
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

do
č.

 
Zhoto
Ekogro
 
 
 
Odpov
RNDr.
v platn
 

Řešite
RNDr.
Mgr. E

 
http://w
 

Změ

Vyho
okumen
. 100/20

vitel:  
oup Czech s.

vědný řešite
. Marek Ban
ném znění, č.

elský tým:  
. Marek Ban
Eva Jirásková

www.ekogroup

na č. 1
Heřm

odnocen
ntace na
001 Sb. v

č

.r.o., č.p. 52,

el: 
naš, Ph.D. -
.j.: 42028/EN

aš, Ph.D. 
á 

p.cz, tel. 605-

Aktualizo

 
1 územ
anice 

 

 

ní vlivů 
a životn
v rozsa
č. 183/20

, 783 16 Dola

- držitel aut
NV/14 

 

567905, emai

 
ovaná verze -

 

mního
u Ode

územně
ní prostř
hu přílo
006 Sb.

any 

torizace dle 

il: banas@eko

 

- květen 201

plánu
er   

 

ě pláno
ředí dle
ohy č. 1

zák. č. 100

ogroup.cz 

7 

u 

ovací 
e zákona
 zákona

0/2001 Sb., 

a  
a  



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
 
Seznam po
Úvod .........
1  Stručn
jiným konc

1.1  Stru
1.2  Vzt

1.2
1.2

krajem
1.2

2  Zhodn
prostředí př
3  Údaje
předpoklád

3.1  Zák
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1

3.2  Och
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2

3.3  Kra
3.4  Pře

4  Chara
koncepce v

4.1  Půd
4.1
4.1
4.1

4.2  Vod
4.2
4.2

4.3  Ovz

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

h: 

oužitých zkra
....................
né shrnutí ob
cepcím. ........
učné shrnutí 
tah územního
2.1  Soula
2.2  Soula
m 13 
2.3  Soula
nocení vztah
řijatým na vn

e o součas
daném vývoji
kladní charak
1.1  Zákla
1.2  Geolo
1.3  Eroze
1.4  Klima
1.5  Pedol
1.6  Bioge
1.7  Fytog
1.8  Radon
1.9  Neros
1.10  Poddo
1.11  Arche
hrana přírody
2.1  Velko
2.2  Malop
2.3  Územ
2.4  Památ
2.5  Územ
2.6  Význa
2.7  Přírod
2.8  Migra
ajinný ráz ....
dpokládaný 

akteristiky ži
významně za
da a horninov
1.1  Zábor
1.2  Eroze
1.3  Pozem
da ................
2.1  Jakost
2.2  Změn
zduší a klima

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

atek ..............
....................
bsahu a hlav
....................
obsahu a hla

o plánu k jiný
ad s Politikou
ad s územně

ad s dalšími k
hu územně p
nitrostátní úr
sném stavu 
i, pokud by n
kteristika zájm
adní charakte
ogické a geom
e ...................
atické a hydr
logické pomě
eografické po
geografická k
nový index g
stné suroviny
olovaná územ
eologická nal
y a krajiny ...
oplošná zvláš
plošná zvlášt

mí soustavy N
tné stromy ...

mní systém ek
amné krajinn
dní parky .....
ační prostupn
....................
vývoj složek
ivotního pro
asaženy .........
vé prostředí .
ry ZPF .........
e a stabilita sv
mky určené k
....................
t povrchovýc

ny odtokovýc
a ..................

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

....................

....................
vních cílů úz
....................
avních cílů ú
ým koncepcí

u územního r
ě plánovací 

koncepčními
plánovací do
rovni ...........

životního 
nebyla územ
mového územ

eristika řešen
morfologické
....................
rologické pom
ěry ...............
oměry ..........
klasifikace a 
geologického
y ..................
mí ................
leziště, histo
....................
ště chráněná 
tě chráněná ú

Natura 2000 .
....................
kologické sta
né prvky ......
....................
nost území ...
....................
k ŽP bez real
středí v obla
....................
....................
....................
vahů ............
k plnění funk
....................
ch a podzem
ch poměrů ...
....................

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

....................

....................
zemně pláno
....................

územně pláno
ím ................
rozvoje ČR ..

dokumenta

 rozvojovým
okumentace 
....................

prostředí 
mně plánovací

mí ................
ného území ...
é poměry .....
....................
měry ............
....................
....................
potenciální p

o podloží ......
....................
....................

orické památk
....................
území .........

území ...........
....................
....................

ability...........
....................
....................
....................
....................
lizace územn
astech, které
....................
....................
....................
....................

kce lesa ........
....................

mních vod ......
....................
....................

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

....................

....................
ovací dokum
....................
ovací dokum
....................
....................

ací vydanou

mi materiály .
k cílům och

....................
v řešeném 
í dokumenta
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
přirozená veg
....................
....................
....................
ky ................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
ně plánovací 
é by mohly 
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................

ntace na životní 

______________

....................

....................
mentace, vzta
....................

mentace ........
....................
....................
u Moravsko

....................
hrany životn
....................
území a j

ace uplatněna
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
getace .........
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
dokumentac
být provede

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

prostředí dle 

______ 

2 

............. 5 

............. 6 
ah k 
............. 7 
............. 7 
............. 8 
............ 8 
slezským 

.......... 17 
ního 
........... 18 
jeho 
a .......... 19 
........... 19 
.......... 19 
.......... 20 
.......... 20 
.......... 21 
.......... 22 
.......... 22 
.......... 22 
.......... 22 
.......... 23 
.......... 23 
.......... 24 
........... 24 
.......... 24 
.......... 24 
.......... 24 
.......... 24 
.......... 25 
.......... 25 
.......... 25 
.......... 26 
........... 27 
ce ........ 28 
ením 
........... 29 
........... 30 
.......... 30 
.......... 31 
.......... 31 
........... 31 
.......... 31 
.......... 31 
........... 32 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4  Přír
4.4
4.4
4.4
4.4
4.4

4.5  Veř
4.5
4.5

4.6  Hm
5  Souča
politiky úz
zejména s o
6  Zhodn
plánu na ži

6.1  Sou
kumulativ
krátkodob
uvedeným

6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1

a arch
6.1
6.1

ekosy
6.1

6.2  Det
7  Porov
jednotlivýc
vyhodnoce
8  Popis 
zjištěných n
9  Zhodn
mezinárodn
při výběru
životního p
variant řeše
10  Návrh
plánovací d
11  Návrh
z hlediska m
12  Netech
Doporučen
Seznam po
Přílohy ......

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

roda a krajin
4.1  Stávaj
4.2  Fauna
4.3  Význa
4.4  Krajin
4.5  Prostu
řejné zdraví o
5.1  Kvalit
5.2  Hluk 

motný majetek
asné problém
zemního rozv
ohledem na z
nocení stávaj
ivotní prostře
uhrnné zhod
vních a syn
bých, trvalý
mi oblastmi h
1.1  Vlivy
1.2  Dopra
1.3  Hluko
1.4  Zvýše
1.5  Změn
1.6  Vlivy
1.7  Vlivy
heologického
1.8  Vlivy
1.9  Vliv 
stémy 39 

1.10  Závěr
tailní zhodno

vnání zjištěný
ch variant ře
ení včetně jej

navrhovaný
nebo předpo
nocení způso
ní nebo kom
u řešení. Z
prostředí do 
ení ...............
h ukazatelů 
dokumentace
h požadavků
minimalizac
hnické shrnu

ní stanoviska 
oužitých podk
....................

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

a ..................
jící přírodní 
a a flóra........
amné krajinn
nný ráz.........
upnost krajin
obyvatelstva
ta ovzduší ...
a vibrace .....
k a kulturní p

my a jevy ži
voje nebo úz
zvláště chrán
jících a před
edí ................
dnocení vliv

nergických v
ých, přecho
hodnocení ....

y na půdu ......
avní zátěž úz
ová a imisní 
ení produkce
ny odtokovýc
y na čerpání v
y na hmotné s
o ...................
y na ovzduší .
na krajinný 

r ...................
ocení vlivu ú
ých nebo př

ešení a jejich
ich omezení

ých opatření 
kládaných zá
obu zapraco

munitární úrov
hodnocení z
územně plá
....................
pro sledov

e na životní p
ů na rozho
e negativních
utí výše uved
ke koncepci

kladů ...........
....................

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

....................
a přírodě blí
....................
né prvky (VK
....................
ny ................
a ...................
....................
....................
památky ......
ivotního pro

zemně plánov
něná území a
dpokládaných
....................
vu územníh

vlivů, včetně
odných, klad
....................
....................
zemí .............
zátěž, veřejn

e odpadů a od
ch poměrů ...
vod ..............
statky, kultur
....................
....................
ráz, na bio

....................
územního plá
ředpokládaný
h zhodnocen
 ...................
 pro předch
ávažných záp

ování cílů oc
vni do politik
způsobu za

ánovací doku
....................
vání vlivu p
prostředí ......
odování ve 
h vlivů na ži

dených údajů
i ...................
....................
....................

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

....................
ízké biotopy .
....................

KP), památné
....................
....................
....................
....................
....................
....................

ostředí, které
vací dokume

a lokality Nat
h vlivů navr
....................
ho plánu n
ě zhodnocen
dných a zá
....................
....................
....................

né zdraví ......
dpadních vod
....................
....................
rní dědictví v
....................
....................
logickou roz

....................
ánu na životn
ých kladnýc

ní. Srozumite
....................

házení, sníže
porných vliv
chrany život
ky územního

apracování v
umentace a j
....................
politiky úze
....................

vymezenýc
ivotní prostře
ů ...................
....................
....................
....................

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

....................

....................

....................
é stromy ......
....................
....................
....................
....................
....................
....................
é by mohly 
entace význa
tura 2000 ....
rhovaných va
....................
na životní 
ní dlouhodob
áporných, v
....................
....................
....................
....................
d, zvýšení riz
....................
....................
včetně dědic
....................
....................
zmanitost, fa

....................
ní prostředí...
ch a záporný
elný popis p
....................
ení nebo kom
vů na životní 
tního prostře
o rozvoje a je
vnitrostátních
ejich zohled
....................
emního rozv
....................
ch plochách
edí ...............
....................
....................
....................
....................

ntace na životní 

______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
být uplatně

amně ovlivn
....................
ariant územn
....................
prostředí z

bých, středn
včetně vzta
....................
....................
....................
....................
zika havárií .
....................
....................
ctví architekt
....................
....................
faunu, flóru, 

....................

....................
ých vlivů po
použitých me
....................
mpenzaci vš
í prostředí....
edí přijatých
ejich zohledn
h cílů ochr
dnění při výb
....................
voje a územ
....................
h a koridor
....................
....................
....................
....................
....................

prostředí dle 

______ 

3 

........... 33 

.......... 33 

.......... 33 

.......... 33 

.......... 33 

.......... 34 

........... 34 

.......... 34 

.......... 34 

........... 35 
ěním 
ěny, 
........... 35 
ního 
........... 36 

z hlediska 
nědobých, 
hů mezi 
........... 36 
.......... 36 
.......... 38 
.......... 38 
.......... 38 
.......... 38 
.......... 38 
tonického 
.......... 38 
.......... 39 
ÚSES a 

.......... 40 

........... 40 
odle 
etod 
........... 49 
šech 
........... 51 
h na 
nění 
rany 
běru 
........... 52 
mně 
........... 53 
rech 
........... 53 
........... 55 
........... 56 
........... 57 
........... 58 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
Seznam
Obr. 1: Sit

ČÚZK
Obr. 2: Situ

portál 
Obr. 3: Zá

VÚM
Obr. 4: Ma
Obr. 5: Po

význa
Obr. 6: Zob

(zdroj
Obr. 7: Hod
Obr. 8: Plo

Urban
Obr. 9: Pl

Urban
Obr. 10: P

středis
Obr. 11: P

středis

 
 
 
Seznam
Tab. 1: Ch

č. 1 Ú
Tab. 2: Skl
Tab. 3: Pře
Tab. 4: Stu
Tab. 5: Ho

prostř
Tab. 6: Po

vlivů p

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

m obrázků
tuační mapa 
K). ...............
uační znázor
ČGS). ........

ákres půd o
OP). ............

apa radonové
oloha řešené
amným územ
brazení zasto
: Geoportál V
dnoty imisní

ochy Z1/4, Z
nistické střed
locha Z1/2 
nistické střed
Plocha Z1/3 
sko Ostrava 
Plocha Z1/1 
sko Ostrava 

m tabulek
harakteristiky
ÚP Heřmanice
ladba pozemk
edpokládaný 
upnice hodno
dnocení výz
edí. .............
opis opatřen
pro jednotliv

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ů: 
polohy zájm
....................

rnění náchyln
....................

ohrožených v
....................

ého indexu + 
ho území ve

mím (podklad
oupení jedno
VÚMOP). ...
ího zatížení v

Z1/5 a plocha
disko Ostrava

na koordina
disko Ostrava

na koordin
s.r.o. 2017, Č
na koordin

s.r.o. 2017, Č

: 
y životního p
e u Oder. .....
ků v řešeném
zábor ZPF d

ocení předpok
namnosti vli
....................
í pro předch

vé rozvojové 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

mového územ
....................
ností svahů v
....................
větrnou eroz
....................
 legenda (zd
e vztahu k d

dová data: ČÚ
otlivých tříd 
....................
v dotčeném ú
a ZS na koor
a s.r.o. 2017,
ačním výkre
a s.r.o. 2017,

načním výkre
ČÚZK). .......

načním výkre
ČÚZK). .......

prostředí pot
....................

m území .......
dle kultur a v
kládaných vl
ivu realizace
....................
házení sníže

é plochy. ......

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

mí obce Heřm
....................

v zájmovém 
....................
zí (A) a vo
....................
roj: Mapový
dálkovým m
ÚZK, AOPK
ochrany zem
....................
území (zdroj
rdinačním vý
, ČÚZK). .....
esu ÚP a le
, ČÚZK. .......
esu a leteck
....................
esu a leteck
....................

enciálně ovl
....................
....................

v jednotlivých
livů na život
e ploch návrh
....................

ení nebo kom
....................

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

manice u Od
....................
území k sesu
....................

odní erozí (B
....................

ý portál ČGS)
migračním ko
K). ................
mědělské půd
....................
: ČHMÚ). ...
ýkresu a lete
....................
eteckém sním
....................

kém snímku 
....................

kém snímku 
....................

ivnitelné rea
....................
....................
h třídách och
ní prostředí. 
hu změny ÚP
....................
mpenzaci zj
....................

ntace na životní 

______________

der (podklad
....................
uvům (zdroj:
....................
B) (zdroj: G
....................
)..................
oridorům a 
....................
dy v zájmové
....................
....................
eckém snímk
....................
mku lokalit
....................

(zdroj: Urb
....................

(zdroj: Urb
....................

alizací návrh
....................
....................
hrany půd. ...
...................
P na složky ž
....................
jištěných ne
....................

prostředí dle 

______ 

4 

ová data: 
.......... 19 
: Mapový 
.......... 20 
Geoportál 
.......... 21 
.......... 23 
migračně 
.......... 26 
ém území 
.......... 30 
.......... 32 
ku (zdroj: 
.......... 43 
y (zdroj: 
.......... 45 

banistické 
.......... 47 

banistické 
.......... 48 

hu Změny 
.......... 29 
.......... 30 
.......... 37 
.......... 40 
životního 
.......... 42 
gativních 
.......... 54 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 Sezn

BPEJ  
CO  
ČHMÚ  
č.h.p. 
ČIŽP  
ČOV  
ČSN  
DN  
EVL 
HPJ  
CHKO  
CHOPAV 
KES 
KÚ 
k. ú.  
LBC   
LBK  
MěÚ 
MZCHÚ 
MZe ČR  
MŽP ČR 
NL  
NN  
NOx  
NPP  
OA  
KHS  
OkÚ  
OP  
parc. č.  
PO 
PUPFL 
RŽP  
ř. km.  
SO2  
TUV  
TZL  
ÚPD  
ÚSES  
VN  
VVN  
ZCHÚ 
ZPF  
ZÚR 
 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

nam po

– bonitova
– oxid uhe
– Český hy
– číslo hyd
– Česká in
– čistírna o
– česká stá
– průměr p
– evropsky
– hlavní pů
– chráněná

 – chráněná
– koeficien
– krajský ú
– katastrál
– místní bi
– lokální b
– městský 
– maloploš
– Minister
– Minister
– nerozpuš
– nízké na
– oxidy du
– národní p
– osobní a
– krajská h
– okresní ú
– ochranné
– parcelní 
– ptačí obl
- pozemky
– referát ži
– říční kilo
– oxid siři
– teplá uži
– tuhé zne
– územně 
– územní s
– vysoké n
– velmi vy
– zvláště c
– zeměděl
– zásady ú

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

oužitýc

aná půdně ek
elnatý 
ydrometeoro
drologického
nspekce život
odpadních vo
átní norma 
potrubí  
y významná 
ůdní jednotk
á krajinná ob
á oblast přiro
nt ekologické
úřad 
lní území 
iocentrum 
biokoridor 
úřad 

šné zvláště c
rstvo zemědě
rstvo životníh
štěné látky 

apětí 
usíku 
přírodní pam

automobily 
hygienická st
úřad 
é pásmo 
číslo 

last 
y určené k pln
ivotního pro
ometr 
čitý 
itková voda
čišťující látk
plánovací do
systém ekolo
napětí     
ysoké napětí
chráněné úze
ský půdní fo

územního roz

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ch zkra

kologická jed

ologický ústa
o pořadí 
tního prostře
od 

lokalita 
ka 
blast 
ozené akumu
ké stability 

chráněné úze
ělství České r
ho prostředí 

mátka 

tanice 

nění funkcí l
středí 

ky 
okumentace
ogické stabili

emí 
ond 
zvoje 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

atek 

dnotka 

av 

edí 

ulace vod 

emí 
republiky 
České repub

lesa 

ity 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

bliky 

ntace na životní 

______________

prostředí dle 

______ 

5 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Úvod 

Posuzov
(textová + 
v březnu 2
Pořizovatel

Předklá
zpracováno
prostředí, v
na udržiteln
stavebním 
oprávněnou
Heřmanice

Nutnost
KÚ Morav
posouzení 
dalších sub

Základn
dokumentu
podklady a
dále konzu
podkladem
okolí v zájm
závěru Vyh

 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vaná územn
grafická čás

2017, následn
lem Změny č
dané Vyhod
o na základ
ve znění pozd
ný rozvoj úz
řádu. Posou

u podle § 1
e u Oder.  
t posouzení v
vskoslezskéh
byla respek

bjektů ke zve
ními materi
u „Změny č
a informace,
ultace s org

m pro zpracov
movém územ
hodnocení v 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ě plánovací 
st) byla zpra
ně byla v če
č. 1 ÚP Heřm

dnocení vlivů
dě § 10i zák
dějších předp
zemí stanoví
uzení vlivů ú
19 zákona č

ve smyslu vý
ho kraje č.j.
ktována také 
eřejněnému N
ály pro zp
č. 1 ÚP He
, poskytnuté
gány veřejn
vání Vyhodn
mí v průběhu
kapitole „Se

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

dokumenta
acována spol
ervnu 2017 
manice u Ode
ů územně pl
kona č. 100
pisů. Rámco
í příloha zák
územního pl
č. 100/2001 

ýše citovanéh
. MSK 775
 stanoviska 

Návrhu zadán
pracování V
eřmanice u 
é zpracovatel
né správy a
nocení byl tak
u března 201
eznam použit

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ace - „Změn
lečností Urba
zpracována 
er je Městský
lánovací dok
0/2001 Sb., 

ový obsah Vy
kona č. 183/2
ánu na živo
Sb., je ned

ho zákona a j
584/2016 ze 

dalších dotč
ní Změny č. 

Vyhodnocení
Oder“. Vyu
lům Vyhodn

literární a 
ké terénní pr
17. Veškeré p
tých podklad

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

na č. 1 ÚP 
anistické stře
aktualizovan
ý úřad Odry.

kumentace na
o posuzová

yhodnocení v
2006 Sb. o ú
tní prostředí
dílnou součá

jeho rozsah v
dne 28.6.2

čených orgá
1 ÚP Heřma

jsou texto
užity byly t
nocení předk

mapové po
růzkum návrh
použité mate

dů“. 

ntace na životní 

______________

Heřmanice 
edisko Ostra
ná verze náv
. 
a životní pro
ání vlivů na
vlivů územní
územním plá
í, zpracovan
ástí Změny 

vychází ze st
2016. Při zp
ánů veřejné 
anice u Oder.
ová a grafi
také další k
kladatelem k
odklady. Ne
hových ploc
eriály jsou u

prostředí dle 

______ 

6 

u Oder“ 
ava, s.r.o. 
vrhu ÚP. 

ostředí je 
a životní 
ího plánu 
ánování a 
é osobou 
č. 1 ÚP 

tanoviska 
pracování 
správy a 
. 
cká část 

koncepční 
koncepce, 
ezbytným 
h a jejich 
vedeny v 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1 Str
úze
jiný

1.1 Str
plá

 
Změna 

183/2006 S
v souladu 
územně pl
vyhlášky č
území, ve z

Obec H
28.5.2012 s

Důvode
realizace zá

Předmě
- Vymezen

- Ploc
stáva

- Ploc
stavb

- Ploc
rodin

- Ploc
zásta

- Ploc
určen

 
- Návrh plo
- Aktualiza
- Aktualiza
- Aktualiza
- Drobné, 
podmínek p

 
V prosto

Urbanistick
způsobem v
 
Označení plo

Z1/1 
Z1/2 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

učné s
emně p
ým kon

ručné sh
ánovací 

č. 1 ÚP H
Sb., o územ
s požadavky
ánovací dok
. 458/2012 S
znění pozděj
Heřmanice u
s účinností o
em pro poříze
áměrů, které
tem návrhu Z

ní pěti zastavi
ha č. Z1/1 
ajícího rodin
ha č. Z1/2 –
bu rozhledny
ha č. Z1/3 
nného domu.
ha č. Z1/4 –
avby (rodinn
ha č. Z1/5 –
na pro vybud

ochy zemědě
ace vymezen
ace stávající d
ace limitů vy
nepodstatné 
pro využití n

oru obce H
ké středisko 
využití: 

ochy

SO – p
OX – p
specific

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

shrnutí
plánov
ncepcí

hrnutí ob
dokume

Heřmanice u 
mním plánov
y vyhlášky 
kumentaci a 
Sb. a vyhlášk
ších předpisů

u Oder má z
od 13.6.2012
ení změny úz
dle platného

Změny č. 1 Ú
itelných ploc
– plocha sm

nného domu.
– plocha obča
y. 

– plocha s
.  

– plocha smíš
né farmy). 
– plocha výr
dování zaříze

ělské – ploch
í zastavěnéh
dopravní a te
užití území.
úpravy záv

některých plo

Heřmanice u
Ostrava s.r.o

Funkčn

plocha smíšené
plochy občans
cké 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

í obsah
vací do
m. 

bsahu a 
entace 

Oder je zp
vání a staveb
č. 500/2006
způsobu ev

ky č. 501/200
ů. 
zpracovaný 
(Urbanistick
zemního plán
o územního p
ÚP Heřmanic
ch: 
míšená obyt

anského vyb

smíšená oby

šená obytná 

roby a sklad
ení na zpraco

hy zahrad a sa
ho území k da
echnické infr

vazné části (
och s rozdíln

u Oder jso
o., 2017) no

ní využití ploc

é obytné 
ského vybaven

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hu a h
okumen

hlavníc

pracována d
bním řádu, v
6 Sb., o úz
vidence územ
06 Sb., o obe

„Územní p
ké středisko 
nu jsou poža
plánu nejsou
ce u Oder je:

tná SO – je

avení – ploc

ytná SO – j

SO – je urče

dování – plo
ování organic

adů ZS pro z
atu 1.4.2017.
rastruktury.

(výroku) pla
ým způsobem

ou v návrhu
ově vymezen

chy 

ní – plochy 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

lavníc
ntace, 

h cílů úz

dle stavebníh
ve znění po

zemně analy
mně plánova
ecných poža

lán Heřman
Ostrava s.r.o
adavky obce 

možné. 
: 

e určena pro

cha specifick

e určena pr

ena pro rozš

cha výroby 
cké hmoty – 

založení ovoc
. 

atného územn
m využití, od

u změny úz
ny následujíc

Výměra
[ha] 
0,18 

0,60 

ntace na životní 

______________

h cílů 
vztah 

zemně 

ho zákona (
ozdějších pře
ytických pod
ací činnosti, 
adavcích na v

nice u Oder“
o., květen 20
a občanů na

o rozšíření 

ká OX – je ur

ro výstavbu 

šíření stávajíc

zemědělské 
– kompostárn

cného sadu. 

mního plánu –
dstranění chy

zemního pl
cí plochy s ro

a Koefi
zastavění p

0

není sta

prostředí dle 

______ 

7 

k 

(zákon č. 
edpisů) a 
dkladech, 
ve znění 

využívání 

“ ze dne 
12). 

a možnost 

pozemku 

rčena pro 

jednoho 

cí obytné 

VZ – je 
ny. 

– úpravy 
yb. 

ánu (viz 
ozdílným 

cient 
pozemku

0,40 

anoven 



 

 

Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z1/3 
Z1/4 
Z1/5 

1.2 Vzt

1.2.1 So
Pro hod

definice ro
regionů, ja
č. 1. (2015)
osy ani roz
stanoveny 
záměry. 

Z PÚR 
následující 
území: 
Ve veřejné
urbanistick
urbanistick
výrazem id
jako turisti
a sociálníh
třeba chrán
celkem, kte
aby byly 
venkovské 
vymezuje 
pro vybud
smíšené ob
plochy stá
vybudován
pro stavbu
zastaviteln
civilizačníc
osídlení an
Při plánová
zohlednění
– Část roz
sektoru – 
určena pro
plochy výr
navrhuje p
Změnou č
Zábor zem
Zábor lesn

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

SO – p
SO – p
VZ – p
výroby

tah územ

oulad s Pol
dnocení širšíc
ozvojových o
k je provede
). Vlastní řeš

zvojové či sp
žádné ploch

ČR ve zněn
republikov

ém zájmu ch
kého, archite
ké struktury 
dentity územ
cké atraktivi

ho rozvoje v
nit, respektiv
erý vyžaduje
zachovány 
krajiny jak

pět nových
dování komp
bytné přím
ávající rodi
ní kompostá
u rozhledny
ných plochá
ch ani kultu
ni kulturní k
ání rozvoje 
í ochrany kva
zvojových p
pro rozvoj 

o rozšíření s
roby zemědě
plocha země
. 1 nedochá

mědělské pů
ních pozemk

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

plocha smíšené
plocha smíšené
plochy výroby
y zemědělské

mního p

litikou úze
ch vztahů ob
oblastí, rozvo
eno v Politice
šené území je
pecifické obla
hy ani korid

ní Aktualizac
é priority ú

ránit a rozví
ektonického 
území, stru

mí, jeho histo
ity. Jejich oc

v souladu s p
ve obnovit c
e tvůrčí, avša
její stěžejní

ko důsledku
 zastaviteln

postárny a je
o navazují 
inné farmy
árny souvis
, přispěje k
ch, vymezen
urních hodn
krajiny. 
venkovských
alitní zemědě
loch, vymez
zemědělstv

stávající rod
ělské VZ č. 
ědělská – p

ází k žádném
ůdy činí 1,46
ků se Změno

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

é obytné 
é obytné 

y a skladování 

plánu k j

emního ro
ce Heřmanic
ojových os a
e územního 
e součástí O
asti. Na územ
dory doprav

ce č. 1 vyplý
územního pl

íjet přírodní,
a archeolo

uktury osídle
orie a tradice
chrana by mě
principy udr

celé krajinné
ak citlivý pří
í kulturní, p

u nedostatku
ných ploch –
edna plocha
na zastavěn

y, dvě pro 
sí se zemědě
ke zvýšení re
ných Změno
not území, d

h území a o
ělské, předev
zených Změ
ví – zastavit
dinné farmy

Z1/5 je urč
plocha zahra
mu zásahu d
6 ha orné p
ou č. 1 nenav

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

– plochy 

iným ko

ozvoje ČR
ce u Oder je 
a specifickýc
rozvoje ČR
RP Odry, kte
mí obce Heřm

vní či techni

ývají pro Zm
lánování pro

 civilizační 
ogického dě
ení a jedine
e. Tato územ
ěla být prová
ržitelného ro

celky. Kraj
stup k vyváž
přírodní a u

u lidských z
– tři plochy
a pro stavbu
né území –

výstavbu 
ělským char
ekreační atr
ou č. 1, ned
do urbanisti

oblastí dbát n
vším orné pů
ěnou č. 1, je
elná plocha

y, zastaviteln
čena pro vyb
ad a sadů Z
do stávajícíc
půdy a 0,19
vrhuje. 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

0,18 
0,19 

0,50 

ncepcím

výchozím po
ch oblastí na
(PÚR ČR), 
eré není souč
manice u Od
ické infrastru

měnu č. 1 Ú
o zajištění u

a kulturní ho
ědictví. Zach
ečné kulturní
mí mají znač
ázána s potře

ozvoje. V ně
ina je živým

ženému všest
užitné hodn
zásahů. - Z
y smíšené ob
u rozhledny. 

jedna je u
rodinného 
rakterem ob
raktivity kra
ojde k zása
cké struktu

na rozvoj pr
ůdy a ekologi

určena pro
a smíšená ob
ná plocha vý
budování ko

ZS pro založ
ch zařízení 

9 ha trvalýc

ntace na životní 

______________

0,4
0,4

není sta

m 

odkladem vy
a úrovni jedn
ve znění Ak
částí žádné r
der nejsou v 
ruktury či so

ÚP Heřmanic
udržitelného

odnoty územ
hovat ráz j

ní krajiny, k
čnou hodnotu
ebami ekono
ěkterých příp
m v čase pro
trannému roz

noty. Bránit 
Změnou č. 1

bytné, jedn
 Zastaviteln

určena pro r
domu. Plo
bce, plocha
ajiny. Výsta

ahům do pří
ury území, s

rimárního se
gických funkc
o rozvoj pri
bytná SO č
ýroby a skla
ompostárny
žení ovocné
zemědělské

ch travních 

prostředí dle 

______ 

8 

40 
40 

anoven 

ymezení a 
notlivých 

ktualizace 
rozvojové 
PÚR ČR 

ouvisející 

e u Oder 
o rozvoje 

mí, včetně 
jedinečné 

které jsou 
u, např. i 
omického 
padech je 
oměnným 
zvoji tak, 

upadání 
1 ÚP se 
a plocha 

né plochy 
rozšíření 

ocha pro 
a, určená 
avbou na 
írodních, 
truktury 

ektoru při 
cí krajiny 
imárního 
. Z1/4 je 

adování – 
y. Dále se 
ho sadu. 

é výroby. 
porostů. 



 

 

 

 

 

 

Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Předcházet
negativním
segregaci 
plánovací č
úrovně - Z
problemat
Při stanovo
komplexním
ve svých d
zapotřebí h
charakterem
pouze dílč
která by m
rozvoj úze
zemědělsk
novou oby
Při územně
měst a re
koordinová
stanovená 
všech jeho
plánu, kon
Vytvářet v
zastavitelný
problémový
pilíř obce j
Plochy pr
územním 
zemědělsk
plochy pro
vybudován
Podporovat
partnerství 
konkurence
posílení pa
poskytuje 
Opavě a 
nabídku z
vymezena 
místní oby
Vytvářet př
průmyslové
území (pod
území (zejm
její fragme
veřejné roz
rozvoji úze
území obc
areály jsou
revitalizac

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

t při změnác
mi vlivy na so

dochází, zv
činnosti řeše

Změna č. 1 Ú
tika se v řeše
ování způso
m řešením 

důsledcích zh
hledat ve spo
m oblastí, os
čí úpravy pl
mohla zhor
emí obce H

kou a rekre
ytnou výstav
ě plánovací 
egionů, kter
ání prostorov
v platném ú

o funkcí. Zm
ncepce rozvo
v území po
ých ploch 
ých regionec
je zaměřen 
ro rozšířen
plánu a Zm

ké výroby v p
o rozvoj zem
ní kompostá
t polycentri

mezi m
eschopnost 
artnerství m

rekreační z
Ostravě a 

zařízení obča
zastavitelná

yvatele, tak i
ředpoklady p
ého, zemědě
dpora přesta
ména zeměd
entace. Cílem
zpočty na do
emí omezuje
ce Heřmani
u využité, v

ci či asanac

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

h nebo vytv
ociální soud
ažovat exist

ení, vhodná p
ÚP nevytvář
eném území
bu využití ú
před uplatň

horšují stav 
olupráci s ob
s, ploch a k
atného územ
šit stav úze

Heřmanice u
eační funkcí
vbu a rozvoj
činnosti vyc
rý představ
vých, odvětv
územním plá
měnou č. 1 Ú
oje obce se n
dmínky k o
pro vytvář

ch a napomo
především n
í těžby jso

měnou č. 1 
platném úze

mědělské výr
árny a ploch
ický rozvoj 

městskými 
- V platném

mezi obcí a m
zázemí před
tato města 
anského vyb
á plocha, zv
i pro rekrea
pro polyfunk
ělského, voje
aveb revitali
dělské a lesn
m je účelné
opravu a ene
e negativní d
ice u Oder
v zastaviteln
ci. Záměry, 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

váření urbánn
držnost obyva
tující a pot
pro prevenci
ří předpokla
í neprojevuj
území v úze
ňováním jed

i hodnoty 
byvateli územ
koridorů vym
mního plánu
emí a ohroz
u Oder kom
í obce vym
 zemědělské
cházet z prin
vuje objektiv
vových a ča
ánu, vycház
ÚP se navrh
nemění. 
odstraňován
ření pracov
oci tak řešení
na zeměděls
ou v dostat

se do nich
emním plán
roby – ploch

ha pro založe
sídelní stru

a venkovs
m územním
městy v jejím
devším blíz

zase posky
bavení. Stav
výší atraktiv
ační návštěv
kční využíván
enského a jin
izací a sana

ní půdy) a za
é využívání 
ergie, které k
důsledky sub

se plochy 
ném území s

pro které 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ního prostřed
atel. Analyz
enciální důs
i nežádoucí 
ady pro pro
je. 
emně plánov
dnostranných
území. Vho
mí i s jeho u

mezených v P
u a nenavrh
zit jeho hod
mplexně, v s
mezuje zasta
é výroby. 
ncipu integro
vní a kom
asových hled
zí z principu
hují pouze d

í důsledků 
vních přílež
í problémů v

skou výrobu
ečném rozs

h nezasahuje
nu se Změno
ha pro rozší
ení ovocnéh
uktury. Vyt
skými obla

m plánu jso
m okolí a reg
zkým Odrám
ytují obci p
vba rozhled
vitu krajiny
níky Odersk
ní opuštěnýc

ného původu)
ací území) a
achování veř
a uspořádán

koordinací ve
burbanizace p
brownfields
se nevyskytu
jsou Změn

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

dí prostorově
ovat hlavní m
sledky a na
míry segreg
storově soci

vací dokume
h hledisek 
dná řešení ú

uživateli a v 
PÚR ČR - Z

huje žádná j
dnoty. Platn
souladu s př
avitelné plo

ovaného roz
mplexní posu
disek - konc

u integrovan
dílčí úpravy 

hospodářský
žitostí zejmé
v těchto územ
u a na těžbu 
sahu vymez
e. Plochy vy
ou č. 1 nemě
íření rodinn
o sadu. 

tvářet předp
astmi a 
u vytvořeny
gionu – obec
m a Fulnek
pracovní př
dny, pro kte
y pro rekrea
kých vrchů z
h areálů a pl
). Hospodárn
a zajistit och
ejné zeleně, 
ní území úsp
eřejných a so
pro udržiteln
s nevyskytuj
ují plochy v
ou č. 1 vym

ntace na životní 

______________

ě sociální se
mechanizmy

avrhovat při
gace nebo sn
iální segrega

entaci dávat 
a požadavk

územního ro
souladu s u

Změna č. 1
jednostrann
ný územní p
řevládající o
ochy předev

zvoje území, 
uzování a 
cepce rozvo

ného rozvoje
y platného ú

ých změn l
éna v hos
mích – Hosp
nerostných 
zeny již v 

vymezené pr
ění, doplňuj
né farmy, plo

poklady pro 
zlepšit tak
y předpokl
c Heřmanic
ku, ale i vzd
říležitosti a 
erou je Změ
ační využití
z širšího reg
loch (tzv. bro
ně využívat z
hranu nezas
včetně mini

porné v nár
oukromých 

ný rozvoj úz
ují, všechny 
vhodné k př
mezeny zas

prostředí dle 

______ 

9 

gregaci s 
y, jimiž k 
 územně 

nížení její 
aci. Tato 

přednost 
ků, které 
ozvoje je 
určením a 
 ÚP řeší 

ná řešení, 
plán řeší 
obytnou, 

vším pro 

zejména 
následné 

oje obce, 
e území a 
územního 

lokalizací 
spodářsky 
podářský 

surovin. 
platném 

ro rozvoj 
í se další 
ocha pro 

posílení 
k jejich 
lady pro 
e u Oder 
dálenější 

širokou 
ěnou č. 1 
í jak pro 
gionu.  
ownfields 
zastavěné 
stavěného 
imalizace 
rocích na 
zájmů na 
emí - Na 
výrobní 
řestavbě, 
tavitelné 



 

 

 

Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

plochy, ne
specifickéh
rozšíření 
kompostár
zástavby, p
zastaviteln
pozemcích
zeleně jsou
nových plo
Platný úze
k suburba
Rozvojové 
nejméně k
S ohledem
respektovat
prostředí, z
Natura 200
akumulace 
Vytvářet ú
stability a 
ostatní vol
územích, z
činnosti vy
a typy kraj
a lesního 
stability, z
charakteru
č. 1 se ve v
kompostár
do lokalit,
opatření. Z
platném ú
prostoru n
mokřady, 
vod se v ře
nepředstav
krajinný 
Vyhodnoc
Vytvářet ú
živočichy 
V rámci úz
přístupnost
koridory, 
zastaviteln
rozhledny)
V platném
které by ve
sousedním
Vymezit a 
vytvoření s

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

elze situova
ho využití, 
rodinné fa

rny je situov
plocha pro s
né plochy, 
h žadatelů, v
u v platném
och. Změnou
emní plán 
nizaci, vešk
záměry, kt

konfliktních 
m na to při

t veřejné z
zejména for
00, mokřadů
vod a nero

zemní podm
zvyšování a 
né krajině a

zvyšování a u
ytvářet podm
iny a vytvář
půdního fon

zajištění eko
u byla jedno
volné krajin
rny a plocha
, konfliktníc
Zábor lesní 
zemním plá

nerostných s
ochranná p

ešeném územ
vují význam
ráz je uve
ení. 

územní podm
a pro člově

zemně plánov
ti a prostupn
které by mo

né plochy ve
) jsou mal

m územním p
edly k vzáje

mi obcemi. 
chránit ve sp

souvislých pl

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

at do zasta
které je nu
rmy navaz
vána na poz
stavbu rozhl
určené pr

v přímé náv
m územním p

u č. 1 nejsou
ani Změna 
eré zastavit
teré mohou 

lokalit a n
 územně pl

zájmy např. 
rmou důsled
ů, ochranný
ostného boha

mínky pro im
udržování e

a pro ochran
udržování roz

mínky pro och
řet podmínky
ndu a kraji

ologických fu
ou z priorit 

ně vymezují 
a pro výstav
ch z hledisk
půdy není Z

ánu. Nezasah
surovin. Zv
pásma vodn
mí nevyskyt

mný zásah d
edeno v ko

mínky pro z
ěka, zejmén
vací činnosti
nosti krajiny
ohly význam

e volné kraji
é rozlohy 
plánu ani ve
emnému srů

polupráci s d
loch veřejně 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

avěného úze
utno realizov
zuje na stá
zemku inve
ledny je situ
o smíšenou

vaznosti na 
plánu respe
u stávající a
č. 1 nevym

elné plochy 
významně o
následně po
lánovací čin

ochrany b
dné ochrany 
ých pásem v
atství, ochra

mplementaci a
ekologické s

nu krajinných
zmanitosti v
hranu krajinn
y pro využití
inného rázu
unkcí krajin
již při zpra
dvě nové za

vbu rozhled
ka zájmů oc
Změnou č. 1
huje se ani 

vláště chrán
ních zdrojů 
tují. Nové z
do krajinnéh
omentáři k

zajištění mig
na při umísť
i omezovat n
y – Změnou
mně zhoršit 
ině (plochy 
a migrační
e Změně č. 
ůstání sídel o

dotčenými ob
 přístupné ze

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

emí – ve t
vat v konkr

ávající poze
stora a v do

uována v lok
u obytnou 
zastavěné ú
ktovány a z

ani navržené
mezují žádn
přímo nava

ovlivnit cha
odporovat p
nnosti, poku
iologické ro
zvláště chrá

vodních zdr
any zeměděl
a respektová

stability a k 
h prvků přír

venkovské kr
ného rázu s o
í přírodních 
u, vytvoření
ny a ochran
acování plat
astavitelné p
ny. Ani jedn
hrany příro

1 navrhován
do ploch vý
ěná území, 
ani chráněn
astavitelné p
ho rázu. Ho
jednotlivým

grační propu
ťování dopr
nežádoucí srů
u č. 1 ÚP se

migrační p
pro vybudo
í propustno
1 se nevyme
obce Heřma

bcemi před z
eleně (zelené

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

třech přípa
rétních loka
emek, ploch
ostatečné vz
kalitě s výhle

zástavbu, 
území. Stáva
zachovány a
é plochy veř
né rozvojov
azují na zast
rakter krajin

potřebná kom
ud je to mo
ozmanitosti 
áněných úze
rojů, chráněn
ského a lesn

ání územních
zajištění eko

rodního char
rajiny. V rám
ohledem na c
zdrojů - Och
í územního 

na krajinnýc
tného územn
plochy – plo
na z těchto p
ody a nevyž
n do ploch Ú
ýhradního lo
lokality sou
ná území př
plochy, vym
odnocení ko

m plochám 

ustnosti kraj
avní a tech
ůstání sídel s
e nenavrhuj
ropustnost 
vání kompo

ost krajiny 
ezují žádné 

anice u Oder

astavěním po
é pásy) v roz

ntace na životní 

______________

adech jde o
alitách – plo
ha pro vyb
zdálenosti od
edem do ok
jsou situov
ající plochy

a doplněny n
řejné zeleně 
vé plochy, s
tavěné územ
ny, umísťov

ompenzační 
ožné a odů
a kvality ž

emí, lokalit 
ěné oblasti p
ního půdníh
h systémů ek
ologických f
rakteru v zas
mci územně p
cílové charak
hrana země
systému ek

ch prvků př
ního plánu. 

ocha pro vyb
ploch není u
žaduje komp
ÚSES, vyme
ožiska a dob
ustavy Natu
řirozené ak

mezené Změ
onkrétních p

v kap. 6.2

jiny pro vol
hnické infras
s ohledem na
jí žádné plo
krajiny – v

ostárny a pr
ovlivnit n

zastavitelné
r nebo ke sr

ozemky nezb
zvojových ob

prostředí dle 

______ 

10 

o plochy 
ocha pro 
budování 
d obytné 
olí. Další 
vány na 
y veřejné 
návrhem 
dotčeny. 

směřující 
mí. 
vat do co 

opatření.     
ůvodněné, 
životního 
soustavy 

přirozené 
ho fondu. 
kologické 
funkcí i v 
stavěných 
plánovací 
kteristiky 
dělského 

kologické 
řírodního 

Změnou 
budování 
umístěna 
penzační 
zeného v 
bývacího 

ura 2000, 
kumulace 
nou č. 1, 
ploch na 
2 tohoto 

lně žijící 
struktury. 
a zajištění 
ochy ani 

vymezené 
ro stavbu 
nemohou. 
é plochy, 
ůstání se 

bytné pro 
blastech a 

                 



 

 

 

Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

v rozvojov
poznamená
souvislých 
nenáročné 
prostupnos
nezasahuje
omezena. 
Vytvářet p
ruchu (např
území. Pod
cestami, kt
lyžařská, h
Oder prov
stávajících
navrhuje 
vytvořeny 
Podle míst
dopravní a
dopravní a
fragmentac
Zmírňovat 
dopravy, m
jinými vho
zástavbu ta
dálnic, siln
území pro 
dopravy na
na elimina
infrastruk
platném ú
nenavrhuj
účelových 
obsluhou n
nenavrhuj
obyvatel n
obce, je ve
Vytvářet p
dopravní i
veřejného 
výstavby je
pro zvyšov
zlepšování 
podmínky 
priorita s
prostředni
II/442, pří
s přímým 
územním 
Změnou č
rozhledny,

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vých osách a
ána lidskou 
pásů nezasta
formy krátk

sti krajiny - 
e. Prostupn

podmínky pr
ř. cykloturist
dporovat pro
teré umožňu

hipo) - Všech
vozovány a 
h ani navrž
pro stavbu 
podmínky p

tních podmín
a technické 
a technické 
ce krajiny; j

vystavení m
mimo jiné i 
odnými opatř
ak, aby byl z
nic I. třídy 
dopravní sta

a veřejné zdr
aci těchto úč
kturou je vyh
územním plá
je, vymezen
komunikac
nepočítá. N
jí, nežádouc
nehrozí – dop
elmi nízké. 
podmínky p
infrastruktury
zdraví, zejm
e třeba dosta
vání bezpeč

jeho ochra
pro environm
e obce Heř
ictvím silnic
ípadně pros
napojením 

plánu, jsou
č. 1 jsou situ
, kde se s tr

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

a ve specifi
činností, s 

avěného úze
odobé rekrea
Změnou č.

nost krajiny 

ro rozvoj a v
tika, agroturi
opojení míst
ují celoroční
hny tyto form
v platném ú
ených turist
rozhledny 

pro zvýšení 
nek vytvářet
infrastruktu

infrastruktur
e-li to z těc

městských ob
prostřednict
řeními v úze
zachován dos
a železnic, 
avby i možn
raví obyvatel
činků) - Dop
hovující, díl
ánu. Změno
é zastaviteln

cí, v případě
ové úseky d
í působení n
pravní zatíž

pro zlepšová
y s ohledem

ména uvnitř 
atečnou veřej
nosti a plyn

any před hlu
mentálně šetr
řmanice u 
ce III/4623, 
střednictvím

na dálnici
navrženy o

uovány u st
rvalou dopr

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ických oblas
 využitím j

emí v bezpro
ace a dále pr
. 1 se do s

y není návrh

využití před
istika, pozná
t, atraktivníc
í využití pr
my cestovní
územním pl
tických tras
u značené 
atraktivity 
t předpoklad

ury s ohlede
ry zachovat 
chto hledisek
blastí nepřízn
tvím obchva
emí. Zároveň
statečný ods
a tímto způ

nému nežádo
l (bez nutnos
pravní dost
lčí rozšíření 
ou č. 1 se no
né plochy js
ě plochy, na
dálnic, silni
negativních 
žení stávajíc

ání dostupno
m na potře
rozvojových

ejnou infrastr
nulosti dopr
ukem a em
rné formy do
Oder netý
která se v s

m silnice II
i D1. Pro 
obslužné ko
távajících k
ravní obsluh

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

stech, na jej
její přirozen
středním oko
ro vznik a ro
távajících p
hem rozvojo

dpokladů úze
ávací turistika
ch z hledisk
ro různé for
ího ruchu js
ánu jsou re
s a cyklotra
turistické t
území pro p
dy pro lepší
em na prost
prostupnost 
k účelné, um
nivým účink
atů městskýc
ň však vyme
stup od vyme
ůsobem důsle
oucímu půso
sti budování 
tupnost obc
sítí technick

ová dopravn
sou přístupn
vržené pro 
c I. třídy a
účinků prov

cích silnic II

osti území 
by veřejné 
h oblastí a 
rukturou přím
ravy, ochran

misemi, s oh
opravy (např
ká – obec 
ousedních H
I/4624 na s
zastavitelné

omunikace. 
komunikací, 
hou nepočít

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ichž území 
né obnovy; 
olí velkých m
ozvoj lesních
ploch veřejn
ových ploch

emí pro různ
a), při zacho
a cestovního

rmy turistiky
sou na územ
spektovány
as nezasahu
trasy 0626 
poznávací tu

dostupnost 
tupnost kraj
krajiny a m

mísťovat tat
kům tranzitní
ch oblastí, n
ezovat plochy
ezených kori
edně předch
bení negativ
nákladných 

ce i její vyb
ké infrastru
ní ani techn
né ze stávaj
stavbu rozh
ni železnic 
vozu doprav
I. třídy, pro

rozšiřováním
dopravy a 
rozvojových

mo podmínit
ny a bezpeč
hledem na t
ř. železniční,

je dobře d
Heřmánkách
silnice I/47 
é plochy, v
Zastaviteln
s výjimkou

tá. Železničn

ntace na životní 

______________

je krajina n
cílem je z

měst, způsob
h porostů a z
ně přístupn
h ve Změně 

né formy ce
ování a rozvo
o ruchu, tur
y (např. pěš

mí obce Heřm
y. Změnou č
uje. Změnou
(červené), 

uristiku. 
území a zk

jiny. Při um
minimalizova
to zařízení s
í železniční 
nebo zajistit
y pro novou
idorů pro no

házet zneprů
vních účinků

technických
bavenost tec
uktury je řeš
nická infras
jících místn
hledny se s d
se v řešeném
vy na veřejn
ocházejících

m a zkvalit
požadavky 

h os. Možno
t. Vytvářet p
čnosti obyva
to vytvářet 
, cyklistickou
dopravně d
h napojuje n
a I/57 ve F

vymezené v 
né plochy, v
u plochy pr
ní doprava 

prostředí dle 

______ 

11 

negativně 
zachování 
bilých pro 
zachování 
né zeleně 
č. 1 ÚP 

estovního 
oji hodnot 
istickými 
ší, cyklo, 
manice u 
č. 1 se do 
u č. 1 se 
tím jsou 

kvalitnění 
mísťování 
at rozsah 
souběžně. 
a silniční 
t ochranu 
u obytnou 
ové úseky 
ůchodnění 
ů provozu 
h opatření 
chnickou 
šeno již v 
truktura 
ích nebo 
dopravní 
m území 
né zdraví 
h územím 

tňováním 
ochrany 

osti nové 
podmínky 
atelstva a 

v území 
u) - Tato 
dostupná 
na silnici 
Fulneku, 
platném 

vymezené 
o stavbu 
územím 



 

 

 

 

 

Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

obce nepr
územním 
cyklotrasy
nezasahuje
Na územích
imisních li
zhoršování
minimaliza
plochy pro
průmyslový
ani jiné zá
pouze dvě
rodinné fa
stávající n
pro bydlen
Vytvářet p
a přírodním
minimalizo
pro umísťo
určených k
srážkových
umělé akum
záplavové 
k řízeným 
ochranu p
Vymezovat
infrastruktu
chránit zas
povodňový
vymezena.
Vytvářet p
rozvoj a tí
podmínky 
regionálním
zlepšovaly 
specifickým
využívat re
území dop
rozvoje. Př
osobní i ná
efektivní d
řešení přes
hospodářsk
infrastruk
řešen koor
Pro zajištěn
jeho řešení
infrastruktu
nutné řešit 
navržená k

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

rochází. St
plánu jsou

y vedené úz
e. 
h, kde dochá
imitů pro oc
í stavu. Vho
aci negativn
o novou o
ých nebo zem
áměry, kter
ě nové ploc
army, ploch

nebo navržen
ní nejsou situ
odmínky pro
mi katastrof
ovat rozsah p
ování staveb
k řízeným ro
h vod v územ
mulaci vod –

území nen
rozlivům p
řed povodn
t zastaviteln
uru jen ve z
stavitelné plo
ých škod - 
.  
podmínky pr
ím podporov

pro zkvali
mi centry v ú

i podmínky
mi geografic
egionálních s
ad a kteří m
ři územně p

ákladní želez
dopravní sítě
shraniční do
kého rozvoj
ktura nenavr
rdinovaně, s
ní kvality ži
í ve všech p
uru. Návrh a
ve spoluprá

koncepce ro

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

távající cyk
u navrženy
zemím okol

ází dlouhodo
chranu lidsk
odným uspo
ích vlivů k
bytnou zást
mědělských
ré by mohly
hy pro oby
ha pro vyb
né obytné z
uovány v bl
o preventivní
fami v územ
případných š
b a opatřen
ozlivům pov

mí s ohledem
– Obec Heř

ní na územ
povodní a ne
ěmi. 

né plochy v
zcela výjime
ochy pro pře

Na území 

ro koordinov
vat její účeln
tnění dopra
území tak, ab

pro rozvoj o
ckými podmí
seskupení (k

mohou posilo
plánovací čin
niční, silničn
 pro spojení

opravy, proto
e ve všech
rhuje. V pla
s ohledem na
ivota obyvat
potřebných d
a ochranu kv

áci veřejného
ozvoje obce,

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

klotrasy ře
y tři nové 
lních obcí. 

obě k překrač
kého zdraví,
ořádáním pl

koncentrovan
tavbu tak, 
areálů - Zm

y vyvolat zh
ytnou výsta
budování ko
zástavby) a 
lízkosti výro
í ochranu úz
mí (záplavy
škod. Zejmé

ní na ochran
vodní. Vytvá

m na strukturu
řmanice u O

mí obce vym
epočítá se zd

v záplavovýc
ečných a zvl
emístění zást

obce Heřm

vané umísťo
né využíván
avní dostupn
by se díky m
okolních obc
ínkami. Při 

klastrů) k dia
ovat atraktivi
nnosti stanov
ní, vodní a le
í městských 
ože mobilita
h regionech
atném územn
a její účelné
tel zohledňo
dlouhodobýc

kvalitních mě
o i soukromé
, která je v

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

šeným úze
cyklotrasy,

Změnou č. 

čování zákon
 je nutné p

loch v územ
né výrobní č

aby byl z
měnou č. 1 se

horšení živo
vbu, jedna 
ompostárny
plocha pro 

obních areál
zemí a obyva
, sesuvy pů

éna zajistit ú
nu před pov
ářet podmínk
u osídlení a k
Oder není o

mezeno, nejs
de ani s žád

ch územích 
lášť odůvod
tavby z územ
manice u O

ování veřejn
í v rámci sí
nosti obcí 

možnostem, p
cí ve venkov
řešení probl
alogu všech 
itu území in
vovat podmí
etecké doprav
oblastí s ve

a a dostupn
h - Změnou
ním plánu j

é využívání.
vat nároky d
ch souvislost
ěstských pro
ého sektoru s

souladu s p

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

mím nepro
, které nav
1 se do na

nem stanoven
předcházet d
mí obcí vytv
činnosti na 
achován do

e nevymezuj
otního prost

plocha pro
y (v dostate

stavbu rozh
ů. 
atelstva před
ůdy, eroze, 
zemní ochra

vodněmi a p
ky pro zvýše
kulturní kraji
ohrožena ses
sou zde žád

dnými stavba

a umisťova
něných příp

mí s vysokou
Oder nejsou

né infrastruk
ídelní struktu
(měst), kter

poloze i infra
vských oblas
lémů udržite
partnerů, na
vesticemi ve
ínky pro vy
vy, včetně sí

enkovskými 
ost jsou klí
u č. 1 ÚP
e rozvoj veř

dalšího vývo
tech, včetně

ostorů a veře
s veřejností -
požadavky n

ntace na životní 

______________

ocházejí, v 
vazují na 
avržených c

ných mezníc
dalšímu význ
tvářet podm
bydlení. Vy

ostatečný od
jí žádné nov
tředí – vym
o rozšíření 
ečné vzdále
hledny. Nov

d potenciální
sucho atd.) 

anu ploch po
pro vymezen
ení přirozen
inu jako alte
suvy ani zá
dné plochy
ami a zaříze

at do nich 
padech. Vym
u mírou rizik
u záplavov

ktury v územ
ury. Vytváře
ré jsou přir
astruktuře tě
stech a v obl
elného rozvo
a které mají 
e prospěch ú

ytvoření výko
ítí regionální
oblastmi, ste

íčovými pře
P se nová 
řejné infras

oje území, p
ě nároků na 
ejné infrastru
- Změnou č.
na udržiteln

prostředí dle 

______ 

12 

platném 
stávající 

cyklotras 

ch hodnot 
namnému 
ínky pro 
ymezovat 
dstup od 
vé plochy 
mezuje se 

stávající 
enosti od 
vé plochy 

mi riziky 
s cílem 

otřebných 
ní území 
é retence 

ernativy k 
plavami, 

y vhodné 
eními na 

veřejnou 
mezovat a 
ka vzniku 
vá území 

mí a její 
et rovněž 
rozenými 
chto obcí 
lastech se 
oje území 

změny v 
územního 
onné sítě 
ích letišť, 
ejně jako 
dpoklady 

veřejná 
truktury 

požadovat 
veřejnou 

uktury je 
. 1 ÚP se 

ný rozvoj 



 

 

 

 

Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

území včet
prostranst
Zvláštní po
plochy a 
městskou h
občanského
kvalitní živ
který bude
ohledem n
cyklistický
hromadné
č. 1 ÚP je n
Úroveň tec
nutno konc
v budoucno
odpadních
Ostravské
vod je v s
výstavba k
Vytvářet ú
energie z o
negativních
energiemi 
obce nepoč
Při stanovo
městských 
účinnou in
Heřmanice
 
Změna č. 1

1.2.2 So
M

 
Zásady úz

Zásady 
plánování 
sociální so
článcích 2.
komentářem
ÚP. 

2. Dokonč
mezinár

3. Zkvalitn
ORP Rý
kraj) a P
třídy, k

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

tně nároků 
tví nemění. 
ozornost věn
koridory ne

hromadnou d
o vybavení, 
votní prostřed
e poskytovat
na to vytvá
ých cest, vč
é, pěší a cyk
navržený sy
chnické infr
cipovat tak, 
osti - Změn

h vod na úze
ho oblastníh

současné do
kanalizace, z
územní podm
obnovitelnýc
h vlivů a riz
- s výrobou
čítá ani v pl
ování urbanis
částech a v 

nfrastrukturu
e u Oder. 

1 ÚP Heřma

oulad 
oravskosle

zemního rozv
územního 

pro dosažen
oudržnost ob
 až 16a ZÚR
m k jejich na

čení doprav
rodního a rep

nění a rozvoj
ýmařov, ORP
Polska – úze
které umožň

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

na veřejnou

novat návazn
ezbytné pro 
dopravu, um

veřejných 
dí. Vytvářet 
t obyvatelům
ářet podmín
četně doprov
klistické dop
ystém doplně
astruktury, z
aby splňova

nou č. 1 ÚP
emí obce nem
ho vodovodu

obě řešena i
zakončená n
mínky pro 
ch zdrojů, še
ik při respek

u energie z o
atném územ
stické konce
souladu s po

u věnovat po

anice u Oder

s územně 
ezským kr

voje Moravs
rozvoje M

ní vyváženéh
byvatel a pří
R MSK. Níže
aplnění v pla

vního napoj
publikového 

j dopravního
P Vítkov) s k
emím obce H
ňují napoje

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

u infrastruk

nosti různých
efektivní i

možňující úče
prostranství
tak podmínk

m rovné mo
nky pro vyb
vodné zelen
pravy je obs
ěn o tři nové
zejména dod
ala požadavk

P se koncep
mění. Dodáv
u, v dostate
individuálně

na ČOV, jak
rozvoj dece

etrné k život
ktování před
obnovitelný

mním plánu 
epce posoudi
ožadavky na 
ozornost vy

r je v soulad

pláno
rajem 

skoslezskéh
Moravskoslez
ho vztahu ú
íznivé životn
e jsou uvede
atném Územn

ení kraje 
významu – n

o propojení z
krajským mě
Heřmanice u
ení obce na 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kturu a včet

h druhů dopr
integrované 
elné propojen
, výroby a 

ky pro rozvoj
žnosti mobi
budování a 

ně v místec
saženo v pla
é úseky cykl
dávku vody 
ky na vysok
ce zásobová
vka pitné vo
čné kvalitě 
ě, v platném

k v Heřmani
entralizované
tnímu prostř

dnosti zajiště
ch zdrojů s
ani ve Změn

it kvalitu byt
kvalitní měs

ymezení ploc

du s PÚR ČR

ovací 

o kraje 
zského kraj
zemních pod
ní prostředí 
eny tyto prior
ním plánu H

na nadřaze
netýká se ře

západní části 
ěstem a s při
u Oder proc

silnice I. t

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

tně zajištění

ravy. S ohled
systémy ve

ní ploch byd
dalších plo

j účinného a 
lity a dosaž
užívání vh

h, kde je t
atném územn
lotras. 
a zpracován

ou kvalitu ž
ání pitnou v
ody v obci je
i kapacitě, l

m územním 
icích, tak ve
é, efektivní 
ředí, s cílem
ní bezpečnéh
se ve větším
ně č. 1 ÚP.  
tového fondu
stské struktur
ch přestavby

R ve znění A

dokument

e stanovují 
dmínek pro 
kraje. Priori

rity s číslová
eřmanice u O

nou silničn
ešeného územ

kraje (ORP 
ilehlým územ
cházejí stab
třídy (I/47, 

ntace na životní 

______________

í ochrany v

dem na to vy
eřejné dopra
dlení, ploch 
och, s požad

dostupného 
žitelnosti v 
hodné sítě 
to vhodné 
ním plánu. 

ání odpadníc
života v souč
vodou ani l
e zajištěna z
likvidace od
 plánu je n

e Vésce. 
a bezpečné

m minimaliza
ho zásobová

m měřítku n

u ve znevýho
ury, zdravé pr
y - netýká 

Aktualizace 

tací vy

í priority ú
hospodářský

rity jsou stan
áním dle ZÚR
Oder a ve Zm

ní a železn
mí. 

Krnov, ORP
mím ČR (Ol
bilizované si

I/57) ve Fu

prostředí dle 

______ 

13 

eřejných 

ymezovat 
avy nebo 
rekreace, 

davky na 
systému, 
území. S 
pěších a 
– řešení 
Změnou 

h vod je 
časnosti i 
likvidace 
ze zdrojů 
dpadních 
navržena 

é výroby 
ace jejich 
ání území 
na území 

odněných 
rostředí a 
se obce 

č. 1. 

ydanou 

územního 
ý rozvoj, 
noveny v 
R MSK s 
měně č. 1 

niční síť 

P Bruntál, 
omoucký 
lnice III. 
ulneku a 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

následn
rychlé, 

4. Vytvoře
mezistá
se řešen

5. Vytvoře
- koop

osídl
- 

- 

- rozv
(Oso
Heřm

6. Regulac
využívá
před vý
neposky
výstavb
hodnoc
všechny
nových
nevysky

7. Ochrana
funkce ř
odváděn
zázemí 
zastavit
posílení
plochy,
infrastr
doprav
rozhled
vymeze
komuni

8. Rozvoj 
a Oders
podmín
atraktiv
cestovn
turistic
trasy č.

9. Zameze
rekreaci
žádné s
č. 1 se ž

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ně na dálnic
rozvoj silni

ení podmíne
tního propoj

ného území. 

ení podmínek
peračních va
lení ve výcho
v prostoru m
Havířovem 
v podhůří B
po Jablunko
oje sídelní, v

oblaha, Krn
manice u Od

ce extenzivn
ání zastavěné
stavbou ve 
ytuje žádné

bu a pro ro
cené Změně
y tyto ploch
 suburbánn
ytují. 

a a zkvalitňo
řešit současn
ní a čištění 

je obsažen
telné plochy
í rekreační 
 vymezené

ruktura, zas
ní i techni

dny, pro kte
ená pro v
ikace, s nap

rekreace a 
kých vrchů,
ek pro využ
it cestovního

ního ruchu j
ké trasy a 
. 0626 vymez

ení rozšiřová
i v nejvíce ex
stávající lok
žádné plochy

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ci D1; spojen
ční sítě se v

ek pro stabi
jení s energe

k pro rozvoj 
azeb velkýc
odní části kra
mezi Opavou
– netýká se 

Beskyd mezi 
ov – netýká s
výrobní a ob
ov, Bruntál
der není spá

ního rozvoje 
ého území, 
volné kraji

é podstatněj
ozvoj zeměd
ě č. 1 vym
hy ale na zas
ních zón. Ne

ování obytné
ně s odpovída
odpadních v

n již v platn
y pro rozvo

funkce ob
é platným 
stavitelné pl
cké infrast
rou není do

vybudování 
ojením na te

cestovního r
, Nízkého a
žívání přírod
o ruchu při re
je obsažen 
nové cyklot
zuje plocha

ání stávajícíc
xponovaných

kality rodinn
y rodinné re

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ní obce s kr
řešeném úz

ilizované zá
etickými syst

polycentrick
ch měst a s
aje: 
u, Ostravou,
řešeného úz
Novým Jičín
se řešeného 
bslužné funk
l, Vrbno p
ádovým sídl

sídel včetně
preference 

ině – zasta
jší rezervy 

dělské výrob
ezeny zasta
stavěné územ
evyužívané 

é funkce síde
ající veřejno

vod – rozvoj
ném územn
oj obytné z

bce (plocha 
územním 

lochy, vyme
truktury, s 
opravní ani t

kompostár
echnickou i

ruchu na úze
a Hrubého J
dních a kultu
espektování 
již v platné
trasy. Změn
pro stavbu 

ch a vzniku n
h prostorech 
né rekreace 
ekreace nen

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ajským měs
zemí nenavr

ásobování ú
témy na úze

ké sídelní stru
správních ce

 Bohumínem
zemí 
nem, Kopřiv
území 

kce spádovýc
od Praděde
em. 

ě vzniku nov
rekonstrukce

avěné území
pro novou 

by jsou pro
avitelné plo
mí přímo na
plochy ani 

el a jejich re
ou infrastrukt
j obytné fu

ním plánu, 
zástavby a 

pro stavbu
plánem, je

ezené Změn
výjimkou 

technická in
rny, je si
nfrastruktu

emí Slezský
Jeseníku a Z
urně historic
jejich nezby

ém územním
nou č. 1 se
rozhledny.

nových lokal
– na území 
a v platném
avrhují. 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

stem Ostrav
huje.  

území energi
mí Slovensk

uktury podpo
enter v páse

m, Karvinou

vnicí přes Frý

ch sídel v zá
m, Rýmařo

vých suburbá
e nevyužívan
í obce je e
výstavbu. P

to v platném
chy mimo 
avazují a ne

areály (bro

ekreačního zá
turou. Podpo
nkce obce i
Změnou č.
jedna zasta

u rozhledny
e navržena 
ou č. 1, jsou
plochy, vym

nfrastruktur
tuována u
ru se nepočí

ých Beskyd, 
Zlatohorské v
kých hodno

ytné ochrany 
m plánu, kd

v blízkosti 

lit určených 
obce Heřm

m územním p

ntace na životní 

______________

vou je velmi

iemi včetně
ka a Polska –

orou: 
ech koncent

u, Českým T

ýdek-Místek

ápadní části M
ov, Vítkov) 

ánních zón, 
aných ploch 
efektivně v
Pro novou 
m územním
zastavěné 

eumožňují t
ownfields) s

ázemí; rozvo
orovat rozvoj
i jejího rek
. 1 se vym
avitelná plo
y). Pro zas

potřebná 
u v dosahu 
mezené pro
ra potřebná

u stávající 
čítá.   

Moravských
vrchoviny; v

ot daného úz
y – rozvoj re
de se navrh
i stávající t

pro stavby k
manice u Ode

plánu ani v

prostředí dle 

______ 

14 

i dobré a 

ě rozvoje 
– netýká 

rovaného 

ěšínem a 

k a Třinec 

MS kraje 
– obec 

efektivní 
a areálů 

yužito a 
obytnou 

m plánu i 
území – 
ak vznik 
se v obci 

oj obytné 
j systémů 
reačního 

mezují tři 
ocha pro 
tavitelné 
veřejná 

stávající 
o stavbu 
á. Plocha, 

účelové 

h Beskyd 
vytváření 

zemí jako 
ekreace a 
hují nové 
uristické 

k rodinné 
er nejsou 
e Změně 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

10. Vytvář
území 
integro

11. Vytvář
a cyklo
- ostat
- systé

včet
vybraný
v platn
stávají
koncep

12. Polyfun
a požad
plochy

13. Stabiliz
a vých
a rekre
Heřma
z dopr

14. Ochran
Poodří 
horizon
vymezo
režimu
řešené
souvisl
kultur
lesních
pro zv
negativ
Panny

15. Preven
minima
hodnot
katastr
sesuvn

16. Respek
plánu j

16.a Ochra
netýká 

V Zásad
obce Heřm
záměry na
Střecha Ev
Budišovkou
je již vybu

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ření územníc
je provo

ované hrom

ření územníc
odopravy) v n
tní dopravní 
ém pěších a c
tně preferen
ých místních

ném územní
ící cyklotra
pce nijak nez

nkční využit
davky okoln
y nevyskytuj

zace a postup
hodní části k
eačního územ
anice u Od
ravy (doprav

na výjimečn
a CHKO Je

ntů a význa
ování novýc

u povrchovýc
 území nele
lými lesním
ně historick

h porostů ne
výšení atra
vně neovliv

y Marie ve V

ntivní ochran
alizovat roz
tách území k
rofami – le

ná území.  

ktování zájm
jsou tyto záj

ana a využív
se řešeného

dách územní
manice u Od
dmístního v
vropy (státn
u – Odry – H

udována mim

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ch podmínek
zována po
adné doprav

ch podmínek
návaznosti n
systémy kraj
cyklistických
nce jejich 
h a účelovýc
ím plánu jso
sy, vedené 
zasahuje. 

tí rekultivov
ního území –
jí. 

pné zlepšová
kraje. Vytvář
mí hlukem a 
er není zat
vní zatížení 

ných přírodn
eseníky) včet
amných kra
h rozvojovýc

ch a podzemn
eží v CHKO

mi celky, js
ké dominant
ezasahuje, n
ktivity kraj

vní dálkové 
Vésce. 

na území pře
zsah případn
kraje – územ
eží mimo s

mů obrany stá
jmy respekt

vání zdrojů č
 území. 

ího rozvoje 
der vymezen
ýznamu, je 

ní hranice Č
Hranice). Cy
mo území ob

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

k pro rozvoj 
ouze hroma
avy zde nejso

k pro rozvoj
na: 
je, 
h tras přilehl
vymezování

ch komunika
ou navrženy
územím so

vaných a rev
– v řešeném 

ání stavu slo
áření podmín

emisemi z 
těžováno hl
silnic proch

ních hodnot 
tně ochrany 
ajinných, re
ch aktivit zaj
ních vod (zej

O. Přírodní h
sou respekto
ty, již v pla

na krajinném
ajiny pro r

pohledy na

ed potenciáln
ných škod 

mí obce Heř
stanovená z

átu a civilní o
továny.  

černého uhlí

Moravskosle
ny žádné plo

zde pouze s
ČR/Polsko –
yklostezka S
bce Heřman

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

integrované 
adná autob
ou předpokl

j udržitelnýc

ého území Č
í formou s
ací s omezený
y tři nové c
ousedních o

vitalizovanýc
území se re

ožek životníh
nek pro post
dopravy a v
lukem ani e
házejících úz

území (zej
pohledového

esp. kulturn
jistit udržení
jména v CHK
hodnoty úze
ovány, stejn

atném územ
m horizontu
ekreaci a t
a kulturní 

ními riziky a
na civiliza

řmanice u O
záplavová ú

ochrany obyv

í v souladu s

ezského kraj
ochy ani kor
stanoven pož
– Krnov –
Střecha Evro
nice u Oder.

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

hromadné d
busová dop
lady. 

ch druhů do

ČR, Slovensk
samostatných
ým podílem 
yklotrasy, k

obcí. Změn

ch ploch ve
ekultivovan

ho prostředí p
tupné snižov

výrobních pro
emisemi vý
zemím obce 

ména CHK
o obrazu výz
ně historick
í prostupnost
KO Poodří a
emí, repreze
ně jako kr
ním plánu. 

u je navržen
turistiku. N
dominantu 

a přírodními 
ačních, kultu
Oder není o
území, nevy

vatelstva a m

s principy ud

je (ZÚR MS
ridory veřejn
žadavek na 
Slezská Ha

opy – trasa 

ntace na životní 

______________

dopravy – v 
prava, pro

opravy (pěší 

ka a Polska; 
h stezek s 

m motorové d
které se nap
a č. 1 ÚP 

e vazbě na v
né ani revita

především v 
vání zátěže 
ovozů – úze

ýrobních pr
je velmi níz

KO Beskydy
znamných kr
kých domin
ti krajiny a z
a na přítocích
entované př
rajinné hor
 Změnou č

na stavba ro
Navržená ro

- kostel Na

katastrofam
urních a p

ohroženo př
yskytují se 

majetku – v ú

držitelného r

SK) nejsou n
né infrastruk
vymezení c
arta – Bud
Odry – Klo

prostředí dle 

______ 

15 

řešeném 
o rozvoj 

dopravy 

využitím 
dopravy – 
pojují na 

do této 

vlastnosti 
alizované 

centrální 
obytného 
emí obce 
ovozů či 

zké). 

y, CHKO 
rajinných 
nant. Při 
zachování 
h Odry) – 
ředevším 
izonty a 
. 1 se do 

ozhledny, 
ozhledna 
avštívení 

i, s cílem 
přírodních 
írodními 
zde ani 

územním 

rozvoje –

na území 
ktury pro 
yklotrasy 
išov nad 

okočůvek 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Zájmov
Změna č. 
v území pr
znění. 

 
Dle Zá

Heřmanice
 
Krajinná o
vrchovin, 
mokřadů. J
sklářským 
sakrálními 
krajinných 

 
Možná ohr

- odl
- vzn

stavby)
- nar
- likv

Změnou
historickýc
výstavba r
turistický 
V obdobně
krajinného
několik reg

Zásady pro

- Chránit 
a krajin
Pole u K
- nevy
- novo
- v pří

mini
vym
Změ

historic
bariéry
s výjim
expono
uplatně
krajinn
tomto v

- Chránit 
včetně j
sídlem. 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vé území se z
1 ÚP je v 

ro krajinu z

ásad územn
e u Oder nach

oblast Nízký
se zaříznutý
Jde o územ
a textilním 
památkami

struktur, úze

rožení krajinn
lesnění nebo
nik nových 
) 
rušení harmo
vidace histor

u č. 1 se od
ch krajinný
rozhledny. T

ruch a lo
ě exponova
o rázu u té
gulativů či d

o rozhodován

harmonické
nných, resp. k
Krnova):  
ytvářet nové 
ou zástavbu u
ípadě novýc
imalizovat 

mezením korid
ěnou č. 1 n
ckých domi
y, liniové sta

mkou navrž
vaná území
ěny dálkové 
ného rázu u
vyhodnocení

historické 
jejich vnějšíh

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

z části nacház
souladu i d

zemědělskou

ního rozvoje
hází v krajinn

ý Jeseník pře
ými skalnatý

mí středověké
průmyslem, 

i. Harmonic
emí zvýšené 

né oblasti: 
o zástavba kra

charakterov

onického měř
rických kraji

dlesnění nen
ých struktu

Tento záměr
ogicky jej n
ané poloze j
éto plochy 
doporučení.

ní o změnách

 měřítko kraj
kulturně hist

pohledové b
umisťovat př
ch liniovýc
v závislosti 

doru trasy a l
nedojde k na
inant. Navr
avby energet
žené rozhle
í. Stavba roz

pohledy, ne
u plochy Z1
í uvedeno ně

architektonic
ho obrazu –

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

zí v krajině l
definovaným
u harmonic

e Moravsko
né oblasti Ní

edstavuje ob
ými říčními
ého osídlení
 se silnými 

cká kulturní
estetické ho

ajinných hor
vě odlišných

řítka krajiny
inných strukt

navrhuje, na
ur nehrozí
r směřuje k
nelze navrh
je navržen
je v územn
 

h v území: 

ajiny a pohled
torických dom

bariéry 
řednostně mi
ch staveb 

na konk
lokalizací sto
arušení har
ržené rozvo
tické infrast

edny a ko
zhledny je l
ejde však o 
1/5 pro umí
ěkolik regul

cké a urban
– obec Heřm

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

leso-luční a v
mi zásadam
ckou definov

oslezského k
ízký Jeseník.

blast náhorníc
i údolími, s
í spojeného 
německými 

í krajina s 
odnoty. 

rizontů 
h dominant 

y 
tur. 

arušení harm
. Na kraji

k posílení atr
hnout v poh
o i umístěn

ním plánu a

dový obraz v
minant (Uhl

imo pohledov
energetické 
rétních ter
ožárových m
rmonického 
ojové ploch
truktury se 

ompostárny,
logicky navr
významný k

ístění komp
lativů či dop

nistické znak
manice u Od

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

v krajině zem
mi pro rozho

vaných v ZÚ

kraje se zá
. 

ch zarovnaný
s častým výs
s těžbou dra
kulturními 
vyšším vý

(velkoobjem

monického m
inném hori
raktivity kra
hledově nee
ní kompost
a tomto vy

významných 
ířský vrch u 

vě exponova
infrastruktu

énních pod
míst. 

měřítka kr
y nevytváře
nenavrhují
 situována
ržena v polo
krajinný ho
ostárny je 

poručení. 

ky památko
der není pam

ntace na životní 

______________

mědělské har
odování o z
ÚR MSK v 

ájmové úze

ých plošin s 
skytem pram

rahých kovů
vlivy a význ

ýskytem hist

mové nebo v

měřítka kra
izontu se n
ajiny pro re
exponované
tárny. Pro 
yhodnocení 

krajinných h
u Bruntálu, M

aná území 
ury riziko 
dmínkách v

rajiny ani 
ejí nové po
í a nová zás
a mimo po
oze, z níž mo
orizont. Pro 
v územním 

ově chráněný
mátkově chr

prostředí dle 

______ 

16 

rmonické. 
změnách 
platném 

mí obce 

členitostí 
menišť a 
ů, později 
namnými 
torických 

vertikální 

ajiny ani 
navrhuje 
ekreaci a 
é poloze. 

ochranu 
uvedeno 

horizontů 
Mariánské 

narušení 
vhodným 

kulturně 
ohledové 
tavba je, 
ohledově 
ohou být 
ochranu 
plánu a 

ých sídel 
ráněným 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

- Chránit 
nedojde
řešeném

- Ochrana
historick
které tv
již v pl
záměry

- Dle mož
polovin
území. 
 
Aktuáln

kraje. 

1.2.3 So
 

Změna 
kraje.  

- Cílové
Praha,

- Konce
Opava

- Územ
Morav
energe

- Plán o
- Plán o
- Krajs
- Krajs

kraje 
- Konce

s.r.o., 
- Invest

(Mora
- Konce

(Dopr
- Plán 

firem 
- Konce

Opava
- Územ

2016 (
- Akční

 
Převážn

1 ÚP Heřm

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

historické k
e k narušení h
m území nev

a místních 
kých staveb
voří předevš
latném územ
y, obsažené v

žnosti korigo
y 20. století

ně posuzova

oulad s dal

ÚP respektu

é charakter
, 2013) 
epce strateg
a, s.r.o., listo

mní energetic
vskoslezskéh
etické koncep
odpadového
oblasti povo
ký integrov
ký integrov

epce rozvoje
Ostrava, pro

tiční stavby 
avskoslezský
epce rozvo
avní projekto
rozvoje vod
KONEKO O
epce rozvoj
a, s.r.o.) 

mně analytick
(Stavební úř
í plán ke str

ná většina uv
manice u Ode

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

krajinné struk
historických 

vyskytují, do

kulturně hi
b – podmín
ším farní ko
mním plánu
ve Změně č. 

ovat nevhodn
 (např. Brun

aná Změna 

lšími konc

uje i následu

ristiky kraj

gie ochrany 
pad 2004) 
cká koncep
ho kraje dne
pce (říjen 20

o hospodářst
dí Odry (Pö
aný program
vaný progr

e dopravní i
osinec 2003)
na silniční s

ý kraj, aktuali
oje cyklistic
ování, spol. s
dovodů a k

Ostrava, spol
je zeměděls

ké podklady
řad Městské
rategickým h

vedených ma
er, ostatní ma

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ktury (plužin
krajinných s

o zachované

istorických 
nky ochrany
ostel Navštív
u. Změnou 
 1 kulturně 

né změny vn
ntál, Staré M

č. 1 je v sou

cepčními r

ující koncep

jiny Morav

přírody a k

ce Moravsk
e 20.5.2004

009) 
tví Moravsk
öyry Environ
m snižování

ram ke zlep

infrastruktu

síti II. a III. 
izace listopa
cké doprav
s r.o.) 
kanalizací ú
. s r.o. a VOD
ství a ven

y pro správ
ého úřadu O
hlukovým m

ateriálů se ne
ateriály jsou 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

na, kamenice
struktur – ka

é plužiny se n

dominant, z
y místních 
vení Panny 
č. 1 se tyto
historické h

nějšího obraz
Město, Horní 

uladu s plat

rozvojovým

pční rozvojov

skoslezskéh

krajiny Mor

koslezského 
4, včetně V

koslezského 
nment a.s., Br
í emisí Mora
pšení kvalit

ury Moravsk

tříd Morav
d 2011) 
vy na úze

území Mora
DING Hrani
kova Mora

vní obvod O
Odry, prosin
mapám 

evztahuje k p
respektovány

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

e, kamenné z
amenice ani 
nezasahuje. 

zejména sak
kulturně h
Marie ve Vé

o podmínky
hodnoty neo

zu sídel vznik
Benešov) – 

tnými ZÚR 

mi materiá

vé materiály

o kraje (A

ravskoslezsk

kraje, vzat
yhodnocení 

kraje (FITE
rno) 
avskoslezské
ty ovzduší 

koslezského 

vskoslezskéh

emí Morav

avskoslezské
ice spol. s r.o
avskoslezské

ORP Odry –
ec 2016) 

předmětu řeš
y. 

ntace na životní 

______________

zídky) – Změ
kamenné zí

. 

králních a 
historických 
ésce, jsou st

y nemění, r
ohrozí. 

klé zástavbou
– netýká se ř

Moravskos

ály  

y Moravskos

Atelier T-Pla

kého kraje 

ta na vědom
naplňování 

E, a.s., září 20

ého kraje  
Moravskos

 kraje (UDI

ho kraje – Bí

vskoslezskéh

ého kraje (
o., květen 20
ého kraje 

– Úplná akt

šení návrhu Z

prostředí dle 

______ 

17 

ěnou č. 1 
ídky se v 

ostatních 
hodnot, 

tanoveny 
ozvojové 

u z druhé 
řešeného 

slezského 

slezského 

an, s.r.o., 

(Ekotoxa 

mí Radou 
Územní 

003) 

slezského 

I Morava, 

ílá kniha 

ho kraje 

(Sdružení 
04) 
(Ekotoxa 

tualizace 

Změny č. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

2 Zho
dok
pro

Hlavní 
Státní poli
konstatovat

Ekologi
požadavcíc
odráží se v 

Je třeba
zaměření, 
pohledu jso

 
Základn

program sn
znečišťujíc
spalovacích
zejména na

- Stá
- Stá
- Ná

 z
- Ná
- Stá
- Sp
- Op
- Ce

 
Návrh Z

chráněných
přírody a 
vycházející

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

odnoce
kumen
ostředí

cíle ochrany
itice životní
t, že návrh zm
ická problem
ch dále prom

cílech, které
a vzít v úvah

nikoliv nás
ou také vním

ní vertikální 
nižování em
cích látek, 
h zdrojů zne
a následující 
átní politika ž
átní energetic
árodní progra
zdrojů  
árodní progra
átní dopravní
olečný regio

perační progr
elková strateg

Změny č. 1 
h územích, 

krajiny, ve
í z § 45 záko

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ení vzt
tace k
přijatý

y životního p
ího prostřed
měny ÚP ne

matika legisla
mítá do platný
é jsou v těcht
hu, že územn
strojem pro 

mány možné a

souvislostí k
misí České re

oxidu siřiči
ečišťování o
koncepční m
životního pro
cká politika a
am hospodárn

am ke zmírně
í politika a m

onální operač
ram Infrastru
gie Fondu so

ÚP Heřman
vycházející 

e znění poz
ona č. 114/19

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

tahu ú
k cílům
ým na 

prostředí při
dí České re
ení s těmito c
ativy České 
ých obecně z
to dokument

ní plán je ná
aplikaci o

aplikace dále

koncepcí v o
epubliky a n
itého a oxi

ovzduší. Krom
materiály, při
ostředí ČR 
a Státní ener
rného naklád

ění dopadů z
materiály nav
ční program 
uktura  
oudržnosti 

nice u Oder
z ustanoven

zdějších před
992 Sb., v pla

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

zemně
 ochra
vnitro

ijaté na vnitr
epubliky 20
cíli v rozporu

republiky a 
závazných p
tech uvedeny
strojem pro 
patření orga

e uváděných 

oblasti ochra
na Národní 
idů dusíku 
mě toho jso
ipravené na n

rgetická konc
ání s energií 

změny klimat
vazující  

r respektuje 
ní § 14 záko
dpisů a v ú
atném znění.

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ě pláno
any živ
státní 

rostátní úrov
012 - 2020 
u. 

Evropské u
ředpisů a kra

y.  
vymezování
anizačního 
dokumentů. 

any ovzduší 
program sni
ze stávající
u zde uvede

národní úrov

cepce  
a využívání 

tu  

limity využ
ona č. 114/1
územích sou
 

ntace na životní 

______________

ovací 
votního
úrovni

vni jsou obs
(SPŽP 20

unie se v rele
rajských doku

í ploch a lini
charakteru. 
 

je vazba na
ižování emis

cích zvláště 
eny významn

vni:  

jejích obnov

žití území v
1992 Sb., o
ustavy Natu

prostředí dle 

______ 

18 

o 
i 

aženy ve 
12). Lze 

evantních 
umentů a 

ií daného 
Z tohoto 

a Národní 
sí tuhých 

velkých 
né vazby 

vitelných    

ve zvláště 
 ochraně 

ura 2000, 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3 Úda
pro
pře
úze

3.1 Zá

3.1.1 Zá
Obec H

Jičín. Příslu
obcemi: O
území obce
obyvatel. I
Oder je t
Heřmanice
 
Obr. 1: Sit
ČÚZK). 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

aje o s
ostředí
edpoklá
emně p

kladní c

ákladní ch
Heřmanice u 

ušnou obcí s
dry, Fulnek,
e Heřmanice
Intravilán ob
tvořena dvě
e u Oder a Vé

tuační mapa 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

součas
v řeše

ádaném
plánov

charakte

harakterist
Oder leží v

s rozšířenou 
, Heřmánky 

e u Oder) má
bce leží v na
ma místním
éska. 

polohy zájm

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

sném s
eném ú
m vývo

vací do

eristika z

tika řešen
ve střední čá

působností 
a Jakubčov

á rozlohu 11
admořské vý
mi částmi, k

mového územ

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

stavu ž
území 
oji, pok

okumen

zájmové

ého území
ásti Moravsk
je město Od

vice nad Odr
,95 km2. K r
šce 486 m n
které tvoří 

mí obce Heřm

 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

životní
a jeho

kud by
ntace u

ho územ

í  
koslezského 
dry. Heřman
rou. Řešené 
roku 2016 m
n.m. Zástavb

samostatné 

manice u Od

ntace na životní 

______________

ho 
o 
y nebyl
uplatn

mí 

kraje v okre
nice u Oder 

území (celé
měla obec 32
ba obce Heřm

urbanistick

der (podklad

prostředí dle 

______ 

19 

la 
ěna 

ese Nový 
sousedí s 
é správní 

22 stálých 
manice u 

ké celky: 

ová data: 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.2 Ge
Zájmov

vysočina, 
Jeseník, po

Geologi
Kvartérní s
kamenité sv

Dle evi
žádná sesu
lokalita 15

V územ
v nivách p
obrázek. 
 
Obr. 2: Sit
Mapový po

3.1.3 Er
Řešené 

S ohledem 
ohroženost
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

eologické 
vé území ob

subprovincii
odcelku Vítko
ické podloží 
sedimenty tv
vahové sedim
idence Česk
uvná území. 
13 Jakubčov

mí převažují 
potoků jsou 

tuační znázor
ortál ČGS). 

roze 
území je ohr
na charakte

t půd je uved

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

a geomorf
bce Heřman
i Krkonošsk
ovská vrchov
je tvořeno s

voří fluviáln
menty (Geolo

ké geologick
Do západní

vice – lom. Je
svahy se stře
doplněny sv

rnění náchyl

roženo zejm
er území ne

dena na násle

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

fologické p
nice u Oder
ko-jesenická
vina a okrsku
sedimenty sp
ní štěrky, pís
ogická mapa

ké služby –
ího okraje k
edná se o čin
ední náchyln
vahy s nízk

lností svahů v

ména vodní er
epředstavuje 
edujícím obrá

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

poměry 
r leží v ge

á soustava, 
u Heřmanská

podního karb
sky a povodň
a ČR 1 : 50 0
Geofondu s

katastru obce
nný několikae
ností k sesuv
ou náchylno

v zájmovém 

rozí – velká 
větrná eroz

ázku. 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

eomorfologic
oblasti Jese

á vrchovina (
bonu – kulme
ňové hlíny a

000). 
se v zájmové
e zasahuje g
etážový velk
vům, na vrch
ostí k sesuvů

území k sesu

 

část zeměděl
ze významn

ntace na životní 

______________

cké provinc
enické, celk
(geoportal.ce
em (droby, s
a písčito – h

ém území n
geologicky v
kolom. 
holových plo
ům – viz ná

suvům (zdroj

lské půdy je
né riziko. Po

prostředí dle 

______ 

20 

cii Česká 
ku Nízký 
enia.cz). 
slepence). 
hlinité až 

nenachází 
významná 

ošinách a 
ásledující 

: 

zorněna. 
otenciální 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 3: Z
VÚMOP). 

 
Změna 

navržených
území.  

3.1.4 Kl
Zájmov

typická prů
až 17 °C. 
250–300 m

Hydrolo
je součástí 
jejich beze
Heřmanic. 

Dle Plán
po soutok 
území je dl
Husí potok
původních 

V katast
přirozené a

A 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Zákres půd o
 

 

č. 1 ÚP H
h změn vyu

limatické 
vé území se 
ůměrná ledno
Srážkový úh

mm (Quitt 197
ogicky nálež
povodí řeky
ejmenné pří

nu oblasti po
s tokem Jič
le vyhlášky 

k, který je sou
druhů ryb. 
tru obce nen

akumulace vo

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ohrožených 

Heřmanice u 
užití území n

a hydrolog
nachází v kl

ová teplota v
hrn ve veget
71). 
í zájmové úz

y Odry - konk
ítoky. Řeka

ovodí Odry ú
čínka“ a č. 1
č.267/2005 S
učasně vhodn

ní stanoveno 
od (CHOPAV

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

větrnou ero

Oder se p
nemají pote

gické pom
limatické ob

v rozmezí -2
tačním obdo

zemí obce H
krétně obcí p

a Odra prot

území je úze
10 „Husí po
Sb. zařazen m
ný dle naříze

záplavové ú
V). 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ozí (A) a vo

roblematikou
enciál na zh

měry 
blasti MT7.
až -3 ºC, prů

obí činí 400–

Heřmanice u 
protéká Heřm
téká jižně o

mí obce řaze
otok po ústí 
mezi vodoho
ení vlády č.7

území ani zd

B 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

odní erozí (B

u eroze blíž
horšení erozn

Pro mírně t
ůměrná teplo
–450 mm, v

Oder do úm
manický, Hus
od hranice 

eno k vodním
do toku Od

ospodářsky v
1/2003 Sb. p

e není vyme

ntace na životní 

______________

B) (zdroj: G

že nezabývá
ní situace v

teplou oblast
ota v červenc
v zimním ob

moří Baltskéh
usí a kamenný

katastrálníh

mu útvaru č. 
dra“. V posu
významné vo
pro život a re

ezena chráně

prostředí dle 

______ 

21 

Geoportál 

 

á. Plochy 
v řešeném 

t MT7 je 
ci činí 16 

bdobí pak 

ho moře a 
ý potok a 

ho území 

6: „Odra 
uzovaném 
odní toky 
eprodukci 

ěná oblast 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.5 Pe
Podle ta

území přev
pseudoglej

3.1.6 Bi
Biogeograf

Podle C
středoevrop
Nízkojesen

Řešené 
6272, 627, 

Podle C
které se na
pestrost rel

Konkré
 
3SM – 
4BM –
4PM – 
4UM –
4VM –

3.1.7 Fy
Z fytoge

Českomora
Potenciá

(Melico-Fa
karpatská 
Fagetum). 
Fraxinetum

3.1.8 Ra
Zvýšené

stavebních 
zdrojů. Rad

Hlavním
nichž lze p
radonu pře
provést sro
počtu objek

Radono
očekávat úr

Mapa sl
byla stanov

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

edologické
axonomickéh
važují kyse
e (geoportal.

ogeografic
fické poměry

Culka a kol. (
pských listn
nickém. 

území se na
6372 a 6373

Culka a kol. (
chází ve 3. a
liéfu zájmové
étně se jedná

Svahy na dr
– Rozřezané p

Pahorkatin n
–Výrazná údo
– Vrchoviny 

ytogeograf
eografického
avského mez
ální přiroze
agetum). V m
ostřicová d
Jihozápadn

m) (Neuhäusl

adonový in
é koncentrac
materiálech

don z podlož
m cílem map
předpokládat
evyšující sm
ovnáním pře
ktů nad 200 B

ový index ge
roveň objem
ledované obl
vena střední 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

é poměry
ho klasifikač
lé a modáln
.cenia.cz). 

cké poměr
y: 
(1996) se záj
natých lesů

achází na ro
3 (http://www
(2005) se ob
a 4. vegetačn
ého území. 

á o biochory:

robách 3. veg
plošiny na dr
na drobách 4
olí v drobách
na drobách 4

fická klasi
o hlediska 
zofytika a okr
nou vegetac
menší míře 
doubrava (C
ní část podé
lová et al. 19

ndex geolo
ce radonu v p
h přírodního 
ží proto nejví
ování radono
vyšší frekve

měrnou hodn
dpokládané 
Bq.m-3. 
ologického p

mové aktivity 
lasti je preze
kategorie ra

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

čního systém
ní kambizem

ry 

ájmové územ
ů v podpr

ozhraní čtyř
w.biolib.cz/c
bec Heřmanic
ním stupni. T

: 

getačního stu
robách v suc
4 v.s. 
h 4 v.s. 
4. v.s. 

ifikace a p
území n

resu 75 Jesen
cí na většin
je zastoupe

Carici pilosa
él řeky Odr
998). 

ogického p
podloží moh
původu a v

íce ovlivňuje
ového rizika 
enci výskytu

notu 200 Bq
kategorie ra

podloží urču
radonu v da

entována nás
adonového in

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

mu půd Česk
mě. V oblas

mí obce Heřm
rovincii her

čtverců zoo
z/toolKFME
ce u Oder na

Toto množstv

upně (v.s.) 
ché oblasti 4.

potenciální
náleží do 
nické podhůř
ně zájmovéh
ena lipová 
ae-Carpinetu
ry pokrývaj

podloží  
hou následně
ve vodě, dod
e výslednou k

z geologické
u objektů s e
q.m-3. Posou
adonového r

uje míru prav
ané geologick
ledujícím ob

ndexu. Ve sl

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

é republiky 
sti Vésky se

manice u Ode
rcynské a 

ologického sí
E/). 
achází v pěti
ví biochor uk

 v.s. 

í přirozen
oblasti m

ří (geoportal
ho území je
dubohabřina
um) a biko
í střemchov

ovlivnit i ko
dávané do ob
koncentraci r
ého podloží j
ekvivalentní 
uzení efektiv
izika z podl

vděpodobnos
ké jednotce. 
brázku. V cel
edovaném úz

ntace na životní 

______________

(TKSP) v z
e vyskytují 

er nachází v 
bioregionu 

íťového map

i různých bio
kazuje na spí

ná vegetace
mezofytika, 
l.cenia.cz). 
e strdivkov

a (Tilio-Carp
ová bučina 
vé jaseniny 

oncentrace r
bjektů z pod
radonu v obj
je vymezení
objemovou 

vity vyhledá
loží a odpov

sti, s jakou j

lém zájmové
území bylo p

prostředí dle 

______ 

22 

ájmovém 
modální 

provincii 
1.54 – 

pování č. 

ochorách, 
íše menší 

e 
obvodu 

á bučina 
pinetum), 
(Luzulo-
(Pruno-

radonu ve 
dzemních 
ektech. 
 území, v 
aktivitou 

ávání lze 
vídajícího 

je možno 

ém území 
rovedeno 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

jedno bodo
radonovém
 
Obr. 4: Ma

3.1.9 Ne
V jihozá

nad Odrou 
těženo (dob
a.s. Dále j
chráněné lo

Mimo lo
nikdy těže
Vítkovské 

3.1.10 Po
V zájmo

Jedná se o
v stávajícím
Heřmanice

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ové měření ra
mu indexu. 

apa radonové

erostné su
ápadní části 
(3032800). 

bývací prost
e v území v

ožiskové úze
ožisko kame

eno a bylo 
vrchovině. 

oddolovan
ovém území
o historicko
m lomu Jaku
e u Oder. 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

adonového in

ého indexu +

roviny   
území je vym
Surovinou je
or 71017 He

vymezen dos
emí stavebníh
ene bylo v úz
zrušeno. Jed

á území  
í se nachází
ou těžbu z 1
ubčovice bu

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ndexu s výsl

+ legenda (zd

mezeno výhr
e stavební k
eřmanice u O
sud netěžený
ho kamene H
zemí vymeze
dnalo se o 

dvě poddol
19 století. T

ude rozšiřova

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ledkem 41,9

droj: Mapový

radní ložisko
ámen (droba

Oder), majite
ý prognózní

Heřmanice u 
eno ložisko p

součást pás

lovaná územ
Těžil se zde
at dále na v

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

kBq.m-3, což

ý portál ČGS

o nerostných
a) a technick
elem je EUR
 zdroj Heřm
Oder (03280

polymetalický
sma stříbron

mí. Jakubčov
e kámen. V
ýchod hloub

ntace na životní 

______________

ž odpovídá s

S). 

h surovin Jak
ké zeminy. L
ROVIA Kam
mánky (Q92
0000). 
kých rud, kter
nosného zru

vice n. Odro
Ve výhledu 
běji do katas

prostředí dle 

______ 

23 

střednímu 

 

kubčovice 
Ložisko je 

enolomy, 
95500) a 

ré nebylo 
dnění ve 

ou 1 a 2. 
se těžba 

stru obce 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.11 Ar
Na územ

pravděpodo
Heřmanice
včetně zach

Na úze
nemovité k
 
51975/8-40
1450909/8-

 
V řešen

objekty, kte

 

3.2 Oc

3.2.1 Ve
Zájmov

velkoplošn
jihovýchod

3.2.2 M
Ve sprá

(MZCHÚ).

3.2.3 Úz
Zájmov

území se na
 

Vliv ho
stanoviska 
84383/2016

3.2.4 Pa
V zájmo
 

Vavrečkov
části ob

Heřmanick
silnice, 

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

rcheologic
mí obce jsou
obností výs

e u Oder je za
hované histo
mí obce jsou

kulturní pamá

060 kostel na
-2067 kaple 

ném území s
eré však nejs

chrana p

elkoplošná
vé území se 
ným zvláště 
dním směrem

aloplošná 
ávním územ
.  

zemí soust
vé území ne
achází ptačí 

odnocené ko
orgánu ochr

6 ze dne 23.6

amátné str
ovém území 

va lípa (kód 
ce Heřmanic

ká lípa (kód 
vysazena v r

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

cká naleziš
u vymezena ú
skytu archeo
achovaná his
rické plužiny

u v Ústředním
átky památko

avštívení Pa
vs. Huberta

e nachází i p
sou evidován

přírody a

á zvláště c
nenachází v

chráněným 
m od obce. 

zvláště ch
mí obce není

tavy Natur
zasahuje do
oblast (PO) L

oncepce na l
rany přírody
6.2016). 

romy 

obce Heřma

dle ÚSOP: 1
ce 
dle ÚSOP: 

r. 1808, souč

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ště, histori
území s arch
ologických 
storická struk
y.  
m seznamu k
ového fondu

anny Marie 
a ve Vésce

památky mí
ny (jedná se o

a krajiny

hráněná ú
v žádném v
územím je 

hráněná ú
í vymezeno 

ra 2000 
o lokalit sou
Libavá (CZ0

lokality sous
y – Krajskéh

anice u Oder

100275) - na

100320) - v
část řadové v

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ické pamá
heologickým

situací (ÚA
ktura obou s

kulturních pa
u ČR: 

ve Vésce
   

stního význa
o pomníky, h

území 
elkoplošném
CHKO Poo

zemí 
žádné malo

ustavy Natur
0711019) a E

stavy Natura
ho úřadu Mo

se nenacház

a pastvině v 

ve Vésce u h
výsadby lip 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

átky  
i nálezy (ÚA
AN II). Da
ídel – středo

amátek ČR e

 

amu a archit
historické bu

m zvláště chr
dří, která se

oplošné zvlá

ra 2000, nej
EVL Horní O

a 2000 byl v
oravskoslezsk

í dva památn

blízkosti kra

hřbitovní zdi

ntace na životní 

______________

AN I) a územ
alší hodnot

ověkých láno

evidovány ná

 

tektonicky v
udovy a další

hráněném. N
e nachází cc

áště chráněn

jblíže od zá
Odra (CZ081

vyloučen na
kého kraje (

né stromy. 

avína v jiho

i na travnaté

prostředí dle 

______ 

24 

mí s vyšší 
tou obce 
ových vsí, 

ásledující 

významné 
í.). 

Nejbližším 
ca 12 km 

né území 

ájmového 
3810). 

a základě 
č.j. MSK 

východní 

é ploše u 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.2.5 Úz
Územní

vzájemně p
stability ve

V řešen
územního p
plánu obce

Místní ú
uveden v o

 
Navržen

nejsou v pr

3.2.6 Vý
Význam

114/1992 S
resp. jiné č

 

V řešen
č. 36311 – 
č. 36312 – 
č. 36352 – 
č. 36354 – 
č. 36356 – 
č. 36357 – 
č. 36633 – 

Dále se 
krajinné p
č. 36630 – 
č. 36631 – 
č. 36353 – 
č. 36351 – 
č. 36350 – 
č. 36349 – 
č. 33230 – 
č. 237 – He
č. 220 – Po
č. 218 – Ka

 
Lokaliz

v grafické 
kolizi s výz

3.2.7 Př
Do zájm

byl zřízen 
rozdělen do

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

zemní syst
í systém ek
propojených

e třech úrovn
ném území s
plánu nebyly
. 
úroveň ÚSE

odůvodnění p

né plochy zm
rostorové kol

ýznamné k
mnými krajin
Sb., v platné
ásti krajiny z

ném území se
Meze s poro
Louky polop
Mokřad pod
Erozní rýha 
Pastviny nad
Louky v údo
Dudův lesík

v řešeném ú
prvky: 

Rybníček 
Zaplavený lo
Černický ryb
Rybník ve V
Rybník za h
Biskupův ry
Vlkovický p

eřmanický po
otok Vítovka
amenný poto

ace výše uve
části platnéh

znamnými kr

řírodní pa
mového územ

vyhláškou 
o čtyř zón, z

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

tém ekolog
kologické st
h biokoridory
ích – nadreg
e vyskytují 
y provedeny

S je tvořena
platného ÚP o

měn využití 
lizi s jednotli

krajinné p
nnými prvky
ém znění: le
zaregistrovan

e nacházejí ty
ostem 
přirozené 
d Véskou 

d Srnčí komo
olí Kamenné

k. 

území nacház

om 
bník 

Vésce 
hřištěm 
ybník 
potok 
otok 

ok. 

edených regi
ho ÚP. Žád
rajinnými prv

rky 
mí zasahuje p
Okresního ú

z nichž I. má 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

gické stab
tability (ÚSE
y. Principiál

gionální, regi
prvky místn

y žádné změ

a pěti biocent
obce. 

území obsa
ivými prvky

prvky 
y (VKP) jso
sy, rašeliniš
né podle § 6 

yto registrov

orou 
ého potoka 

zejí následují

istrovaných a
dná z navržen
rvky. 

přírodní park
úřadu Nový

á nejpřísnější

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ility 
ES) je obec
lně je rozliš
onální a mís

ní úrovně Ú
ěny oproti ná

try a devíti b

ažené ve Zm
ÚSES. 

ou dle ustan
tě, vodní tok
výše citovan

vané význam

ící významně

a evidovanýc
ných změn 

k Oderské vr
ý Jičín č.8/1
í ochranu a I

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

cně tvořen 
ován územn
tní ÚSES. 
SES. V rámc
ávrhu ÚSES

biokoridory. 

měny č. 1 ÚP

novení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.

mné krajinn

ější evidovan

ch krajinných
využití územ

chy. Přírodn
994 na ploš
V. nejméně 

ntace na životní 

______________

soustavou b
ní systém ek

ci zpracován
S v platném ú

Podrobnější

P Heřmanice

písm. b) z
, jezera, údo
. 

né prvky: 

né významn

h prvků je k 
mí není v pr

ní park Oders
še 287 km2.
přísnou. Ve 

prostředí dle 

______ 

25 

biocenter 
kologické 

ní změny 
územním 

í popis je 

e u Oder 

zákona č. 
olní nivy, 

né 

dispozici 
rostorové 

ské vrchy 
. Park je 
IV. zóně 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

jsou zastav
intenzívně 
louky, past
květnaté lo
implemetov
plochách si
zákona 114

3.2.8 M
Východ

vymezený 
vymezenéh

Migračn
prostory po
je 42 % úze
důležitých 

Dálkové
zajištění al
šířce 250 m
místech, kt
možnosti, k
lokalita jak
reálnými p
jsou na m
v nich nesm
Celková dé

Žádná z
DMK či jeh
 
Obr. 5: Po
významným

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

věná území 
obdělávané

tviny a hosp
ouky, mokřad
vána. Pro b
i bude nutné 
4/1992 Sb., v

igrační pr
dním okrajem

Agenturou 
ho migračně 
ně významn
otřebné k mi
emí ČR. Pož
kritérií v rám
é migrační k
lespoň minim
m na každou
terá jsou v 
kudy mohou
ko místo kri

prostředky zp
apě vyznače
mí být povol
élka vymezen
z ploch navrž
ho ochrannéh

oloha řešené
m územím (p

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

obcí a člově
 zemědělské

podářské les
dy a louky v
budoucí um
vyžádat sou

v platném zně

rostupnost
m správního 

ochrany p
významného

ná území (M
igraci a chrán
žadavkem je,
mci procesů ú
koridory (DM
mální průcho
u stranu (intr
současnosti 

u velcí savci p
itické. Přitom
průchodnit. M
ena jako mí
lovány žádné
ných DMK v
žených v rám
ho pásma. 

ého území v
podkladová d

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ěkem nejvíce
é pozemky –
y. V I. zóně
v údolních n

místění někt
uhlas příslušn
ění (v tomto 

t území 
 území obce

přírody a k
o území. 

MVÚ) zahrnu
ní propustno
, aby hledisk
územního pl
MK) jsou ve
odnosti kraji
ravilány obc
stále ještě p
projít. Pokud
m je podmí
Místa, která 
sta problém
é stavby, kte
v ČR je 10 06
mci Změny č

ve vztahu k 
data: ČÚZK,

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

e pozměněn
– zejména 
ě jsou chrán
ivách. Tato 

terých zámě
ného orgánu 
případě MěÚ

e probíhá dá
krajiny. Vět

ují oblasti s
ost krajiny ja
ko zachování
ánování. 

edeny uvnitř 
iny. Jsou rep

cí jsou z DM
průchozí, při
d je DMK př
nkou, že kr
jsou dnes pr

mová. Požada
eré by snížil
60 km. 
. 1 ÚP Heřm

dálkovým m
, AOPK). 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

á území. III
orná půda. 
ěná území, p
zonace však
ěrů v navrže
ochrany přír
Ú Odry). 

álkový migr
tšina katastr

stálého výsk
ako celku. Ce

jejich propu

MVÚ a pře
prezentovány

MK) vyčleněn
ičemž se ča
řerušen barié
itická místa 
růchozí, ale 
avkem pro o
y migrační p

manice u Ode

migračním ko

ntace na životní 

______________

I. zónu chara
II. zónu př
přírodně blí

k nebyla v pr
ených zastav
rody a krajiny

rační koridor
ru je také 

kytu velkých
elková rozlo

ustnosti bylo 

edstavují pro
y osou a bu
ny. Jsou vym

asto jedná o 
érou, označu

je možné t
s velkým om

ochranu DM
prostupnost 

er nezasahuje

oridorům a 

 

prostředí dle 

______ 

26 

akterizují 
ředstavují 
ízké lesy, 
raxi nijak 
vitelných 
y dle §12 

r (DMK) 
součástí 

h savců i 
oha MVÚ 

jedním z 

story pro 
ufferem o 
mezeny v 

poslední 
uje se tato 
technicky 
mezením, 

MK je, že 
koridoru. 

e do trasy 

migračně 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.3 Kra
 
Zástavb

plochou pa
katastru do
(historická 
(areály zem
 
Nemovité

V řešen
památky m
evidovány 

 
V Zásad

krajinného 
ohrožení. D
oblasti kraj
hodnocení 
1.2.2. 
 

Podle Ú
T-plan, s.r.
Oderské vr

 
Pro sp

charakteris
Kód CCH

B-11/a 

B-11/b 

B-11/c 

 
Pro zaji

- Vylou
a dopr
území
výsky

- Ochra
panora
území

- Zacho
činnos
rozvoj
obce 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ajinný rá

ba je rozčlen
ahorkatinou 

osahují výšky
struktura zá

mědělské výr

é kulturní p
ném území s
místního vý
 - viz kap. 3

dách územní
rázu (krajinn

Dále jsou for
jinného rázu
Změny č. 1 

Územní studi
.o., květen 20
rchy.   

ecifickou k
tiky (CCH): 

H C

Krajina ú
lužními le
svazích 
Krajinná s
dominanty
Zachování
vizuální sc

ištění cílovýc
učit či omezi
ravní infrastr
í obce je s

ytu rozsáhlej
ana vizuální
amatech i v d
í, obec Heřm

ovat siluety 
sti a před n
jové záměry
Heřmanice 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

áz 

něna do dvou
rozřezanou 

y kolem 530
stavby, pluži

roby, lom v ji

památky v
se nachází d
ýznamu a a
.1.11. 

ího rozvoje M
né oblasti) a
rmulovány z

u, tak pro typ
s těmito zás

ie Cílové ch
013) spadá ú

krajinu B-11

Cílová charakt

údolí řeky O
esy, nivami 

scéna s domin
y zámku ve Fu
í významu k
céně zeměděls

ch charakteri
it zásahy (rek
ruktury) do n
situováno n
jších niv a lu
ího význam
dílčích scené
manice u Od

kulturních 
následným s
y, navržené
u Oder –

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

u částí – Heř
údolími vo

 m n.m. Pův
iny, cestní sí
ihozápadním

řešeném ú
dvě nemovit
architektonic

Moravskosle
a typy krajin,
zásady pro r
py krajiny, k
sadami pro r

harakteristiky
území obec H

1 Oderské 

teristika (CCH

Odry se za
a smíšeným

inancí výrazn
ulneku 
kulturních dom
ské krajiny 

istik jsou def
kreační funk
niv a porost

na náhorníc
užních lesů
mu kulturní
ériích před zá
der neleží v o

dominant v
nížením jeji

é Změnou č
kostela Na

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

řmanice u O
odních toků.
vodní struktu
íť), nachází s

m okraji katas

území: 
té kulturní 

cky význam

ezského kraje
, resp. jejich 
ozhodování 

které se v da
ozhodování 

y krajiny M
Heřmanice u

vrchy jsou

H) 

achovalými 
mi lesy ve 

--

né kulturní O
F

minant ve K
H
z
B

finována násl
kce, stavební
tů lužních le
ch plošinác

í dominanty
áměry staveb
okruhu vidi
v uvedených
ich vizuálníh
č. 1, pohled
avštívení Pa

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

Oder a Véska
Nejvýše po

ura osídlení j
se zde však p
stru aj.). 

památky, dá
né objekty,

e jsou vymez
cílové chara
o změnách v
ných oblaste
jsou podrobn

Moravskoslez
u Oder do spe

u stanoveny

Platnost CCH

-- 

Okruh vidite
Fulneku 
Kostely v L
Heřmánkách, V
ámek a koste

Bílovci 

ledující opatř
í činnost vče
sů – netýká

ch Heřmani

y zámku F
bní činnosti –
telnosti zám

h sídlech př
ho významu
ový obraz k
anny Marie

ntace na životní 

______________

a. Územní je
oložené stře
e poměrně z

prvky zcela n

ále se zde n
, které však

zeny základn
akteristiky a 
v území, a to
ech vyskytuj

bněji rozebrán

zského kraje
ecifické kraj

y následujíc

H v rámci spe
krajiny 

telnosti zám

Luboměři, 
Vésce či Olb
el ve Slatině, 

tření: 
etně staveb t
á se řešenéh
ické vrchov

Fulnek v kr
– netýká se ř

mku ve Fuln
řed vlivem 
u v krajinné 
kulturní do
e ve Vésce 

prostředí dle 

______ 

27 

e tvořeno 
ední části 
zachovalá 
novodobé 

nacházejí 
k nejsou 

ní oblasti 
možnosti 
o jak pro 
í. Soulad 
ny v kap. 

e (Atelier     
jiny B-11 

cí cílové 

ecifické 

mku ve 

Spálově, 
ramicích, 
zámek v 

technické 
ho území, 
viny bez 

rajinných 
řešeného 
eku 
stavební 
scéně – 

ominanty 
– nijak 

                



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

nenar
kostel

 
Možné ov

Realizac
neovlivní m
rozhledny a
těchto ploc

V textov
pro stavby
přípustného
zastavitelný
krajiny dle 

3.4 Pře
úze

 
V přípa

platnosti st
záměry oby

Předmě
ploch: tři p
zemědělské
Změny č. 
ovocného s
technické i

Hlavním
budoucí ro
kulturních 
zárukou, ž
zájmy udrž
nedošlo an
rázu. 

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ruší, plocha
la. 

vlivnění kr
ce navržený
místní krajin
a realizace k

ch na krajinný
vé části ÚP 

y v nově nav
o a nepříp
ých plochách
§12 zákona 

edpoklád
emně pl

adě, že by ne
távající ÚP H
ytné výstavb
tem návrhu 
plochy smíše
é (VZ) a jed
1 ÚP je i n
sadu, aktual
nfrastruktury

m cílem nav
zvoj řešenéh
a historický

že rozvoj ob
žitelného roz
ni k záboru Z

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

a pro stavb

rajinného r
ých zastavite
nný ráz – plo
kompostárny 
ý ráz je dále 
jsou pro och

vrhovaných z
pustného vy
h si bude nut
114/1992 Sb

daný vý
ánovac

ebyl schvále
Heřmanice u 
y, výroby a r
Změny č. 1

ené obytné (
dna plocha o
návrh plochy
izace vymez
y a aktualiza
vržené urban
ho území při 
ých. Nově sc
bytné výstavb
zvoje území. 
ZPF některým

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

bu rozhledn

rázu: 
elných ploch
ochy nejsou

y v náhorní p
rozveden v k

hranu krajinn
zastavitelnýc
yužití. Pro 
tné vyžádat 
b., v platném

ývoj slož
í dokum

en návrh Zm
u Oder. Stáva
rozvoje rekre
 ÚP Heřma

(SO), jedna p
občanského v
y zemědělské
zení zastavěn
ace limitů vyu
nistické konc
respektován

chválený náv
vby, výroby 

Současně by
mi návrhový

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ny je situov

h pro smíšen
pohledově v
oloze může 
komentáři k
ného rázu st
ch plochách,

umístění n
souhlas přísl

m znění (v tom

žek ŽP b
mentace 

měny č. 1 ÚP
ající územní 
eačních funk

anice u Oder
plocha výrob
vybavení – p
é – plochy z
ného území,
užití území.
cepce je vy

ní veškerých 
vrh změny ú
a občanské 

y však v příp
ými plocham

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

vána mimo

nou obytnou
významně ex
ovlivnit míst
jednotlivým
anoveny výš
 včetně uve

některých zá
lušného orgá
mto případě M

bez realiz
 

P Heřmanice
plán neumož

kcí obce. 
r je vymezen
by a skladov
plocha speci
zahrad a sad

aktualizace

tvoření podm
jeho hodnot

územního plá
vybavenost

padě neexiste
mi ani k lokál

ntace na životní 

______________

o vizuální p

u zástavbu n
xponované. V
stní krajinný 

m plochám v k
škové a ploš
edení jejich h
áměrů v na
ánu ochrany 
MěÚ Odry).

zace 

e u Oder, zů
žňuje realizo

ní pěti zasta
vání – ploch
ifická (OX). 
dů (ZS) pro 
e stávající do

mínek pro o
t, zejména př
ánu obce by
ti bude v so
ence nové zm
lní změně kr

prostředí dle 

______ 

28 

působení 

negativně 
Výstavba 
ráz. Vliv 

kap. 6.2. 
né limity 
hlavního, 

avržených 
přírody a 
 

ůstal by v 
ovat nové 

vitelných 
ha výroby 

Součástí 
založení 

opravní a 

optimální 
řírodních, 
y měl být 
ouladu se 
měny ÚP 
rajinného 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4 Cha
obl
kon

Jednotli
významnéh
každou slo
potenciál 
posuzované

 
Tab. 1: Ch
č. 1 ÚP He

Složka ž

Půda a h

Voda 

Ovzduš

Příroda 

Veřejné

Hmotný
 

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

arakte
astech

ncepce

ivé složky ž
ho ovlivněn
ožku životní

ovlivnění 
ého územníh

harakteristiky
eřmanice u O

životního pro

horninové pr

í a klima 

a krajina 

é zdraví obyv

ý majetek a k

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ristiky
h, které
e význa

životního pr
í uplatněním
ho prostředí
jednotlivých

ho plánu. 

y životního p
Oder. 

ostředí 

rostředí 

vatelstva 

kulturní pamá

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

 životn
é by m
amně 

rostředí, u k
m územního
í jsou defino
h složek ž

prostředí pot

p

átky 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ního pr
mohly b

zasaže

kterých nelz
o plánu, ob
ovány zákla
životního p

tenciálně ovl

Charakteris
potenciálně 

 Z
 Z

p
 E
 M

p
 Z
 M
 S

b
 S
 S
 K
 P
 K
 H
 S

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

rostřed
být pro
eny 

e vyloučit p
bsahuje násl
adní charakte
prostředí v 

livnitelné rea

tika živo
ovlivnitelná

Zábory ZPF 
Zábory PUP
pásma lesa 
Eroze a stabil
Míra znečišt
podzemních v
Změny odtok
Míra znečiště
Stav přírod
blízkých biot
Stav fauny a 
Stav VKP, pa
Krajinný ráz 
Prostupnost k
Kvalita ovzdu
Hluková situa
Stav kulturníc

ntace na životní 

______________

dí v 
oveden

předpoklad 
ledující tabu
eristiky, spe

případě u

alizací návrh

otního p
á realizací ÚP

PFL vč. och

lita svahů 
tění povrcho
vod 

kových pomě
ění ovzduší 
dních a 
topů 
flóry 
amátných str

krajiny (ÚSE
uší 
ace a vibrace
ch památek 

prostředí dle 

______ 

29 

ním 

možnosti 
ulka. Pro 
ecifikující 
uplatnění 

hu Změny 

prostředí 
P 

hranného 

ových a 

ěrů 

přírodě 

romů 

ES) 

e 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.1 Pů

4.1.1 Zá
Kvalita zem

Z hledis
až V. třídy
navržené p

 
Obr. 6: Zo
(zdroj: Geo

 
Skladba
 

Tab. 2: Sk
Druhy poze

Zdroj: w

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

da a ho

ábory ZPF
mědělských p
ska kvality z

y ochrany ZP
lochy změn 

obrazení zast
oportál VÚM

a pozemků dl

kladba pozem
emků  

webový portá

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

rninové 

F 
pozemků 
zemědělské p
PF. Půdy II.
využití územ

oupení jedno
MOP). 

le jejich druh

mků v řešeném
Celková v
Orná půda
Chmelnice
Vinice (ha
Zahrady (h
Ovocné sa
Trvalé tráv
Zemědělsk
Lesní půd
Vodní plo
Zastavěné
Ostatní plo

ál ČSÚ, data

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

prostře

půdy se v úz
třídy ochran

mí. 

otlivých tříd 

hu v řešeném

m území 
výměra pozem
a (ha) 
e (ha) 
a) 
ha) 
ady (ha) 
vní porosty (h
ká půda (ha)

da (ha) 
ochy (ha) 
é plochy (ha)
ochy (ha) 

a k 31.12.201

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

dí 

zemí vyskytu
ny se vyskytu

ochrany zem

 

m území vypl

mků (ha) 

ha) 

16  

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ují převážně 
ují pouze ma

mědělské půd

lývá z násled

1

ntace na životní 

______________

zemědělské 
aloplošně mi

dy v zájmové

dující tabulky

1 195,09  
427,47  

-  
-  

17,42  
-  

209,11  
654,00  
462,41  

2,27 
7,29 

69,11  

prostředí dle 

______ 

30 

půdy III. 
imo nově 

ém území 

y. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Změnou
půdy činí 1
ÚP Heřman

4.1.2 Er
Území 

vodní erozí
Realizac

konkrétních
Dle evi

žádná sesu
v náhorních
k sesuvům 
situace v úz

Z výše 
podrobněji 

4.1.3 Po
Lesy tv

Nízký Jese
Realizac

lesních poz
m od okraj
některých 
plochami z

Vliv na 

4.2 Vo
Řešené 

4.2.1 Ja
Likvida

plánu je na
Změnou č. 

Vzhlede
plánu vylou

4.2.2 Zm
Výstavb

původně z
poměrů. Čá
vsakování 
odtok. Pro 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

u č. 1 se vym
1,65 ha, jedn
nice u Oder n

roze a stab
je z důvodu
í, větrná eroz
cí hodnocen
h plochách k
idence České
uvná území
h polohách 
– viz Obr. 

zemí a stabil
uvedených 
hodnocen. 

ozemky ur
voří cca 39 %
ník. 
cí aktuálně 
zemků. V př
je lesa – dle
zákonů (lesn

změn využití 
pozemky PU

oda 
území není s

akost povr
ace odpadníc
avržena výsta

1 se koncep
em k výše uv
učit významn

měny odto
ba či význa
zařazených j
ást ploch mů
dešťových v
minimalizac

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

mezuje pět n
ná se o půdy
na tento aspe

bilita svah
u poměrně v
ze nepředstav
ného návrhu
ke změně jeji
é geologické
í. V území 

a nivách p
2. Navržené
lity svahů. 
důvodů nen

čené k pln
% z rozlohy 

posuzované
řípadě nové v
e ustanovení 
ní zákon). O
území. 

UPFL není z

součástí chrá

chových a
ch vod je v 
avba kanaliza
ce odkanaliz
vedeným sku
ný vliv na po

kových po
amnější změ
jako zemědě
ůže být pokry
vod a sníží 
ci vlivu nov

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

nových zasta
y III. až V. tř
ekt životního

hů 
vysokého pr
vuje zvýšené
u změny úz
ich dosavadn
é služby – G
převažují p

potoků jsou
é zastavitelné

ní vliv Změn

nění funkc
katastru obc

é Změny č.1
výstavby je 
 zákona č. 2

Ochranné pás

výše uveden

áněné oblasti

a podzemn
současné do
ace, zakonče
zování neměn
utečnostem 
ovrchové či p

oměrů 
ěna vegetač
ělská půda, 
yta nepropus
dotaci podz

vých zastavit

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

avitelných p
řídy ochrany
o prostředí je

rocenta zorn
é riziko. 
zemního plá
ního využíván
Geofondu se
plochy se 

u doplněny 
é plochy nep

ny č. 1 ÚP 

ce lesa 
ce. Jsou zařa

1 ÚP Heřm
nutno dodrž

289/1995 Sb
smo lesa je 

ných důvodů

i přirozené ak

ních vod 
obě řešena in
ená na ČOV, 
ní. 
lze v souvis
podzemní vo

čního krytu 
bude mít z

stným povrch
zemních vod
telných ploc

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ploch. Celkov
y. Vyhodnoce
e obsaženo v 

něné zemědě

ánu dojde v
ní (zábory Z

e v zájmovém
střední  nác
plochami s 

představují ri

na erozi a 

azeny do les

manice u Od
ovat ochrann
., o lesích a
respektován

ů dále blíže h

kumulace vo

ndividuálně, 
jak v Heřma

losti s realiz
ody v řešeném

na nových
za následek 
hem nebo sta
d a současn
h na změnu 

ntace na životní 

______________

vý zábor zem
ení vlivu Zm
kapitole 6. 

ělské půdy 

v řešeném ú
ZPF). 
m území ne
chylností k 
 nízkou ná

riziko zhorše

stabilitu sv

sních oblastí 

der nedojde 
nou vzdáleno
a o změně a 
no všemi nav

hodnocen. 

od (CHOPAV

v platném 
anicích, tak v

zací změny ú
m území. 

h plochách, 
k změnu od
tavbami, kter
ně urychlí po
u odtokových

prostředí dle 

______ 

31 

mědělské 
měny č. 1 

ohroženo 

území na 

vyskytují 
sesuvům, 

áchylností 
ení erozní 

vahů dále 

č. 29a – 

k záboru 
ost do 50 
doplnění 

vrženými 

V). 

územním 
ve Vésce. 

územního 

zejména 
tokových 
ré zamezí 
ovrchový 
h poměrů 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

doporučuje
střech). Vo
její odvádě

4.3 Ov
Znečiště

hlediska oc
zdroje zne
v Jakubčov

Hodnoty
(zdroj: ČH
v řešeném 
prach. 
 
Obr. 7: Ho

 
 

  
 

 
V řešen

především 

PM10 – roč

Benzo(a)py

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

eme přednos
oda z komun
ění do kanaliz

vzduší a 
ění ovzduší 
chrany život
ečištění v ši
vicích jihozáp
y imisního z

HMÚ), na je
území překr

odnoty imisn

ném území m
malé a stř

ční průměr µg/m

yren – roční prů

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

stní zasaková
nikací a park
zace přes pot

klima 
je obvykle 

tního prostře
irším region
padně od obc
zatížení obce
ejichž základ
račovány. M

ního zatížení 

      

     

má lokální ne
řední zdroje

m3 

ůměr ng/m3 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ání potenciá
kovišť může 
třebné lapače

nejvýrazněj
edí. Značný 
nu. Zdrojem
ce a komunik
e Heřmanice
dě lze konst

Mírně jsou p

v dotčeném 

egativní vliv 
e znečištění

PM10 36. kvar

Benzen – ročn

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

álně neznečiš
být kontami
e štěrku, rop

ším problém
vliv na kval

m znečištění 
kace procház
e u Oder jso
tatovat, že d
řekračovány

území (zdroj

na čistotu ov
. Situaci ne

rtil µg/m3 

ní průměr µg/m

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

štěných dešť
nována a je 
ných látek a 

mem obcí a 
litu ovzduší 

ovzduší je 
zející intravil
ou patrné z n
dlouhodobé 

y krátkodobé

j: ČHMÚ). 

 

 

vzduší zejmé
epříznivě ov

m3 

ntace na životní 

______________

ťových vod 
proto vhodn
usazovací n

jednotlivých
v obcích m

e jednak kam
lánem obce. 

následujících
imisní limit

é limity pro 

éna doprava 
vlivňuje blí

prostředí dle 

______ 

32 

(voda ze 
né zajistit 

nádrže. 

h sídel z 
mají velké 

menolom 

h obrázků 
ty nejsou 
polétavý 

a místní, 
ízký lom 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

v Jakubčov
zvýšení em

Možnos
často finan
Emisemi z 

Potenciá
ovzduší je p

4.4 Pří

4.4.1 St
V řešen

míře se vy
úseky vodn
pozměněný
na stávající
biotopy. Po
nejsou dále

4.4.2 Fa
V řešen

živočichů, 
lokalizován
chráněných
na plochác
chráněných

4.4.3 Vý
Význam

114/1992 S
resp. jiné č

V řešen
Žádná z na
prvky. Vliv

V zájmo
navržených
nezasahuje
památné str

4.4.4 Kr
Krajinn

platném zn
oblasti, kte

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vicích a absen
misí pevných 
sti omezení 

nčně náročné 
dopravy je z
ální negativn
podrobněji k

íroda a k

ávající př
ném území s
yskytují biol
ních toků, ap
ých typech b
í zástavbu). 
otenciální ko
e blíže hodno

auna a flór
ném území je

viz nálezová
ny v prostoru
h druhů na pl
ch. Vliv navr
h druhů rostl

ýznamné k
mnými krajin
Sb., v platné
ásti krajiny z

ném území se
avržených zm
v navržených
ovém území
h změn vyu
e do jejich o
romy dále bl

rajinný rá
ý ráz je defi

nění, jako zej
erý je chráněn

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

nce plynofik
částic, polya
negativních 
(údržba zpev

zatíženo zejm
ní vliv realiz
komentován v

krajina 

írodní a p
se nachází p
ogicky prům

pod.). Nově n
iotopů (inten
V místě navr

onflikty rozv
oceny. 

ra 
e místy udáv
á databáze oc
u návrhovýc
lochách změ
ržených změ
in a živočich

krajinné p
nnými prvky
ém znění: le
zaregistrovan
e nachází VK
měn využití ú
h změn využi
í se nachází
užití území 
ochranného 
líže hodnoce

áz 
inován v § 1
jména přírod
n před činno

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

kace obce. Př
aromatických
vlivů dopra
vněných plo

ména okolí k
zace návrhu Z
v kap. 6. 

přírodě blí
převážně ant
měrně cenná 
navržené plo
nzivně obhos
ržených zast

vojových plo

áván výskyt 
chrany příro

ch ploch či v
ěn využití úz
ěn využití úz
hů proto není

prvky (VK
y (VKP) jso
sy, rašeliniš
né podle § 6 
KP ze zákon
území není v
ití území na 
í dva památ
není navrže
pásma. Z to

en. 

2 zákona č. 
dní, kulturní 
stí snižující j

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ři použití dře
h uhlovodíků
avy jsou na 
ch, zkvalitně
omunikací p
Změny č. 1

ízké biotop
ropogenně o
stanoviště 

ochy jsou vša
spodařované 
tavitelných p
ch s ekologi

několika zv
ody (AOPK Č
v jejich bezp
emí nebyl zj
zemí a lokal
í dále hodnoc

KP), památ
ou dle ustan
tě, vodní tok
výše citovan
a i řada regis
v prostorové 
VKP proto n
tné stromy –
ena v blízko
ohoto důvod

114/1992 Sb
a historická

jeho estetick

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

eva a uhlí pro
ů a těžkých k
úrovni obcí 
ění a přeložk
rocházejících
ÚP Heřmani

py 
ovlivněné bi
(luční a lesn
ak navrženy n
luční porost

ploch se nena
icky hodnotn

láště chráně
ČR 2017). N
prostředním o

ištěn ani při 
lit s případný
cen. 

tné stromy
novení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.
strovaných V
kolizi s výz

není dále hod
– viz kap. 3

osti těchto p
u není vliv 

b., o ochraně
á charakterist
kou a přírodn

ntace na životní 

______________

o vytápění do
kovů. 

poměrně om
ky komunika
h intraviláne
ice u Oder n

iotopy. Spíše
ní porosty a
na člověkem

ty a plochy n
achází žádné
nými lokalita

ěných druhů 
Nálezové úda
okolí. Výsky
 aktuálním p
ým výskytem

y 
písm. b) z

, jezera, údo
. 
VKP – viz k
znamnými kr
dnocen. 
3.2.4. Žádná
památných s

Změny č. 

ě přírody a k
tika určitého

ní hodnotu. 

prostředí dle 

______ 

33 

ochází ke 

mezené a 
cí apod.). 

em. 
na kvalitu 

e v menší 
a přírodní 
m výrazně 
navazující 
é přírodní 
ami proto 

rostlin a 
aje nejsou 
yt zvláště 
průzkumu 
m zvláště 

zákona č. 
olní nivy, 

ap. 3.2.6. 
rajinnými 

á z ploch 
stromů a 
1 ÚP na 

krajiny, v 
o místa či 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Zásahy 
prováděny 
území, kult

Vliv rea
v kap. 6. 

4.4.5 Pr
Územní

přirozených
rovnováhu 
území je z
(reprezenta
má zajistit
společenste
stav v pod
stavu. Popi
3.2.5. 

Východ
vymezený 
vymezenéh

Plochy 
koridorem 
území. Vliv
blíže hodno

4.5 Ve

4.5.1 Kv
Problem

v současné
však ovlivn
plynofikace

Vliv rea
v kap. 6. 

4.5.2 Hl
Hluková

pro ochran
veřejného z
komunikac
povinnost z
hygienické
chráněné v

Hluková
míry je vša
významné 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

do krajinn
pouze s ohle

turních domi
alizace návrh

rostupnost
í systém ek
h i pozměn
(def. MŽP)

zajistit přetr
ativních) stan
t trvalou ex
ev, která jsou
mínkách ruš
is skladebný

dním okrajem
Agenturou 

ho migračně 
navržených 
či prvky Ú

v realizace n
ocen. 

eřejné zd

valita ovzd
matika kvali
 době nenac
něno blízkým
e obce. 
alizace návrh

luk a vibra
á situace v o
nu obyvatel 
zdraví v § 30
cí, železnic 
zajistit techn

é limity uprav
nitřní prosto
á situace v o
ak ovlivněno
zdroje hluku

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ého rázu (z
edem na zach
inant krajiny
hu změny úz

t krajiny 
kologické sta
něných, avša
. Cílem vym

rvání původn
novištích a v
xistenci a re
u schopna b
šivých vlivů 
ých částí úze

m správního 
ochrany p

významného
změn využit

ÚSES a nem
návrhu změn

draví oby

duší 
ity ovzduší 
cházejí žádné
m kamenolom

hu změny úze

ace 
bci je dnes z
před hluke

0 a 31. Tento
a dalších o

nickými, org
vené provád
ry staveb a c
obci je dnes 
o blízkým ka
u. Realizací 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

zejména um
hování význa

y, harmonické
zemního plá

ability kraji
ak přírodě bl

mezení územ
ních přiroze
v podmínkác
eprodukci ty

bez výraznéh
civilizace a

emního systé

 území obce
přírody a k
o území. 
tí území nejs

mají potenciá
ny územního 

yvatelstv

je podrob
é významné 
mem v Jakub

emního plán

závislá přede
em je vyme
o zákon mj. u
objektů, jeji

ganizačními a
děcím právní
chráněné ven

závislá před
amenolomem
hodnocenéh

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

misťování a 
amných kraj
ého měřítka 

ánu na krajin

ny (ÚSES) 
lízkých eko

mního systém
ených skupin
ch kulturní k
ypických pů
ho přísunu en
a po narušen
ému ekologic

e probíhá dá
krajiny. Vět

ou v prostor
ál ovlivnění 

plánu na pr

va 

ně rozepsán
zdroje zneči
bčovicích. S

u na kvalitu 

evším na inte
ezen zákone
ukládá vlastn
ichž provoze
a dalšími op
m předpisem

nkovní prosto
devším na in
m v Jakubčo
ho návrhu zm

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

povolování 
inných prvků
krajiny a vzt

nný ráz je dá

je vzájemn
systémů, kt

mu ekologick
n organismů

krajiny. Reali
ůvodních ne
nergie člověk
í se vracet k
cké stability 

álkový migr
tšina katastr

ové kolizi s d
migrační p

rostupnost kr

na v kapitol
išťování ovz
tav ovzduší 

ovzduší je d

nzitě doprav
em č. 258/2
níkům resp. 
em vzniká 
atřeními, aby

m pro chráně
ory staveb.  
ntenzitě silni
ovicích. Nejs
měny územní

ntace na životní 

______________

staveb) mo
ů, zvláště ch
tahů v krajin
ále blíže kom

ně propojený
teré udržují 
ké stability v
ů v jejich t
lizace tohoto
ebo přírodě 
kem zachov

ke svému pů
je uveden v

rační koridor
ru je také 

dálkovým m
prostupnosti 
rajiny proto 

le 4.3. V ú
zduší, do jist

je ovlivněn 

dále blíže kom

vy. Legislativ
2000 Sb., o 
správcům po
hluk (zdroj
y hluk nepře
ěný venkovn

iční dopravy
sou navrhová
ího plánu ne

prostředí dle 

______ 

34 

ohou být 
hráněných 
ně. 
mentován 

ý soubor 
přírodní 

v řešeném 
typických 
o systému 

blízkých 
vávat svůj 
ůvodnímu 
v kapitole 

r (DMK) 
součástí 

migračním 
řešeného 
není dále 

území se 
é míry je 
i absencí 

mentován 

vní rámec 
ochraně 

ozemních 
e hluku) 
ekračoval 

ní prostor, 

y, do jisté 
ány nové 
edojde ke 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

znatelnému
změny územ

 

4.6 Hm
 
V řešen

nacházejí p
územního p

 

5 Sou
pro
pol
plá
ovl
chr

Popis p
plánu Heřm
kapitole 4
biologickou
ovlivněny. 
skladebné 
vyloučen. 
základě sta
MSK 8438

Návrhem
obytné (SO
plocha obč
plochy zem
vymezení 
aktualizace

Doprov
ve III. – V
střety někte
 

Tyto stř

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

u a vyhodno
mního plánu

motný m

ném území j
památky mís
plánu na hmo

učasné
ostředí
itiky ú
novac
ivněny
ráněná

roblémů a sl
manice u Ode
4. V zájmov
u hodnotou.
Vliv realiza
prvky ÚSES
Vliv hodnoc

anovisek orgá
83/2016 ze dn
m změny Ú

O), jedna plo
čanského vyb
mědělské – p
zastavěného

e limitů využ
odným nega

V. třídě ochra
erých rozvoj

řety a problém

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

otitelnému n
u na hluk a vi

ajetek a

e evidováno
stního význa
otný majetek

é prob
, které
zemní
í doku

y, zejm
á územ

ložek životn
er mohly být
vém území 
 Zvláště ch

ace změny ú
S a další jev
cené koncep
ánů ochrany 
ne 23.6.2016
P se vymezu

ocha výroby 
bavení – plo
plochy zahra

území, aktu
žití území.  
ativním jevem
any ZPF. Da
ových ploch

my jsou dále

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

navýšení dop
ibrace proto 

a kulturn

o několik n
amu – viz ka
k a kulturní p

lémy a
é by mo
ho roz
menta

ména s
mí a lok

ního prostřed
t významně 
 převládají 

hráněná územ
územního plá
vy životního
pce na lokal
přírody – K

6). 
uje pět nový
a skladován

ocha specific
ad a sadů (Z
tualizace stáv

m návrhu zm
alšími význam
h s ochranou 

e blíže specif

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

pravní zátěž
není dále blí

ní památ

emovitých k
apitola 3.1.1
památky je bl

a jevy 
ohly bý

zvoje n
ace výz

ohled
kality N

dí, které by r
ovlivněny je

antropogen
mí nebudou 
ánu na faunu
o prostředí b
lity soustavy

Krajského úřa

ých zastavite
ní – plocha v
ká (OX). So

ZS) pro zalo
vající dopra

měny ÚP je 
mnějšími pr
krajiny 

fikovány v ka

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

že v obci. V
íže hodnocen

tky 

kulturních p
1.  Vliv rea
líže komento

životn
ýt upla

nebo úz
znamn
em na

Natura 

realizací návr
e podrobněji 
nně ovlivně
realizací Zm

u a flóru, pa
byl na zákla
y Natura 20
adu Moravsk

elných ploch
výroby země
oučástí Změn
ožení ovocné
avní a techn

drobný úbyt
oblémy jsou

apitole 6 toh

ntace na životní 

______________

Vliv realizac
n. 

památek, dál
alizace návrh
ován v kap. 6

ího 
atněním
zemně
ě 
 zvlášt
 2000 

rhu změny ú
rozepsán v p
ěné biotopy
měny č. 1 Ú
amátné strom
adě analýzy 
000 byl vylo
koslezského k

h: tři plochy
ědělské (VZ
ny č. 1 ÚP j
ého sadu, ak
nické infrastr

tek zeměděl
u zejména po

hoto hodnoce

prostředí dle 

______ 

35 

e návrhu 

e se zde 
hu změny 
6. 

m 
ě 

tě 

územního 
předchozí 
y s nižší 
ÚP nijak 

my, VKP, 
v kap. 4 

oučen na 
kraje (č.j. 

y smíšené 
) a jedna 
e i návrh 

ktualizace 
ruktury a 

ské půdy 
otenciální 

ení. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6 Zho
vliv
na 

6.1 So
živ
syn
stře
kla
uve

Změna 
jednotlivýc
stávajícími
dopravní zá

6.1.1 Vl
 
Zábor země

Výpoče
územního 
červenec 2
vyhlášky č
upravují ně
MŽP (čj.O
změně a do

 
Změnou

plochy činí
travních po
 
Meliorace 

Předpok
 
Zábor země

Změnou
 
Posouzení 

- Zastavit
ochrany

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

odnoce
vů nav
životn

ouhrnné 
votní pro
nergický
ednědob

adných a
edeným

č. 1 územníh
ch ploch obs
i plochami v
átěže) se neo

livy na půd

ědělské půdy
et záboru ZP

plánování M
2011 a podle
. 48/2011 Sb
ěkteré podrob

OOLP/1067/9
oplnění někte

u č. 1 se vym
í 1,65 ha zem
orostů. Pozem

kládá se zábo

ědělských po
u č. 1 se vym

a zdůvodněn

telná plocha 
y. Plocha je u

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ení stá
rhovan
í prost

zhodno
ostředí z
ých vlivů
bých, kr
a záporn
i oblastm

ho plánu je p
sažených v n
v území, avš
očekávají výz

du  

y pro navržen
PF je zpraco
MMR a Od
e zákona č. 
b., o stanove
bnosti ochran
96) k odnímá
erých zákonů

mezují čtyři
mědělských p
mky jsou ve I

or 0,17 odvod

ozemků pro ú
mezení ÚSES

ní záboru zem

č. Z1/1 – pl
určena pro ro

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ávajícíc
ných v
tředí 

cení vliv
 hledisk
ů, včetně
rátkodob
ných, vč
mi hodn

předkládána 
návrhu změn
šak ani při z
znamné změ

né plochy 
ován podle S
dboru ochran

334/1992 S
ení tříd ochra
ny ZPF, Met
ání půdy ze 
ů (lesní záko

i nové zastav
pozemků, z
III., IV. a V.

dněných poz

územní systé
S nemění. 

mědělských p

locha smíšen
ozšíření poze

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ch a p
ariant 

vu územ
ka kumu
ě zhodno
bých, trv
etně vzt

nocení 

v jedné vari
ny územního
zvážení kum
ny proti souč

Společného m
ny horninov
b., o ochran
any, vyhlášk
todického po
ZPF a záko
n).  

vitelné ploch
toho je 1,46
. třídě ochran

zemků. 

ém ekologick

pozemků 

ná obytná SO
emku stávajíc

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ředpok
územn

mního plá
lativních
ocení dl

valých, p
tahů me

antě. Kumul
o plánu moho

mulace vlivů 
časnému stav

metodického
vého a půdn
ně zemědělsk
ky MŽP č. 13
okynu odboru
na č. 289/19

hy. Celkový 
 ha orné půd

ny.  

ké stability 

O – 0,18 ha o
cího rodinnéh

ntace na životní 

______________

kládan
ního p

ánu na 
h a 
louhodo
přechodn
ezi 

lativní vlivy 
ou nastat zej
(především 

vu. 

o doporučení
ního prostře
kého půdníh
3/1994 Sb., 
u ochrany les
995 Sb., o le

zábor půdy
dy a 0,19 ha

orné půdy ve
ho domu. 

prostředí dle 

______ 

36 

ných 
lánu 

obých, 
ných, 

realizace 
ejména se 

v oblasti 

í Odboru 
edí MŽP, 
ho fondu, 
kterou se 
sa a půdy 
esích a o 

y pro tyto 
a trvalých 

e III. třídě 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

- Zastavit
ha orné 
je určen
širšího ú

- Zastavit
ochrany
domu.  

- Zastavit
porostů 
(rodinné
(sýrárna

- Zastavit
VZ – 0,
zpracov
biologic
biologic
Vybudo

-  
 
Tab. 3: Pře

číslo 
plochy 

zp
vy
pl

zastavitelné 

Z1/1 

Z1/2 

Z1/3 

Z1/4 

Z1/5 

Celkem 
zastavitelné 
plochy 

 
Realizac

lesa. Celko
ZPF dochá
považovány
je sekundá
související 
rostlin a živ

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

telná plocha 
půdy, z toho

na pro stavbu
území Oders

telná plocha 
y, z toho je 0

telná plocha
v V. třídě 

é farmy) – pr
a, moštárna) 

telná plocha 
50 ha orné p

vání organic
ckého mate
ckého mater
ování kompo

edpokládaný

působ 
yužití 
ochy 

celkový
zábor 
plochy
(ha) 

plochy  

SO  0,18 

OX  0,60 

SO  0,18 

SO  0,19 

VZ  0,50 

1,65 

cí Změny č. 
ově bude mít 
ází spíše k 
y za nevratn

árním vlivem
zrychlení od

vočichů a sn

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

č. Z1/2 – plo
o je 0,21 ha v
u rozhledny.
kých vrchů.

č. Z1/3 – pl
0,17 ha odvo

a č. Z1/4 –
ochrany. Pl
ro vybudová
a technickéh

č. Z1/5 – p
půdy ve III. tř
ké hmoty –
riálu z rodi
iálu z ploch 
stárny je veř

zábor ZPF d
ý 

y 

ZPF 
celkem 

  

j

o
p

0,18  0

0,60  0

0,18  0

0,19 

0,50  0

1,65 

1 ÚP nedojd
návrh územn
menším záb

né, trvalé, mé
m záboru ZPF

dtoku dešťov
ížení sorpční

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ocha občansk
ve III. třídě 
. Realizace r

ocha smíšen
odněno. Ploch

plocha smíš
locha je urč
ání hospodář
ho zázemí (žu

plocha výrob
řídě ochrany
– kompostár
inné farmy 

obecní zele
řejným zájme

dle kultur a v
zábor ZPF p

jednotlivých ku

orná 
půda

zahrad

0,18   

0,60   

0,18   

   

0,50   

1,46  0,00

de k záboru l
mního plánu n
borům ve III
éně významn
F většinou t
vých vod, riz
í kapacity úz

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kého vybave
ochrany, 0,3
rozhledny zv

ná obytná SO
ha je určena

šená obytná 
čena pro roz
ských objekt
umpa). 

by a skladov
y. Plocha je u
rny, která b

vlastníka 
eně – z ploc
em.  

v jednotlivýc
podle 
ultur (ha) 

zá

y  TTP  I.

 

 

 

0,19 

 

0,19  0,0

lesní půdy an
nevýznamný 
I. až V. tříd
né. Kromě vl
aké alespoň 
ziko bleskov
zemí. 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ení – plocha 
9 ha ve IV. t

výší turistick

O – 0,18 ha o
pro výstavb

SO – 0,19 
zšíření stávaj
tů pro zpraco

vání – plocha
určena pro vy
bude sloužit 

pozemku, t
h veřejných 

ch třídách och

ábor ZPF podle 

II.  III. 

  0,18 

  0,21 

   

   

  0,50 

0  0,0  0,89 

ni k zásahu d
vliv na půdu

dě ochrany. 
lastního úby
částečné zp

vých povodn

ntace na životní 

______________

specifická O
třídě ochrany

kou atraktivit

orné půdy ve
bu jednoho r

ha trvalých 
ající obytné 
ování produk

a výroby zem
ybudování za

jak pro zp
tak pro zp
prostranstv

hrany půd. 

 tříd ochrany (h

IV.  V

 

0,39 

0,18 

  0,

 

0,57  0,

do ochrannéh
u. V případě 

Vlivy na p
ytku zeměděl
pevnění ploch
ní, zábor část

prostředí dle 

______ 

37 

OX – 0,60 
y. Plocha 
tu obce a 

IV. třídě 
odinného 

travních 
zástavby 

ktů farmy 

mědělské 
ařízení na 
pracování 
pracování 
í a hřišť. 

ha) 
 

odvodně
(ha)

V. 

 

 
 

 
 

  0,17

,19   

   

,19  0,17

ho pásma 
pozemků 

půdu jsou 
lské půdy 
h a s tím 
ti biotopu 

ění



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6.1.2 Do
Nové ro

obslužné do

6.1.3 Hl
Přesnějš

ploch v této
vlivy nově 

6.1.4 Zv
Všechny

zvýšenou p
odpadů je 
soustředí s
mírně neg
návštěvníků
Změně č.1 

Odvod 
nakládáním
negativní, 
existujícím

6.1.5 Zm
Výstavb

následek zm
stavbami, k
urychlí pov

Vliv rea
z hlediska z

6.1.6 Vl
Navržen

vod pro zá
zástavby je
trvalé, nev
navrhovaný

6.1.7 Vl
ar

Návrh Z
strukturu o
kulturní tra
v dostatečn

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

opravní zá
ozvojové pl
opravy na ve

luková a im
ší míru vlivů
o chvíli stan
navržených 

výšení pro
y lidské aktiv
produkci odp
v souladu s 
e převážně n

gativní, trva
ů navrženýc
ÚP se neoče
odpadní v

m v současn
závislý na p

mi plochami. 

měny odto
ba na nových
měnu odtoko
které zamezí
vrchový odto
alizace návr
zvýšení vým

livy na čer
né plochy zm
ásobování v
e napojena 

významné, da
ých ploch. 

livy na hm
chitektoni

Změny č. 1 Ú
obce a respek
adice. Regul
né míře.  

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

átěž území
ochy budou
eřejných kom

misní zátě
ů na uvedené
novit. Vzhled

ploch na veř

dukce odp
vity včetně r
padů. V dané
platnými př

na komunáln
alý, s mírně 
ch ploch. N
ekává. 
ody z nově

nosti. Vliv n
počtu obyva

kových po
h plochách p

ových poměr
í vsakování d
ok. 
rhu změny Ú

měry zastavěn

rpání vod
měn využití ú
eřejného vod
na veřejný 
ané očekáva

motné statk
ického a a
ÚP Heřmanic
ktuje evidova
lativy ÚP st

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

í 
u mít nevýzn
munikacích. 

ěž, veřejné
é složky nel

dem k charak
řejné zdraví b

padů a odp
rozvoje rekre
ém území te
ředpisy v úze
ní odpady. V

vzestupnou
Nárůst obyva

ě navrhovan
na produkci

atel a návště

oměrů 
původně zař
rů. Část ploch
dešťových v

ÚP jako celk
né plochy mí

území přines
dovodního ř
vodovod. K

aným minim

ky, kultur
archeologi
ce u Oder zo
ané nemovit
tanovují pro 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

namný dopa

é zdraví 
lze bez znalo
kteru návrho
budou zaned

padních v
eace a občan
ento problém
emí zajištěn
Vliv realizac
u tendencí 
atel v souvis

ných ploch
i odpadních 
ěvníků, bude

řazených jak
h bude pokry
od a sníží do

ku na odtok
írně negativn

sou nevýzna
řadu. Území

Kumulativní 
álním zvýše

ní dědictv
ckého 

ohledňuje stá
té kulturní pa

plochy obe

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ad na navýš

osti konkrétn
vých ploch l

dbatelné. 

od, zvýšen
ského vybav

m není zásad
, produkce o

ce rozvojový
závislou na

slosti s ploch

bude řešen
vod bude 

e mít kumul

ko zemědělsk
yta nepropus
otaci podzem

ové poměry 
ní a nevratný.

amné zvýšení
í obce je do
vlivy na po
ním čerpání

ví včetně d

vající archite
amátky i mís
cné plošné a

ntace na životní 

______________

šení intenzit

ního naplněn
lze však oče

ní rizika h
vení přinášejí
dního význam
odpadů je u

ých ploch bu
a počtu ob
hami navrže

n v souladu
trvalý, velm

lativní chara

ká půda, bud
stným povrch
mních vod a 

y v území se
. 

ní odběru pod
ostatečně vo
odzemní vod
í vod pro zá

dědictví 

ektonickou t
stní pamětih
a výškové r

prostředí dle 

______ 

38 

ty osobní 

ní daných 
ekávat, že 

havárií 
í obvykle 
mu. Svoz 
ustálená a 
ude velmi 
byvatel a 
enými ve 

u s jejich 
mi mírně 
akter s již 

de mít za 
hem nebo 
současně 

 očekává 

dzemních 
dné, část 

dy budou 
ásobování 

tvářnost a 
odnosti a 
egulativy 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Na územ
pravděpodo
Heřmanice
včetně zach

V zájmo
z ploch nez

 Vliv ná
kulturní pa
územním p

6.1.8 Vl
V řešen

především 
v Jakubčov
zvýšení em
negativních
(údržba zpe
zatíženo ze

Potenciá
kumulaci z
změn a cha

Potenciá
kvalitu ovz

6.1.9 Vl
ÚS

 
Na zákl

rozmanitos
 
Vlivy na kr

Realizac
plochy pro
rozhledny a
těchto ploc

Celkově
plochách Z
v navržené
 
Ekologická

Realizac
menším záb
přispěje ke

Celkově
dojde k za
rozsáhlý. 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

mí obce jsou
obností výs

e u Oder je za
hované histo
ovém území 
zasahuje do j
ávrhu Změny

amátky, územ
plánu respekt

livy na ovz
ném území m

malé a stř
vicích a absen
misí částic, 
h vlivů dopr
evněných plo

ejména okolí 
ální negativn
znečištění z 
arakteru nově
ální kumula

zduší bude ce

liv na kraj
SES a ekos

ladě analýzy 
st, ÚSES, VK

rajinný ráz 
ce navržený

o smíšenou o
a realizace k

ch na krajinný
ě bude krajin
Z1/5 a Z1/2
 ploše ZS 

á stabilita úze
ce návrhu 
borům ZPF,
 zvýšení eko
ě bude vliv 
stavění pouz

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

u vymezena ú
skytu archeo
achovaná his
rické plužiny
se nachází d
ejich ochran
y č. 1 ÚP H

mí s archeolo
továny, Změn

zduší 
má negativn
ední zdroje 
nce plynofik
polyaromati

ravy jsou na 
och, zkvalitn
silnic proch

ní vliv realiz
dopravy s o
ě navržených

ativní vliv re
elkově velmi

jinný ráz, 
systémy 

v kap. 4 byl
KP, památné 

ých zastavite
obytnou zásta
kompostárny 
ý ráz je dále 
nný ráz ovli
. Pozitivní v

emí 
změny ÚP

, zároveň je
ologické stab
změny ÚP n
ze malé čás

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

území s arch
ologických 
storická struk
y. 
dvě nemovit

nného pásma
Heřmanice u
ogickými nál
na č. 1 se jic

ní vliv na č
znečištění. 

kace obce. Př
ických uhlov
úrovni obcí

nění a přelož
házejících int
zace návrhu
ostatními zdr
h ploch vylou
ealizace náv
i mírně negat

na biolog

l vyloučen v
stromy a mi

elných ploch
avbu nejsou 

y v náhorní p
rozveden v k

ivněn mírně 
vliv na kraji

P přináší 
e však navrž
bility území.
na ekologick
sti navržený

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

heologickým
situací (ÚA

ktura obou s

té kulturní pa
. 

u Oder na ty
ezy i historic

ch netýká ani

čistotu ovzd
Situaci nep

ři použití dře
vodíků a tě
í poměrně om
žky komunik
travilánem. 
změny územ

roji v okolí 
učit. 

vrhu Změny 
tivní. 

ickou rozm

liv hodnocen
igrační prostu

h negativně 
pohledově v
oloze může 
komentáři k
negativně d

inný ráz mů

změnu kra
žen ovocný 

kou stabilitu 
ch ploch a 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

i nálezy (ÚA
AN II). Da
ídel – středo

amátky – viz

to složky je
cká struktura
i je nijak neo

duší zejména
příznivě ovl
eva a uhlí pro
žkých kovů
mezené a ča

kací apod.). E

mního plánu 
lze vzhledem

č. 1 ÚP H

manitost, f

né Změny č. 
upnost územ

neovlivní m
významně ex
ovlivnit míst
jednotlivým

dle konečné 
ůže mít reali

ajinných slo
sad o rozloz

území spíše
navržený sa

ntace na životní 

______________

AN I) a územ
alší hodnot

ověkých láno

z kap. 3.1.11

e neutrální. N
a obce jsou v
ohrozí. 

na doprava a
livňuje i blí
o vytápění do
ů. Možnosti 
asto finančně
Emisemi z do

na kvalitu o
m k malému

Heřmanice u 

faunu, fló

1 ÚP na bio
mí. 

místní krajin
xponované. V
stní krajinný 

m plochám v k
podoby rea

izace ovocn

ožek – do
ze cca 2,5 

e nevýznamn
ad není ploš

prostředí dle 

______ 

39 

mí s vyšší 
tou obce 
ových vsí, 

1 – žádná 

Nemovité 
v platném 

a místní, 
ízký lom 
ochází ke 
omezení 

ě náročné 
opravy je 

ovzduší a 
u rozsahu 

Oder na 

ru, 

ologickou 

ný ráz – 
Výstavba 
ráz. Vliv 

kap. 6.2. 
alizace na 
ého sadu 

ochází k 
ha, který 

ný, neboť 
šně příliš 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6.1.10 Zá
Vzhlede

významné 
Regulativy
dostatečné.
doporučení

Všechny
v případě p

 

6.2 De
pro

Návrh 
územního p

Zpracov
posuzované
faunu, flor
dědictví vč
vztahů mez

Hodnoc
z terénního
ochrany př
Agenturou 
sledovaném

Hodnoc
střednědob

Předmě
ÚP Heřman
škálou spe
navržena d
v tabulce n
/ následuje 

 
Tab. 4: Stu

 
Hodnoc

a PUPFL, 
v platném z
míry stávaj
Zábory ZPF
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ávěr 
em k součas

negativní v
y uvedené v t
. Navíc byla
í pro minima
y nově navrž

potřeby stano

etailní zh
ostředí 
změny územ
plánu. S ohle
vatelé SEA 
ého návrhu Z
ru, půdu, ho
četně dědict
zi uvedeným
cení návrhu Z
o průzkumu 
řírody (NDO

ochrany př
m území (viz
ceny jsou v
bé a dlouhodo
tem hodnoce
nice u Oder, 
ecifikovanou
doporučení z
na prvním mí

konstatovan

upnice hodno
Hodnota

+2
+1
0
-1
-2

cení vlivů na 
posouzení 

znění, poten
jícího využív
F a PUPFL j

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

snému stavu
vlivy předkl
textové části 
a níže v text
alizaci negati
žené zastavit
oveny podmí

hodnoce

mního plánu
edem na tuto

hodnotí zj
Změny č. 1
orninové pro
tví architekt

mi oblastmi. 
Změny č. 1 Ú
zájmového 

OP, verze bř
řírody a kraj
 seznam liter

vlivy primár
obé, trvalé a
ení jsou jedn
přičemž mír

u v následují
zmírňující vý
ístě uveden v
ný vliv při do

ocení předpo
a vlivu 
2 
1 
 

1 
2 

půdu a horn
respektován
ciální možno

vání nerostné
sou hodnoce

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

u znalostí n
ládaného ná
návrhu změn

tu vyhodnoc
ivních vlivů 
telné plochy 
ínky, za který

ení vlivu 

u je invarian
o skutečnost j
zjištěné nebo

ÚP Heřman
ostředí, vod

tonického a 

ÚP Heřmanic
území (břez
řezen 2017),
ajiny a zprac
ratury). 
rní, sekund
přechodné.

notlivé návrh
ra jejich vliv
ící tabulce.
ýsledný vliv
vliv při realiz
održení navrž

okládaných v

N

ninové prostř
ní ochrannéh
osti ovlivněn
ého bohatství
eny dle násle

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

avrhovaných
ávrhu změny
ny ÚP Heřm

cení navržen
změny ÚP n
jsou dále ho

ých je možné

územní

ntní a vych
je invariantn
o předpoklá

nice u Oder n
du, ovzduší, 

archeologic

ce u Oder je
zen 2017), n
, dat mapová
cování další

dární, synerg

hové plochy p
vu na referenč

V případě, 
v na jednotliv
zaci plochy v
žených zmírň

vlivů na život

Výrazně poz
Mírně poziti
Nevýznamný
Mírně negati
Výrazně neg

ředí vychází 
ho pásma le
ní erozní situ
í a dalších sp

edující škály 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

h ploch v úz
y ÚP na pr

manice u Ode
a sada doplň

na životní pro
odnoceny jed
é jejich realiz

ího plán

hází z požad
í i hodnocen
ádané kladn
na obyvatels

klima, hmo
kého a vliv

realizováno
áhledu do d
ání biotopů 
ch tištěných

gické, kumu

předkládané 
ční cíl je vyj

že byla pr
vé složky ži
v plném rozs
ňujících opat

tní prostředí.
Specifik

zitivní vliv 
ivní vliv 
ý či neutráln
ivní vliv 

gativní vliv 

z posouzení
esa dle záko
uace a stabili
pecifických a
významnost

ntace na životní 

______________

zemí se neo
roblematické
er jsou považ
ňkových kon
ostředí. 
dnotlivě a jso
zaci akcepto

u na živ

davků zadán
ní jeho vlivů.
né a záporn
stvo, lidské z
otné statky, 

vy na krajin

o na základě 
dat nálezové 

(2009) posk
h a digitální

ulativní, krá

návrhem Zm
ádřena pětist
ro konkrétn
ivotního pro
sahu a za zna
tření. 

. 
kace 

ní vliv 

í nutnosti záb
ona č. 289/1
ity svahů, zo
aspektů lokal
ti: 

prostředí dle 

______ 

40 

očekávají 
é oblasti. 
žovány za 
nkrétních 

ou pro ně 
vat. 

votní 

ní změny 
  
né vlivy 
zdraví, e, 

kulturní 
nu včetně 

poznatků 
databáze 

kytnutých 
ích dat o 

átkodobé, 

měny č. 1 
tupňovou 

ní plochy 
ostředí, je 
aménkem 

boru ZPF 
1995 Sb. 
ohlednění 
lity. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Významný
 Záb
 U Z
 U 

úze
Mírně nega

 Záb
 Při

atd
Nevýznamn

 Be
Mírně až vý

 Bu
 Bu

spe
 

Hodnoc
příspěvku 
znečištění o

Rozvojo
v návrhu z
kumulativn
k možnému

Předpok
realizovaný
poměrů a r

Přírodn
předkládan
kterých by
bylo hodno
rozsah pot
estetické s
k jejich po
stav a poč
památných

Vliv rea
byl hodnoc
akustickou 

Vliv na
uplatnění ú
drobné pam

 
V Tabu

realizace je
na jeho je
popsány a z
 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ý nepříznivý v
bor ZPF či P
ZPF převažu
PUPFL nelz

emí (stabilita
ativní vliv (-
bor ZPF či P
ihlédnutí k d
d.) 
ný či neutrál

ez záboru ZPF
ýznamně poz

udoucí záměr
udoucí zámě
ecifické aspe

cení vlivů ná
navrhované 
ovzduší. 
ové plochy, k
změny ÚP id
ní ve vztahu 
u hlukovému
kládané vliv
ých ploch o
etence v kraj

ní a krajin
ného návrhu 
yl identifikov
ocení obvykl
tenciálního n
složky životn
tenciálu ovli
etnost popul

h stromů, skla
alizace návrh
cen na základ

situaci v obc
a hmotný ma
územního pl
mátky místníh

lce 5 je sou
ednotlivých n
ednotlivé slo
zhodnoceny 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vliv (-2): 
PUPFL o roz
ují půdy nejv
ze vyloučit 
a svahů, stab
1): 

PUPFL o roz
alším specifi

lní vliv (0): 
F či PUPFL 
zitivní vliv (
r má potenciá
ěr má poten
ekty (stabilita

ávrhu ÚP na
plochy a je

které by sam
dentifikován
ke stávajícím

u působení vy
vy návrhu
ovlivnit stáva
jině. 
nně-estetická
změny ÚP s

ván konflikt 
le doplněno 
negativního 
ního prostře
ivnit stávajíc
lací fauny a
adebných prv
hu Změny č.
dě potenciálu
ci. 
ajetek a kult
lánu na před
ho významu

uhrnnou for
návrhových p
ožky. Veške
v následujíc

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

zsahu větším 
vyšších tříd o

vliv přeměn
bilita okolních

zsahu 0,5 – 5 
fickým aspek

či je jeho ro
(+1,+2): 
ál pro rozšíře
nciální pozit
a půd, pozitiv

a ovzduší a 
ejího navrho

my o sobě mě
ny. Vlivy na
m realizovan
ybraných plo
změny ÚP

ající stav po

á složka ž
shledána jako

zájmů rozv
o doporučen
ovlivnění c

edí zahrnova
cí stav příro
a flóry, stav 
vků ÚSES a 
. 1 ÚP Heřm
u návrhových

turní památk
dměty pamá

u.  

rmou znázor
ploch návrhe
eré střetové 
cí kapitole za

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

než 5 ha 
ochrany (I, II)
ny pozemků
h porostů, od

ha 
ktům lokality

zsah do 0,5 h

ení stávající 
tivní až vý
vní dopad na

klima vychá
ovaného funk

ěly výrazně n
a kvalitu ov
ným plochám
och. 
 na vodu
ovrchových 

životního p
o potenciálně

voje obce a z
ní úpravy re
co nejnižší. 
alo posouzen
dních či přír
a funkčnost
vliv na kraji

manice u Od
h ploch ovliv

ky zahrnova
átkové péče 

rněno zhodn
em územního

situace jso
aměřené na p

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

) 
ů na další e
dtokové pom

y (ochranná p

ha 

rozlohy ZPF
znamně poz
a půdní proce

ází z posouz
kčního využ

negativní vli
zduší jsou p

m a za vlivy 

zahrnuje p
a podzemní

prostředí b
ě nejvíce kol
zájmů ochra
alizace těcht
Hodnocení 
ní návrhový
rodě blízkýc
t významnýc
inný ráz. 
er na veřejné
vnit stávající 

al zejména p
v obci, arch

nocení míry 
o plánu na ži

ou posléze b
odrobné vyh

ntace na životní 

______________

ekologické p
měry území, a

pásma, erozn

F či PUPFL 
zitivní vliv 
esy, atd.) 

zení předpok
žití ke stáva

iv na ovzduš
považovány 
synergické v

posouzení p
ích vod, od

byla při h
lizní. U těch

any přírody 
to ploch tak
přírodní a 

ých ploch v
ch stanovišť,
ch krajinnýc

é zdraví oby
 imisní situa

posouzení m
heologické l

y potenciální
ivotní prostř
blíže identif

hodnocení. 

prostředí dle 

______ 

41 

parametry 
atd.) 

ní situace, 

na další 

kládaného 
ající míře 

ší, nebyly 
za vlivy 

ve vztahu 

potenciálu 
tokových 

hodnocení 
h ploch, u 
a krajiny 

k, aby byl 
krajinně-

ve vztahu 
 stávající 

ch prvků, 

yvatelstva 
ci v obci, 

míry vlivu 
okality a 

ího vlivu 
ředí, resp. 
fikovány, 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Tab. 5: Ho
prostředí. 
Plocha a v

 

Z1/1 
Z1/2 
Z1/3 
Z1/4 
Z1/5 
plocha ZS 
 
Vysvětlivky
Stupnice ho
+2: Výrazně
+1: Mírně p
0: Nevýznam
-1: Mírně ne
-2: Výrazně 

 
Detailní

uvedených 
nejvýznam
plánu ve v
vlivy jedn
zapracován
 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

odnocení výz

využití ploch

y:  
dnocení význa
ě pozitivní vliv
ozitivní vliv 
mný či neutrál
egativní vliv 
negativní vliv

í část hodno
v návrhu 

mnější zjištěn
vztahu k něk
notlivých plo
ní doporučují

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

znamnosti vl

hy P

Půda
a

hornin
prostře

0
-1
0
0
-1
0

amnosti vlivů
v 

lní vliv 

v 

ocení obsah
Změny č. 

né střetové s
které ze slož
och v navrž
ících opatřen

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

livu realizace

Potenciálně

da 

nové 
ředí 

Ovzdu
a klim

0
0
0
0
0
0

ů: 

huje stručnou
1 ÚP Heřm
situace vypl
žek životníh
ženém rozsa
ní. 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

e ploch návrh

ovlivnitelná

uší 
ma 

Voda 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

u charakteri
manice u Od
lývající z rea
ho prostředí. 
ahu i vlivy 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

hu změny ÚP

á složka živo

Příroda 
a 

krajina 

0 
-1/0 až +1

0 
0 

-1/0 
0 až +1 

stiku každé 
der. Identifi
alizace návrh

Hodnoceny
vyplývající

ntace na životní 

______________

P na složky ž

otního prost

Veřejné 
zdraví 

 

0 
 0 

0 
0 
0 
0 

z návrhový
ikovány jsou
rhu změny ú
y jsou předp
í z těchto p

prostředí dle 

______ 

42 

životního 

tředí 
Hmotný 
majetek 

a 
kulturní 
památky 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

ých ploch 
u rovněž 
územního 
pokládané 
ploch při 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 8: Plo
Urbanistick

 
Z1/4 Heřm

Jedná s
stávající fa
dřevinami 
vybudován
výstavbu te

Severoz
snímek vý
ovlivnění r

Realizac
bude tak m
plochy je z
 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ochy Z1/4, Z
ké středisko 

manice – Jih
e o částečně
army. Část p

a skládkam
ní hospodářsk
echnického z
západně od t
ýše. Plocha n
realizací ploc
ce plochy si 
mít zanedbat
z pohledu vše

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

Z1/5 a plocha
Ostrava s.r.o

– SO – ploc
ě zastavěné a
plochy je vy

mi materiálů
kých objektů

zázemí (žump
této plochy s
nezasahuje d
chy Z1/4 je p

vyžádá drob
telný vliv n
ech složek ži

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

a ZS na koo
o. 2017, ČÚZ

chy smíšené 
a urbanizova
yužita jako 
ů. Plocha je
tů pro zprac
pa). 
se nachází p
do ochranné
proto možné 
bný zábor ZP
na půdu jako
ivotního pros

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

rdinačním vý
ZK). 

obytné (0,1
ané plochy b
oplocená pa
e navržena
ování produ

památný strom
ého pásma t
vyloučit. 
PF (cca 0,19
o složku živ
středí a veřej

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ýkresu a lete

9 ha) 
bezprostředn
astvina s nále

pro rozšíře
uktů farmy (

m Heřmanic
ohoto památ

ha) s půdou
votního pros
ného zdraví 

ntace na životní 

______________

eckém snímk

 

ně navazující
etovými a o

ení farmy z
(sýrárna, mo

cká lípa – vi
átného strom

u v V. třídy o
středí. Realiz
akceptovate

prostředí dle 

______ 

43 

ku (zdroj: 

í na areál 
ovocnými 
zahrnující 
oštárna) a 

z letecký 
mu a jeho 

ochrany a 
zace této 
lná. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 1: Poh

 
Z1/5 Kom
(0,50 ha) 

Jedná s
porosty. Př
vybudován
pro zpraco
zpracování
hřišť. Vybu

Realizac
bude tak m
obsluhu bu

Plocha 
parku Oder
riziko neg
výrazných 
účel plochy
plochu defi
biologickéh
technické i

Vzhlede
chemické ú
uvedeny v
podléhat zj
zjišťovacíh
minimaliza
v navržené
přírody a k

Realizac
akceptovat
 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled na ploch

mpostárna – 

e o intenziv
ři západním o
ní zařízení na
ování biolo
í biologickéh
udování kom
ce plochy Z

mít mírně ne
ude využita st

se nachází 
rské vrchy, b

gativního ov
staveb, tech

y je toto rizik
finován regul
ho odpadu (
nfrastruktury
em k charak
úpravě, ener

v příloze č. 
jišťovacímu 
ho řízení, res
aci záměru 
 zastavitelné

krajiny dle §1
ce této ploch
elná – nejbli

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

hu Z1/4 od s

VZ – ploch

vně sečenou 
okraji plochy
a zpracování
gického ma

ho materiálu 
mpostárny je v
Z1/5 si vyžád
egativní vliv
távající poln
v částečně e
bez vazby n

vlivnění kraj
hnologií či d
ko hodnocen
lativ připouš
(kompostárna
y a oplocení.
kteru návrho
getickému v
1 zákona č.
řízení dle zá
p. samotné r
na krajinný 
é ploše si b
12 zákona 11
hy je z pohle
žší trvale ob

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

severovýchod

hy výroby 

louku, v ok
y se nachází
í organické h
ateriálu z ro

z ploch obe
v odůvodněn
dá zábor ZP
v na půdu ja
ní cesta. 
exponované 
na zastavěné 
ajinného ráz
deponií organ
no jako méně
štějící na plo
a), stavby ú
. 
ové plochy 
využívání neb
. 100/2001 
ák. č. 100/20
realizace zám

ráz a obyv
bude nutné v
14/1992 Sb. v
du ostatních 

bývaný objek

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

du. 

 

a skladován

kolí navazuje
 liniová výsa
hmoty – kom

odinné farm
ecní zeleně –
ní ÚP označe
F (cca 0,50 

ako složku ž

náhorní pol
území ve v

zu v případě
nických hmo
ě významné.

oše Z1/5 pou
účelových ko

(kompostár
bo odstraňov
Sb., v platn

001 Sb., v pl
měru je nezb
vatelstvo. Pr
vyžádat souh
v platném zn
složek život

kt je vzdálen 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ní – plochy 

e orná půda 
adba dřevin. 
mpostárny, k
y vlastníka 

– z ploch veř
eno za veřejn

ha) s půdou
životního pro

loze, navíc n
olné krajině.
ě umístění 
ot. S ohledem
 V návrhu Z
ze stavby a z
omunikací, s

rna, resp. z
vání ostatníc
ém znění) b
latném znění
ytné věnovat
ro umístění 
hlas příslušn
nění (v tomto
tního prostře
od této ploch

ntace na životní 

______________

výroby zem

a další trva
 Plocha je ur

která bude sl
 pozemku, 
řejných prost
ný zájem. 
u III. třídy o
ostředí. Pro 

na území p
. Nelze tedy
případných 

m na plošný 
Změny č. 1 je
zařízení pro 
stavby sítí a

zařízení k f
ch odpadů, k
bude budou
í. V rámci b

at zvýšenou p
konkrétních

ného orgánu
o případě Mě
edí a veřejnéh
hy cca 450 m

prostředí dle 

______ 

44 

mědělské 

alé travní 
rčena pro 
loužit jak 

tak pro 
tranství a 

ochrany a 
dopravní 

řírodního 
y vyloučit 

výškově 
rozsah a 

e pro tuto 
likvidaci 

a zařízení 

fyzikálně-
které jsou 
ucí záměr 
udoucího 
pozornost 
h záměrů 
u ochrany 
ěÚ Odry). 
ho zdraví 

m. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

plocha ZS 
Plocha j

Plocha neg
západní str

Realizac
akceptovat
zajímavý k
byl u této p
 
Foto 2: Poh

 
Obr. 9: P
Urbanistick

 
Z1/2 Rozh

Jedná se
západní str
nachází za
Tento lom 
vyloučit. 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

– plochy ze
je navržena p

generuje zábo
rany lemovan
ce této ploch
elná. Ovocný

krajinný prve
plochy stanov

hled na ploch

Plocha Z1/2 
ké středisko 

hledna – OX
e o intenzivn
raně lemová

atopený lom 
je registrov

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

mědělské –
pro založení 
or ZPF, v mí
ný liniovou v
hy je z pohled
ý sad předsta
k a přispěje k
ven nevýzna

hu Z1/5 a na

na koordin
Ostrava s.r.o

 – plochy ob
ně obhospod
ána liniovou 

po povrcho
vaným VKP,

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

plochy zahr
nového ovo
stě plochy se

výsadbou stro
du všech slo
avuje potenc
ke zvýšení e

amný až mírn

avazující ploc

načním výkre
o. 2017, ČÚZ

bčanského v
dařované pole

výsadbou d
ové těžbě sta
, jeho negat

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

rad a sadů (
cného sadu v
e nachází int
omů. 
žek životníh
iálně vhodný

ekologické st
ně pozitivní v

chu NS od ji

 

esu ÚP a le
ZK. 

vybavení – p
e v exponov
dřevin. Vých
avebního ka
ivní ovlivně

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

2,54 ha) 
v návaznosti 
enzivně seče

o prostředí a
ý biotop řady
tability územ
vliv na přírod

ihovýchodu. 

eteckém sní

lochy specif
ané náhorní 
hodně od na
amene s info
ní realizací 

ntace na životní 

______________

na stávající 
ený luční por

a veřejného z
y druhů živo

mí, z tohoto d
du a krajinu.

ímku lokalit

fické (0,60 h
poloze. Ploc

avržené rozh
ormačním po

této plochy 

prostředí dle 

______ 

45 

farmu. 
rost ze 

zdraví 
čichů, 

důvodu 
 

ty (zdroj: 

 

ha) 
cha je při 
hledny se 
osezením. 

lze však 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Realizac
a bude tak 
obsluhou té

Plocha 
parku Ode
v případě u
toto riziko 
přírody a k
Navržená r
Navštívení 
zatraktivnit
dodržení d
vliv na přír
bude nutné
114/1992 S

Realizac
akceptovat
k rozvoji o
bezprostřed
přijede auty

 
Foto 3: Poh

 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ce plochy Z1
mírně negat

éto plochy ne
se nachází 

erské vrchy. 
umístění stav
je nutné um

krajiny (v tom
rozhledna ne

Panny Mar
t dálkové po

definovaného
rodu a krajin
é vyžádat so
Sb., v platném
ce této ploch
elná. Realiz

občanské vyb
dní blízkost 
y. Do budou

hled na ploch

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

1/2 si vyžádá
tivní vliv na 
ení počítáno,
v částečně e
Nelze tedy

vby nevhodn
ístění konkré

mto případě M
egativně neo
rie ve Vésce
ohledy na ten
o doporučení
nu. Pro umís
ouhlas příslu
m znění (v to
hy je z pohle
zace rozhled
bavenosti pr

silnice, lze
cna je tedy n

hu Z1/2 od v

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

á zábor ZPF 
půdu jako s

, není proto n
exponované 
y vyloučit ri
né svým mě
étního záměr
MěÚ Odry) 
ovlivní dálko
e. Vhodně u
nto krajinný
í pro realiza
stění konkrét

ušného orgán
omto případě
du ostatních 

dny v bezpro
ro rekreaci o
e očekávat, 
nutné vyřešit

východu. 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

(cca 0,60 ha
složku životn
navržena obs
náhorní pol

iziko negativ
ěřítkem či st
ru konzultov
a stavbu přiz
ové pohledy
umístěná a r
ý horizont. C
aci stanoven 
tních záměrů

nu ochrany p
ě MěÚ Odry)

složek život
ostřední blíz
obyvatel a n
že část náv
otázku park

 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

a) s půdou II
ního prostřed
služná komu
loze, navíc n
vního ovlivn
tavebním řeš

vat s příslušný
způsobit och
y na kulturní
realizovaná 

Celkově tak b
nevýznamn
ů v navržené
přírody a kra
). 
tního prostře
zkosti turist
ávštěvníků ú

vštěvníků do
kování těchto

ntace na životní 

______________

II. a IV. třídy
dí. S trvalou 
unikace. 
na území p
nění krajinn
šením. S ohl

ným orgánem
hraně krajinn
í dominantu
stavba naop
byl u této p

ný až mírně 
é zastavitelné
ajiny dle §1

edí a veřejnéh
tických tras 
území. S ohl

o blízkosti r
o návštěvníků

prostředí dle 

______ 

46 

y ochrany 
dopravní 

řírodního 
ného rázu 
ledem na 

m ochrany 
ného rázu. 
u - kostel 
pak může 
lochy při 
pozitivní 

é ploše si 
2 zákona 

ho zdraví 
přispěje 

ledem na 
rozhledny 
ů. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 4: Po
Z1/2. 

 
Obr. 10: P
středisko O

 
 
Z1/3 U Hř

Jedná se
Severně na

Severoz
evidována 
plochy Z1/

Realizac
ochrany a b
této plochy
 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ohled na zato

Plocha Z1/3
Ostrava s.r.o. 

řiště – SO – p
e o intenzivn

a plochu nava
západně od 
jako VKP. P

/3 je proto m
ce plochy Z
bude tak mít

y je z pohledu

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

opený lom –

 na koordin
2017, ČÚZK

plochy smíš
ně sečenou l
azují drobné 
této plochy 

Plocha nezas
ožné vylouči

Z1/3 si vyžá
t zanedbateln
u všech slože

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

– Mořské ok

načním výkr
K). 

ené obytné 
louku navaz
stavby rekre
se nachází 

sahuje do blí
it. 

ádá drobný 
ný vliv na pů
ek životního 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ko s turistický

 

resu a leteck

(0,18 ha) 
ující na stáv
eačního chara

vodní ploch
ízkosti tohot

zábor ZPF 
ůdu jako slož

prostředí a v

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ým posezení

kém snímku 

vající zástavb
akteru. 
ha, která je 
to VKP a jeh

(cca 0,18 h
žku životního
veřejného zd

ntace na životní 

______________

ím v blízkos

(zdroj: Urb

 

bu a fotbalov

 v platném 
ho ovlivnění

ha) s půdou 
o prostředí. R

draví akcepto

prostředí dle 

______ 

47 

sti plochy 

banistické 

vé hřiště. 

ÚP obce 
realizací 

IV. třídy 
Realizace 
ovatelná. 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 5: Poh

 
Obr. 11: P
středisko O

 
Z1/1 Záhu

Jedná se
rozšíření po
hospodářsk
bezprostřed

Realizac
ochrany a b
této plochy
 

Vzhlede
očekávat, j
neočekávaj
konkrétníh
rámci proje

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled na ploch

Plocha Z1/1
Ostrava s.r.o. 

umenní II. – 
e o plochu be
ozemku u so
ké budovy. 
dní okolí nov
ce plochy Z
bude tak mít

y je z pohledu

em k souča
e uvedený v
jí se zde 
o typu zámě
ektové přípra

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

hu Z1/3 od j

 na koordin
2017, ČÚZK

SO – plochy
ezprostředně
ousedního ro
Na ploše s

vostavby. 
Z1/1 si vyžá
t zanedbateln
u všech slože

asnému stavu
ýčet možnýc
významnější
ěru do krajin
avy. 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ihovýchodu.

načním výkr
K). 

y smíšené ob
ě navazující n
odinného dom
se nachází o

ádá drobný 
ný vliv na pů
ek životního 

u znalostí a
ch dopadů na
í odchylky 
ny bude pod

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

. 

 

resu a leteck

bytné (0,18 
na novostavb
mu – na ploš
okraj stávají

zábor ZPF 
ůdu jako slož

prostředí a v

aktivit, jejich
a životní pro

od uveden
dléhat samost

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

kém snímku 

ha) 
bu rodinného
še má být vy
ícího pole, 

(cca 0,18 h
žku životního
veřejného zd

hž umístění 
ostředí a veře
ných předp
tatnému pos

ntace na životní 

______________

(zdroj: Urb

 

o domu. Je ur
ybudováno o
deponie ma

ha) s půdou 
o prostředí. R

draví akcepto

í je možno 
ejné zdraví k
pokladů. Um
souzení jejich

prostředí dle 

______ 

48 

banistické 

rčena pro 
plocení a 

ateriálů a 

III. třídy 
Realizace 
ovatelná. 

v území 
konečný a 
misťování 
h vlivů v 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

7 Por
pře
vliv
jeji
pou
om

Posuzov
bylo prová
odborných 
základě po
veřejné zdr

Souhrnn
návrhových
v kap. 6.1. 
zhodnoceny
některé plo
vliv na živ
doporučení
ovlivnění s

Návrh Z
navržené (
změny úze
územního p
obyvatelstv
byl omezen
ploch. Hod
rozvojové p

 
Níže ná

zjištění uve
 

Sekundárn
Sekundá

snížení rete
záboru půd
biotopů fau

Sekundá
místní dopr

Všechny
v kumulaci
narůstat.  

Při reali
kvality jed
ovzduší an

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

rovnán
edpoklá
vů pod
ch zho
užitých
ezení 

vání vlivu je
áděno na zák

podkladů. 
drobné analý
raví a expertn
ný přehled 
h ploch změ
Veškeré stř

y v  kapitol
ochy navržen
votní prostře
í úpravy real
složek životn
Změny č. 1
aktivní) vari

emního plánu
plánu. V tom
vo (záborům
n rozvoj obce
dnocení nulo
potřeby obce

ásleduje poso
edená v přech

ní vlivy realiz
ární vlivy re
enčních scho
dy a případné
uny a flóry, a
árním vlivem
ravy s dopro
y uvedené se
i vlivů všech

izaci navržen
notlivých slo
ni dalších s

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ní zjiště
ádanýc
le jedn

odnoce
h meto

dnotlivých p
kladě aktuál
Predikce vl
ýzy předpok
ního odhadu 

zhodnocení
ěny územníh
řetové situace
e 6.2 zaměř

né v návrhu z
dí a obyvate

lizace konkré
ního prostřed
1 ÚP Heřma
ianty lze def
u a tedy zac
mto případě, 

m ZPF, změn
e – nedošlo b

ové varianty j
e Heřmanice 

ouzení kumu
hozí kap. 6.

zace změny Ú
alizace změn

opností územ
ého kácení m
aj. 
m realizace s
vodnými neg
ekundární vl

h ploch, resp.

ných zastavit
ožek životní
ložek životn

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ěných 
ch klad
notlivý
ení. Sr
d vyho

ploch a změn
lního průzku
livu koncepc
kládaných vli
u zpracovatelů
í velikosti 
ho plánu na 
e jsou poslé
řené na pod
změny ÚP H
elstvo. U ko
étních ploch 

dí a obyvatels
anice u Od
finovat nulo

chování stáva
by sice ned

ně lokálního 
by k vymeze
je tedy pouz
u Oder. 

ulativních a s

ÚP 
ny ÚP se pro

mí, zrychlení 
mimolesní ze

staveb pro ob
gativními vli
livy se výraz
. při jejich p

telných ploch
ího prostředí
ního prostře

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

nebo 
dných 
ch var
ozumi

odnoce

ny územně p
umu v terénu
ce na okoln
ivů na jedno
ů.  
potenciálníh
životní pros
ze blíže iden
robné vyhod

Heřmanice u 
onkrétních p
tak, aby byl 

stva co nejniž
er je předkl
vou variantu
ajícího pro o

došlo k někte
krajinného r

ení nových o
ze informativ

synergických

ojeví zejmén
odtoku dešť

eleně bude ta

bčanskou vyb
ivy na kvalitu
zněji projeví 
ostupné real

h se předpok
í. Nedojde te
edí, aby pře

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

a zápo
iant ře
telný p
ení vče

lánovací dok
u a v textu 
ní prostředí 
tlivé složky 

ho vlivu re
středí a veřej
ntifikovány v
dnocení. Z ta
Oder mohou
loch bylo ho
rozsah poten
žší.  
ládán v jed
u, která znam
obec již nevy
erým negativ
rázu atd.), al
bytných, výr
vní, neboť n

h vlivů změny

a u záboru z
ťových vod. 
aké částečné 

bavenost a p
u ovzduší a h
nikoliv u je
izaci bude je

kládá pouze n
edy k takové
edložená kon

ntace na životní 

______________

orných
ešení a
popis 
etně je

kumentace ja
průběžně ci
byla zpraco
životního pr

ealizace jedn
ejné zdraví j
v Tab. 5 a p
abulky je zř
u mít mírně 
odnocení do
nciálního neg

diné variantě
mená absenc
yhovujícího 

vním vlivům
le na druhé 
robních a rek

nulová varian

ny ÚPD, kter

zemědělské p
Sekundárním
narušení při

podnikání je z
hlukovou situ

ednotlivých p
ejich účinek 

nevýznamné
ému ovlivněn
ncepce nem

prostředí dle 

______ 

49 

h 
a 

ejich 

ako celku 
itovaných 
ována na 
rostředí a 

notlivých 
e uveden 

popsány a 
řejmé, že 
negativní 

oplněno o 
gativního 

ě. Kromě 
ci návrhu 
platného 

m na ŽP a 
straně by 
kreačních 
nta neřeší 

ré shrnuje 

půdy jako 
m vlivem 
irozených 

zahuštění 
uaci. 
ploch, ale 
postupně 

é zhoršení 
ní kvality 

mohla být 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

realizována
 

Synergické
Synergi

neodpovída
ovzduší a h

Výsledk
pohody ob
budou s nej

Přestože
předložené
významný 

 
Kumulativn

Kumula
složkách, u

Jedná s
krajinný rá
v území s d

Vzhlede
nepředpokl
okolnosti, k

 
Přechodné

Všechny
trvalé. Za p
tj. konkrétn

 
V průb

realizaci n
U některý
účelem je 
celkové ko
akceptova
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a. 

é vlivy realiza
ické vlivy jso
ající prostém
hladiny hluku
kem tohoto 
byvatel, než 
jvětší pravdě
e tyto syner

é změny ÚP
negativní vli

ní vlivy reali
ativní vlivy s
u kterých byl
se zejména 
áz, na částečn
doprovodným
em k velikos
ládá, že by i 
které by brán

é, střednědob
y vlivy uved
přechodné vl
ních staveb, k

běhu hodnoc
návrhu změn
ých navrhov

minimalizo
oncepce je i
telný. 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ace změny Ú
ou vlivy, jeji

mu součtu dan
u nepředpokl
synergického
přísluší pro
ěpodobností 
rgické vlivy 
P se tyto vli
iv na veřejné

izace změny 
se u předlož
ly při hodnoc
o kumulativ
ný úbytek ze

m zvýšením h
sti a struktu
s přihlédnutí

nily realizaci

bé a dlouhod
dené v tomto
livy jsou pov
které již nejs

cení nebyly 
ny ÚP jako 
vaných ploc

ovat negativ
i při zahrnu

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ÚP 
ichž současn
ných vlivů. U
ládají, nelze 
o působení 

ostému půso
podlimitní.
nelze zcela

ivy sledovat
é zdraví. 

ÚP 
žené změny
cení jednotliv
vní vliv zám
emědělské p
hlukové a im
uře sídla, vý
tím ke kumul
i předložené 

dobé vlivy rea
o hodnocení 
važovány pou
sou předměte

 shledány t
celkové kon

ch jsou dop
vní vlivy jeji
utí kumula

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ným působen
U předložené
je však zcela
může násled
bení jednotl

a vyloučit, je
telným způs

ÚP projeví 
vých ploch zj

měrů výstavb
půdy a na po
misní zátěže.
ýměře a cha
lativním účin
koncepce. 

alizace změn
se považují 
uze vlivy fáz
em tohoto po

takové význ
ncepce brán
poručeny p
ich realizac
tivních vliv

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ním vzniká n
ého návrhu z
a vyloučit. 
dně být vyšš
livých vlivů,

e zpracovate
sobem nepro

prakticky ve
zjištěny negat
by rozhledny
stupné zvýše

arakteru nav
nkům realiza

ny ÚP 
při realizaci

ze výstavby j
osouzení. 

amné negat
nily nebo ji 
odmínky pr
e. Vliv návr
ů dosavadn

ntace na životní 

______________

nečekaně velk
změny ÚP se

ší narušení p
ů, které samy

el SEA názo
ojeví a nebu

e všech hodn
ativní vlivy. 
y a kompos
ení intenzity

vrhovaných 
ace změny Ú

i změny ÚP
jednotlivých

tivní vlivy, 
výrazně om
ro realizaci
rhu změny 

ních aktivit 

prostředí dle 

______ 

50 

ká reakce 
e vlivy na 

pobytové 
y o sobě 

oru, že u 
udou mít 

nocených 

stárny na 
y dopravy 

ploch se 
ÚP nastaly 

P za vlivy 
h objektů, 

které by 
mezovaly. 
i, jejichž 
ÚP jako 
v území 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

8 Pop
pře
vše
záv
pro

Při stan
záporných 
s územním
Vzhledem 
prostředí n
z takových
zásadní vý
vyplývající

 
Ochrana pů

 

 

 
Ochrana po

 

 
Stabilizace

 

 
Ochrana

 

 

 
Ochrana

 

 

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

pis nav
edcház
ech zjiš
važnýc
ostředí

novování opa
vlivů je třeb

m plánováním
k tomu, že 

nedojde, jso
h opatření, kt
ýznam. Do 
í z obecně zá

ůdy: 
Skrývku poz
výstavby, a 
Využívat ve
v daném úze

odzemních v
Nejsou stan
předpisů. 

e odtokových
Při realiza
zastavěnýc
retence. 

a krajinného 
Přizpůsobit
místního kr
Umisťován
dominant p

a flóry, fauny
Při eventuá
vyvarovat s
V rámci bu
prostředí d
možného o

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vrhova
zení, sn
štěnýc
ch zápo
. 

atření pro m
ba konstatov

m a týkají se 
bez realizac

ou zde kro
terá by moh

navrhovaný
ávazných pře

zemků realiz
to v mimopr
eškeré kultu
emí nebo jeh

vod: 
noveny podm

h poměrů: 
aci navržené
ch a zpevně

rázu: 
t budoucí 
rajinného ráz
ní výškově 
podrobit hodn

y, ekosystém
álních výsadb
se výsadbám
udoucího zjiš
dle zák. č. 

ovlivnění kraj
 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

aných o
nížení 

ch nebo
orných

minimalizaci 
vat, že někte

až promítnu
ce navrhova

omě územně
hla mít pro n
ých opatřen
edpisů. 

zovat vždy je
rodukčním o

urní vrstvy z
ho blízkém o

mínky nad rá

é zástavby o
ěných ploch 

zástavbu ze
zu. 
nebo prost

nocení vlivů

mů a ÚSES: 
bách zeleně v

m nepůvodníc
šťovacího říz

100/2001 
ajinného rázu

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

opatře
nebo 

o před
h vlivů 

a předcháze
erá uvedená 
utí navrhova
ané změny Ú
ě plánovacíc
následnou rea
ní nejsou za

en v nezbytn
období říjen-b
zemin pro zv
okolí. 

ámec výroko

omezit zrych
s použitím 

ejména v ex

torově poten
ů na krajinný 

ve volné kraj
ch druhů rost
zení záměru 
Sb., v platn

u a obyvatelst

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ní pro 
kompe
poklád
na živ

ení nebo ko
opatření nem

aných funkčn
ÚP v praxi k
ch opatření 
alizaci stave
apracovány 

ém rozsahu v
březen. 
výšení úrodn

ové části ÚP

hlení odtoku
zasakování 

xponovaných

nciálně význ
ráz. 

jině používa
tlin. 
výstavby ko
ém znění, ř
tva. 

ntace na životní 

______________

 
enzaci
daných
votní 

ompenzaci zá
mají přímou 
ních ploch d
k ovlivnění ž

uvedena i
eb v daných 

zákonné po

v souladu s p

nosti pozemk

P a obecně zá

u dešťových
 (je-li možn

h polohách 

namných kr

at autochtonn

ompostárny n
řešit i prob

prostředí dle 

______ 

51 

 
h 

ávažných 
spojitost 

do reality. 
životního 
i některá 
plochách 
ožadavky 

postupem 

ků přímo 

ávazných 

h vod ze 
ná) nebo 

ochraně 

rajinných 

ní druhy a 

na životní 
blematiku 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Ochrana
 

9 Zho
och
me
pol
zoh
způ
och
plá
při 

Při zpra
stanovené 
koncepcích
vod a půd
konečného 

Tyto cíl
požadavcíc
ÚP Heřman

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a životního p
Umisťován
znění (v da
100/2001 S

odnoce
hrany ž
zináro
itiky ú

hledně
ůsobu 
hrany ž
novac
výběru

acování návr
cíle přijaté 

h a další doku
dy nebo přír
řešení předk

le byly zohle
ch na prostup
nice u Oder j

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

prostředí obe
ní záměrů uv
aném případě
Sb., v platném

ení způ
životní

odní ne
zemní
ní při v
zaprac
životní
í doku
u varia

rhu Změny 
na vnitrostá
umentaci ste
rody byly zp
kládaného ná
edněny zejm
pnost vyšších
je zpracován

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

ecně: 
vedených v p
ě kompostárn
m znění. 

ůsobu 
ího pro
ebo ko
ho roz
výběru
cování
ího pro
menta

ant řeš

č. 1 ÚP He
átní a komun
ejně jako pož
pracovatelem
ávrhu změny

ména ve vym
h i lokálních

n invariantně

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

příloze č. 1 zá
na) podrobit 

zapra
ostředí
munitá

zvoje a
u řešen
í vnitro
ostředí
ace a je
šení 

eřmanice u
nitární úrovn
žadavky platn
m změny ÚP
y ÚP. 

mezení obytný
h systémů Ú
. 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ákona č. 100
zjišťovacímu

cován
í přijatý
ární úr
a jejich
ní. Zho
ostátní
í do úz
ejich z

Oder byly z
ni. Cíle v d
ných předpis
P zhodnocen

ých ploch, ře
ÚSES územím

ntace na životní 

______________

0/2001 Sb., v
mu řízení dle z

í cílů 
ých na
ovni d

h 
odnoce
ích cílů
zemně 
zohledn

zvažovány r
dostupných k
sů v ochraně
ny a promít

ešení záboru
m. Návrh Zm

prostředí dle 

______ 

52 

v platném 
zákona č. 

a 
o 

ení 
ů 

nění 

relevantní 
krajských 
ě ovzduší, 
tly se do 

u ZPF a v 
měny č. 1 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

10 N
pol
plá
pro

Návrh u
prostředí v
Ukazatele j
prostředí (v

Pro tuto
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 

- 
- 

11 N
vym
z h
na 

U navrž
negativním
záporných 
rámec obe
následující 

 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ávrh u
itiky ú
novac

ostředí

ukazatelů, kt
vyvolaných n
jsou stanove
viz kapitola 4
o koncepci by

Výměra rea
Výměra nov
Sledování p
Plošné vyjá
Sledování im
Plnění hluko
populace vy
Jakost povrc
Míra znečiš
Stanovení p
množství ob
Trendy v za
biotopů (AO
Vývoj koefi
Zásahy do k

ávrh p
mezený
lediska
životn

žených rozv
mi vlivy na ži

vlivů) jsou 
ecných podm

opatření pro

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ukazate
zemní
í doku

eré umožní s
naplňováním
eny dle vybra
4). 
yly stanoven
lizovaných č
vě vysazené,
poměru zastav
dření skutečn
misních konc
ových limitů
ystavené nad
chových vod
tění podzem

podílu obyvat
byvatel obce
astoupení a ú
OPK) 
icientu ekolo
krajinného rá

požada
ých plo
a mini
í prost

vojových plo
ivotní prostře
nad rámec p

mínek uvede
o předcházen

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

elů pro
ho roz
menta

sledovat vliv
m změny úze
aných poten

ny následujíc
částí ÚSES (
 obnovené č

avěných a nez
ných záborů 
centrací v úz
ů (Krajská hy
dlimitnímu pů
d, stav koryt 

mních vod (Po
tel připojený

územním rozl

ogické stabili
ázu (obec s ro

avků na
ochách
maliza
tředí 

och se zjiště
edí (příp. ku
podmínek vy
ených v kap
ní, snížení ne

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

o sledo
zvoje a
ace na 

v změn chara
emního plán
ciálně ovlivn

í ukazatele:
ÚPD) 
i odstraněné
zastavěných 
ZPF (Český

zemí (zdroj Č
ygienická sta
ůsobení hluk
vodních toků
ovodí Odry)
ých na kanali

ložení přírod

ity území (vý
ozšířenou pů

a rozh
h a ko
ace neg

ěnými závaž
umulací či sy
yužití uveden
pitole č. 8 t
ebo kompenz

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ování v
a územ

životn

akteristik dílč
nu, obsahuje
nitelných cha

zeleně (údaj
ploch v územ

ý statistický ú
ČHMÚ) 
nice) – stano

ku 
ů (Povodí Od

izaci a ČOV 

dních či příro

ýpočet z údaj
ůsobností) 

odová
ridorec
gativn

žnými reálný
nergickým p

ných ve výro
tohoto vyho

zaci těchto vl

ntace na životní 

______________

vlivu 
mně 
ní 

lčích složek ž
e následující
harakteristik ž

je obce) 
mí (ÚPD) 
úřad) 

ovení podílu 

dry) 

z celkového

odně blízkých

jů ČSÚ) 

ní ve 
ch 
ích vliv

ými či poten
působením m
okové části Ú
odnocení na
livů. 

prostředí dle 

______ 

53 

životního 
přehled. 

životního 

 

h 

vů 

nciálními 
mírnějších 
ÚP a nad 
vrhována 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Tab. 6: Po
vlivů pro je
Číslo 
plochy 

Z1/5 

Z1/2 

 
 

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

opis opatřen
ednotlivé roz

Typ ploc
způsobem v

VZ – plochy
skladování –
zemědělské

OX – ploch
vybavení – 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ní pro předc
zvojové ploch
chy s rozdí
využití 

y výroby a 
– plochy výro

y občanského
plochy specif

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

cházení sníže
hy. 
ílným Podm

oby 

- Vz
k
c
n
js
1
z
1
b
r
z
k

o 
fické 

-   U
p
k
p

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ení nebo ko

mínka realiza

zhledem k ch
kompostárna, 
chemické úpr
nebo odstraňo
sou uvedeny

100/2001 Sb., 
záměr podléha
100/2001 Sb.
budoucího zjiš
ealizace zám

zvýšenou pozo
krajinný ráz a 
Umístění kon
příslušným o
krajiny (v tom
přizpůsobit och

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

mpenzaci zj

ace plochy 

harakteru ná
resp. zaříze

ravě, energeti
ování ostatní
y v příloze 
v platném zně

at zjišťovacím
., v platném 
šťovacího říze
měru je n
ornost minim
obyvatelstvo. 

nkrétního zám
orgánem och

mto případě Mě
hraně krajinné

ntace na životní 

______________

jištěných ne

ávrhové ploc
ení k fyzik
ickému využ
ích odpadů, 
č. 1 zákon
ění bude konk

mu řízení dle z
znění. V r

ení, resp. sam
nezbytné věn
malizaci záměr

 
měru konzulto
hrany přírod
ěÚ Odry) a st
ého rázu 

prostředí dle 

______ 

54 

gativních 

hy - 
kálně-
žívání 
které 

na č. 
krétní 
ák. č. 
rámci 
motné 
novat 
ru na 

ovat s 
dy a 
tavbu 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

12 N
úda

Hlavním
rozvoj řeš
Heřmanice
jedna ploc
občanského
zemědělské
zastavěnéh
limitů využ

Nově n
návaznosti 
nemají žád
generují pl
předměty Z
nevýznamn

Očekáv
nebyl kons
realizovaný
životního p
předcházen
doporučeny

Na zákl
1 ÚP Heřm
hlediska o
požadavky 
zabezpečen
a veřejného
  

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

etechn
ajů 

m cílem nav
eného územ

e u Oder je v
cha výroby 
o vybavení –
é – plochy z

ho území, ak
žití území. 
navržené zas

na zastavěn
dný vliv na 
lochy pro vý
Změny č. 1 b
né. 
aný a priori

statován u žá
ých budoucí
prostředí. T

ní, snížení 
y všechny ná
ladě výše uve
manice u Od
ochrany živo

právních p
ní, na rozvoj 
o zdraví. 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

nické s

vržené změn
mí obce Heř
vymezení pě
a skladován

– plocha spe
ahrad a sadů

ktualizace stá

stavitelné plo
né území, m
okolní obce

ýstavbu komp
byly z pohled

i významně 
ádné z návrh
ích záměrech
am kde to 
či kompen

ávrhové ploc
edených dův

der je při do
otního prost
ředpisů, pož
podnikání v

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

shrnut

ny územního
řmanice u O
ěti zastaviteln
ní – plocha
ecifická (OX
ů (ZS) pro za
ávající dopra

ochy pro sm
mají lokální v
e. Potenciáln
postárny a ro
du životního

negativní v
hových ploch
h mohly mí
bylo možné

nzaci potenc
chy. 
vodů je možn
održení dopo
tředí akcepto
žadavky na 

v území stejn

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

í výše 

o plánu je v
Oder. Předm
ných ploch: 

a výroby ze
X). Součástí Z

aložení ovoc
avní a techn

míšenou oby
význam a z 
ně nejvýznam
ozhledny v e

o prostředí a 

vliv na jedno
h. Některé n
ít mírně neg
é, byla navr
ciálně negat

né konstatov
ručeních uv
ovatelný. N
potřebnou ú

ně jako požad

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

uvede

vytvoření po
mětem návrh

tři plochy s
emědělské (V
Změny č. 1 Ú
cného sadu, a
nické infrastr

ytnou výstav
hlediska šir

mnější vlivy 
exponované n
veřejného zd

otlivé složky
návrhové plo
gativní vliv 
ržena konkré
tivních vliv

at, že předlo
edených v to
ávrh změny
úroveň bydle
davky ochran

ntace na životní 

______________

ených 

odmínek pro
hu Změny 
smíšené obyt
VZ) a jedn
ÚP je i návr
aktualizace v
ruktury a ak

vbu jsou situ
rších vztahů 

y na životní 
náhorní polo
draví hodnoc

y životního 
ochy by při n

na jednotliv
étní opatřen

vů. K realiz

ožený návrh Z
omto Vyhod

y ÚP bude 
ení a jeho t
ny životního 

prostředí dle 

______ 

55 

budoucí 
č. 1 ÚP 
tné (SO), 
a plocha 
rh plochy 
vymezení 
ktualizace 

uovány v 
v území 
prostředí 

oze. Další 
ceny jako 

prostředí 
nevhodně 
vé složky 
ní s cílem 
aci byly 

Změny č. 
dnocení z 

splňovat 
technické 
prostředí 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Dopo

Zpracov
1 ÚP Heř
životní pro
posuzované

Posuzov
strategický

Jednotli
prostředí d
11 tohoto v
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ručení

vatel vyhodn
řmanice u O
středí a veřej
é územně plá
vaná dokum

ými dokumen
ivé návrhové
oporučit ke 

vyhodnocení

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

í stano

nocení konce
Oder“ na z
jné zdraví na
ánovací doku

mentace v d
nty. 
é plochy i cel
schválení za
. 

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

oviska 

epce (územně
základě poso
avrhuje, aby 
umentaci. 

dostatečné m

lou změnu ú
a podmínky s

V

 

…
RN
Dr
v p
způ
č.j.

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ke kon

ě plánovací 
ouzení z hle

příslušný úř

míře respektu

územního plá
splnění opatř

V Dolanech d
 
 

 
 

……………
NDr. Marek
ržitel autorizac
platném znění
ůsobilosti ke z
. 42028/ENV/

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ncepci 

dokumentace
diska předpo
řad vydal sou

uje cíle sta

ánu lze z hled
ření stanoven

dne 30. 5. 20

………………
k Banaš, Ph.
ce podle §19 z
(osvědčení M

zpracování do
/14. 

ntace na životní 

______________

e) „Návrh Z
okládaných 
uhlasné stan

anovené rele

diska vlivů n
ných v kapit

017 

………………
.D. 
zákona č. 100/

MŽP o odborné
okumentace a 

 

prostředí dle 

______ 

56 

Změny č. 
vlivů na 

novisko k 

evantními 

na životní 
ole č. 8 a 

…………. 

/2001 Sb., 
é 
posudku, 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Sezna

AOPK ČR (
AOPK ČR 

2016-03
Culek M (ed
de Molenaar

symposiu
Demek J (ed
Háková, A.,

Natura 2
Chytrý M et
Kubát K. et 
Neuhäuslov

341 s. 
Quitt E (197
Urbanistické

Komplex
Zákon ČNR
Zákon č. 10
 

Dále b
http://www.

 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

am pou

(2017a): Vrstv
(2017b): Nál
-20]. 
d.) (1996): Bio
r J.G. (2005):
um of the Inte
d.) a kol. (198
, Klaudisová, 

2000. Planeta X
t al. (2010): K
al. (eds.) (200
á Z et al. (199

71): Klimatick
é středisko O
xní urbanistick

R ČR č. 114/19
0/2001 Sb., o 

byly použity
cenia.cz, http

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

užitých

va mapování b
lezová databá

ogeografické č
: Road lights 
ernational Dar
7): Hory a níž
A., Sádlo J. 

XII, 8/2004. M
Katalog biotopů
02): Klíč ke kv
98): Mapa pot

ké oblasti Česk
strava s.r.o. (2
ký návrh – tex
992 Sb., o och
posuzování v

y internetov
://www.biomo

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

h podk

biotopů. [on-li
áze ochrany p

členění České
and behaviou
rk Sky Society
žiny. Zeměpis
(eds.) (2004)

MŽP ČR. 
ů České repub
věteně České 
tenciální přiro

koslovenska. 
2017): Návrh
xtová a grafick
hraně přírody a
vlivů na ŽP, ve

vé zdroje: 
onitoring.cz, h

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kladů 

ine databáze; 
přírody. [on-li

é republiky. En
ur of some com
y Europe. 
sný lexikon ČS
: Zásady péče

bliky. AOPK 
republiky.Ac
zené vegetace

Studia geogra
h Změny č. 1 
ká část. 
a krajiny, ve z
e znění pozděj

http://www.n
http://www.na

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

portal.nature.c
ine databáze; 

nigma, Praha.
mmon mamm

SR. Academia
e o nelesní bio

ČR. 
ademia, Praha
e České repub

aphica 16. Geo
územního plá

znění pozdější
jších předpisů

natura2000.cz/
ature.cz   

ntace na životní 

______________

cz].  [cit. 2016
portal.nature

. 
mals. Presentat

a, Praha, 584s
otopy v rámci

a 928 s. 
bliky.  Academ

ogr. úst. ČSAV
ánu Heřmanic

ích předpisů. 
ů 

/, http://ww

prostředí dle 

______ 

57 

6-03-20]. 
e.cz].  [cit. 

tion at the 

s. 
i soustavy 

mia, Praha, 

V Brno. 
ce u Oder. 

w.mzp.cz, 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Příloh

Příloha 1: 
 
 

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hy 

Autorizační 

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

osvědčení z

 

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

zpracovatele

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ntace na životní 

______________

prostředí dle 

______ 

58 



Změna č. 1 úze
zákona č. 100/2

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

emního plánu He
2001 Sb. v rozsah

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

eřmanice u Oder 
hu přílohy č. 1 zá

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

 - Vyhodnocení 
ákona č. 183/2006

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

vlivů územně pl
6 Sb., v platném z

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ánovací dokumen
znění 

_______________
83 16 Dolany 

ntace na životní 

______________

prostředí dle 

______ 

59 



 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz 

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

_______________
83 16 Dolany 

____________________ 

60 



 

 

 
 
 

 
 


